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Allgemeine Informationen

Der Investmentfonds ,SQUAD" (nachfolgend als ,,Fonds” bezeichnet) ist ein nach Luxemburger Recht als Umbrellafonds mit der Méglich-
keit der Auflegung verschiedener Teilfonds in der Form eines ,Fonds Commun de Placement & compartiments multiples” errichtetes Son-
dervermdgen aus Wertpapieren und sonstigen Vermdgenswerten. Er unterliegt den Bedingungen geméB Teil | des Luxemburger Gesetzes
vom 17. Dezember 2010 iiber Organismen fiir gemeinsame Anlagen.

Es werden derzeit Anteile der folgenden Teilfonds angeboten:

SQUAD — VALUE in EUR

SQUAD — GROWTH in EUR

SQUAD — MAKRO in EUR

SQUAD — European Convictions in EUR

SQUAD - Special Situations in EUR

Werden weitere Teilfonds hinzugefiigt, wird der Verkaufsprospekt entsprechend ergénzt.

Die Verwaltungsgesellschaft kann beschliel3en, innerhalb eines Teilfonds zwei oder mehrere Anteilklassen vorzusehen. Die Anteilklassen
kénnen sich in ihren Merkmalen und Rechten nach Art der Verwendung ihrer Ertrdge, nach der Gebiihrenstruktur oder anderen spezifi-
schen Merkmalen und Rechten unterscheiden.

Auf Beschluss des Verwaltungsrates vom 15. April 2010 wurde die Ausgabe von Anteilen der Anteilklasse S| (ehemals ,Seed”) des Teil-
fonds SQUAD — MAKRO ab dem 1. Mai 2010 ausgesetzt. Der Vorstand behélt sich eine Einzelfallentscheidung zur Ausgabe von Anteilen
vor, wenn dies mit dem Verkaufsprospekt und dem Verwaltungsreglement sowie dem Sonderreglement im Einklang steht. Der Beschluss
des Vorstands kann jederzeit widerrufen werden. In diesem Falle wird der Verkaufsprospekt entsprechend aktualisiert.

Auf Beschluss des Verwaltungsrates vom 30. September 2011 wurde die Ausgabe von Anteilen der Anteilklasse A des Teilfonds SQUAD —
VALUE ab dem 7. November 2011 ausgesetzt. Die Riicknahme der Anteile bleibt hiervon unberiihrt.

Der Anteilklasse A werden alle bis zum 6. November 2011 existierenden Anspriiche aus Nachbesserungsrechten (bspw. aus Squeeze-
Outs, Verschmelzungen, freiwilligen Erwerbsangeboten mit Nachbesserungsklauseln, Gewinnabfiihrungs- und Beherrschungsvertragen)
zugeordnet.

Die Anteilklasse B des Teilfonds SQUAD — VALUE partizipiert nicht an den zum 6. November 2011 existierenden Nachbesserungsrechten.
Die Anteilklasse partizipiert jedoch — ebenso wie die Anteilklasse A — an allen Nachbesserungsrechten, die seit dem 7. November 2011
entstehen.

Der Fonds wird von der Axxion S.A. verwaltet.

Die Verwaltungsgesellschaft wurde am 17. Mai 2001 als Aktiengesellschaft unter luxemburgischem Recht fiir eine unbestimmte Dauer
gegriindet. Sie hat ihren Sitz in Grevenmacher. Die Satzung der Verwaltungsgesellschaft ist im ,,Mémorial C, Recueil des Sociétés et Asso-
ciations” vom 15. Juni 2001 verdffentlicht und ist beim Handels- und Gesellschaftsregister des Bezirksgerichtes Luxemburg hinterlegt, wo
die Verwaltungsgesellschaft unter Registernummer B-82112 eingetragen ist. Eine Anderung der Satzung trat letztmalig mit Wirkung zum
24. Januar 2020 in Kraft. Die Hinterlegung der geénderten Satzung beim Handels- und Gesellschaftsregister von Luxemburg wurde am
18. Februar 2020 im ,,Registre de Commerce et des Sociétés (RCS)" versffentlicht.

Die Rechnungslegung fiir den Fonds und seine Teilfonds erfolgt in Euro.



Der Nettoinventarwert wird unter Aufsicht der Verwahrstelle von der Verwaltungsgesellschaft oder einem von ihr beauftragten Dritten an
jedem Bankarbeitstag in Luxemburg mit Ausnahme des 24. Dezember berechnet (,Bewertungstag”), es sei denn, im Anhang zum Ver-
kaufsprospekt des jeweiligen Teilfonds ist eine abweichende Regelung getroffen.

Das Geschéftsjahr des Fonds beginnt grundsitzlich jeweils am 1. Januar und endet am 31. Dezember des gleichen Jahres.

Die jeweils giiltigen Ausgabe- und Riicknahmepreise der einzelnen Teilfonds sowie alle sonstigen, fiir die Anteilinhaber bestimmten Infor-
mationen kénnen jederzeit am Sitz der Verwaltungsgesellschaft, der Verwahrstelle sowie bei den Zahl-, Informations- und Vertriebstellen
erfragt werden.

Dort sind auch der Verkaufsprospekt mit Verwaltungsreglement und Anhdngen in der jeweils aktuellen Fassung sowie die Jahres- und Halb-
jahresberichte kostenlos erhiltlich; die Satzung der Verwaltungsgesellschaft kann an deren Sitz eingesehen werden. Die Basisinformations-
blatter kdnnen auf der Internetseite der Verwaltungsgesellschaft (www.axxion.lu) heruntergeladen werden. Ferner wird auf Anfrage eine
Papierversion seitens der Verwaltungsgesellschaft, der Vertriebsstellen oder der Informationsstellen zur Verfigung gestellt.

Die Verwaltungsgesellschaft kann bestimmen, dass Ausgabe- und Riicknahmepreis nur auf der Internetseite (www.axxion.lu) verdffentlicht
werden.

Aktuell werden Ausgabe- und Riicknahmepreise auf der Internetseite www.axxion.lu verdffentlicht. Hier kdnnen auch der aktuelle Verkaufs-
prospekt, die Basisinformationsblatter sowie die Jahresberichte und Halbjahresberichte des Fonds zur Verfiigung gestellt werden.

Informationen, insbesondere Mitteilungen an die Anleger, werden ebenfalls auf der Internetseite der Verwaltungsgesellschaft www.axxi-
on.lu verdffentlicht. Dariiber hinaus werden in gesetzlich vorgeschriebenen Féllen fiir das Grol3herzogtum Luxemburg Mitteilungen auch
auf der elekironischen Plattform , Luxembourg Business Registers” (www.lbr.lu) offengelegt und im ,Tageblatt” sowie, falls erforderlich, in
einer weiteren Tageszeitung mit hinreichender Auflage publiziert.

Die jeweils giiltigen Ausgabe- und Riicknahmepreise sowie alle sonstigen Informationen werden in den jeweils erforderlichen Medien
eines jeden Vertriebslandes versffentlicht.



Auf einen Blick

Fondsvermégen SQUAD

SQUAD - VALUE A

SQUAD - VALUE B

ISIN LUO199057307 LUO376514351
Wiahrung Euro Euro
Fondsauflage 29.09.2004 10.11.20M
Ertragsverwendung Ausschiittend Ausschiittend
SQUAD - VALUE | SQUAD - GROWTH A

ISIN LU1659686031 LU0241337616
Wiéhrung Euro Euro
Fondsauflage 16.10.2017 17.02.2006
Ertragsverwendung Ausschiittend Ausschiittend
SQUAD - GROWTH | SQUAD - MAKRO N

ISIN LU1659686114 LU0490817821
Wiahrung Euro Euro
Fondsauflage 16.10.2017 19.03.2010
Ertragsverwendung Ausschiittend Ausschiittend
SQUAD - MAKRO SI SQUAD - MAKRO |

ISIN LU0490818126 LU1659686387
Wihrung Euro Euro
Fondsauflage 19.03.2010 16.10.2017
Ertragsverwendung Ausschiittend Ausschiittend
SQUAD - MAKRO NL SQUAD - European Convictions A

ISIN LU2464736680 LUT105406398
Wahrung Euro Euro
Fondsauflage 12.05.2022 10.10.2014
Ertragsverwendung Thesaurierend Ausschiittend
SQUAD - European Convictions | SQUAD - Special Situations X

ISIN LU1659686460 LU1685651785
Wahrung Euro Euro
Fondsauflage 16.10.2017 02.10.2017
Ertragsverwendung Ausschiittend Ausschiittend
SQUAD - Special Situations A

ISIN LU1748456891
Wiahrung Euro
Fondsauflage 05.02.2018
Ertragsverwendung Ausschiittend



Geschiftsbericht

Sehr geehrte Anlegerin, sehr geehrter Anleger,

die Finanzmérkte zeigten im Jahr 2024 einige bemerkenswerte
Trends und Entwicklungen, die sowohl Herausforderungen als
auch Chancen boten.

Die Prasidentschaftswahl in den USA und die damit verbundene
Riickkehr von Donald Trump brachte Unsicherheit iiber wirtschafts-
politische Auswirkungen, wie Deregulierung, Steuerkiirzungen
und die Einfiilhrung héherer Zélle mit sich. Vor allem die aggres-
sive Handelspolitik Trumps kdnnte zwar das Wachstum in den USA
starken, birgt jedoch mallgebliche Risiken fiir Zinsen, Inflation und
die globalen Mérkte.

Der anhaltende Ukraine-Konflikt beeinflusste im vergangenen Jahr
weiterhin die globalen Méarkte und hatte vor allem Auswirkungen
auf den Energiesektor der Europaischen Union.

Die Inflation war weiterhin ein grof3es Thema, insbesondere im
Dienstleistungssektor, was die Entspannung der Geldpolitik
erschwert. Im Euroraum hat sich die Inflation weiter abgeschwécht.
Ende 2024 lag sie bei 2,5%.

Die Zentralbanken weltweit arbeiteten daran, die Zinssitze zu sen-
ken, um die wirtschaftliche Erholung zu unterstiitzen. Die Europai-
sche Zentralbank (EZB) hat ihre restriktive Geldpolitik gelockert
und den Leitzins mehrfach gesenkt. Die US-Notenbank (Fed) hat
ebenfalls Zinssenkungen angekiindigt, obwohl die US-Wirtschaft
solide Wachstumsraten verzeichnet.

Trotz anfanglicher Rezessionssorgen haben viele Aktienindizes wie
der DAX, S&P 500 und Nikkei 225 neue Rekordmarken erklom-
men und auch der Goldpreis hat aufgrund sinkender Zinsen und
geopolitischer Krisen neue Héchststande erreicht.

Durch die zunehmende Nutzung von Kiinstlicher Intelligenz (KI)
und Generativer Kl erlebte der Technologiesektor im Jahr 2024 ein
erneutes Wachstum und trug mal3geblich zur Entwicklung der Akti-
enmirkte bei.

Das globale Wirtschaftswachstum lag laut Bundesministerium fiir
Wirtschaft und Klimaschutz (BmWK) im Jahr 2024 bei rund 2,7%.

Dies entsprach der Prognose des ifo Instituts.

Die Indizes entwickelten sich im Jahr 2024 wie folgt:

DAX SDAX EuroStoxx FTSE100 CAC 40  S&P 500
50
18,85% 1,78% 7,69% 5,01% -3,04% 23,84%

SQUAD — SQUAD VALUE

Die einzelnen Tranchen des SQUAD — SQUAD VALUE entwickel-
ten sich wie folgt:

Der Anteilpreis des Teilfonds SQUAD — SQUAD VALUE A stieg im
Jahr 2024 von EUR 556,54 (31. Dezember 2023) auf EUR 584,57
(31. Dezember 2024). Dies entspricht einem Gewinn in Hhe von
5,04%.

Der Anteilpreis des Teilfonds SQUAD — SQUAD VALUE B stieg im
Jahr 2024 von EUR 540,28 (31. Dezember 2023) auf EUR 568,20
(31. Dezember 2024). Dies entspricht einem Gewinn in Hohe von
5,17%.

Der Anteilpreis des Teilfonds SQUAD — SQUAD VALUE | stieg im
Jahr 2024 von EUR 550,63 (31. Dezember 2023) auf EUR 582,15
(31. Dezember 2024). Dies entspricht einem Gewinn in Héhe von
5,72%.

Der SQUAD — SQUAD VALUE investiert iiberwiegend in werthal-
tige und nachhaltige Aktien aus Europa. Daneben werden aktiv
Kasse und Anleihen allokiert. Die Wertpapierauswahl (Stockpi-
cking) erfolgt unabhingig von der UnternehmensgréBBe (Allcap)
aufgrund einer giinstigen fundamentalen Bewertung (Value) und
Nachhaltigkeitseigenschaften (ESG). Der Fonds konzentriert sich
auf die drei Investmentthemen Value-Investing (attraktive Geschéfts-
modelle zu giinstigen Preisen), Deep Value (Bewertung unter Subs-
tanzwert) und Events (wie Ubernahmen, Unternehmensanleihen
oder Arbitrage).

Das im Rahmen von Squeeze-outs, Verschmelzungen, Ubernahmen
mit Nachbesserungsklauseln, etc. angediente Volumen belduft sich
per 31. Dezember 2024 auf EUR 31,25 Mio. im Teilfonds
SQUAD — SQUAD VALUE A. Im Teilfonds SQUAD — SQUAD
VALUE B belsuft es sich per 31. Dezember 2024 auf EUR 36,33
Mio. Im Teilfonds SQUAD — SQUAD VALUE | per 31. Dezember
2024 auf EUR 8,22 Mio.

Es ergibt sich noch die Chance auf Nachbesserungszahlungen
durch Urteile in Spruchstellenverfahren, Vergleiche oder den Ein-
tritt von freiwilligen Nachbesserungsklauseln.

Der Bilanzansatz dieser potenziellen Nachbesserungsanspriiche
belsuft sich aufgrund der Ungewissheit ihres Wertes in allen Anla-
geklassen auf 0,00 Euro.

Der Teilfonds investiert mindestens 51% des Netto-Teilfondsverma-
gens in ESG-konforme Investments, welche durch Ausschlusskrite-
rien und unter Einbezug von ESG-Merkmalen bestimmt werden.

Die Definitionen der Ausschlusskriterien und der ESG-Merkmale
werden durch die internen Vorgaben der Kapitalverwaltungsgesell-



schaft Axxion S.A. bestimmt.

Somit investiert der Teilfonds iiberwiegend in Unternehmen, die
durch Innovation und Effizienz-Steigerung zum Erhalt der Umwelt
und Verbesserung der Lebens- und Arbeitsqualitat beitragen.

Der Teilfonds wird nicht in Wertpapiere von Staatsemittenten inves-
tieren, die nach dem Freedom House Index als ,,not free” einge-
stuft sind.

Schliel3lich werden im Rahmen der PAl-Strategie einzelne Indikato-
ren bei der Auswahl der Investitionen beriicksichtigt. Diese sind
ua.:

- Treibhausgas-Emissionen

-+ CO2-FuBBabdruck

- Treibhausgas-Intensitat-Intensitat von Beteiligungsunternehmen

- Aktivitsten, die sich negativ auf Gebiete mit empfindlicher biolo-
gischer Vielfalt auswirken

- Verstdlle gegen die Grundsitze des UN Global Compact und
die OECD-Leitlinien fiir multinationale Unternehmen

- Exposure zu umstrittenen Waffen (Antipersonenminen, Streumu-
nition, chemische Waffen und biologische Waffen)

Die Beriicksichtigung dieser Faktoren erfolgt durch Berechnung
und Analyse der Werte und Daten. Hinzu kommt die Erarbeitung
von Strategien und MalBnahmen zur jshrlichen bzw. periodischen
Verbesserung dieser Werte.

Es gab im Berichtsjahr keine Wertpapiere, welche aufgrund eines
Verstolles gegen die Nachhaltigkeitskriterien verkauft werden
mussten.

Im letzten Jahr hat der Fonds bedeutende Fortschritte in seinen
ESG-Zielen erzielt. So konnten die GHG-Intensitat der Unterneh-
men sowie die ,financed scope 1, 2 und 3 Emissionen” alle ver-
bessert werden, was auf effizientere Unternehmenspraktiken hin-
weist. Insgesamt weist der nachhaltiges und
widerstandsfshiges Portfolio aus und erhielt ein A-Rating mit einem
Score von 6,95 von MSCI ESG Research.

Fonds ein

SQUAD — SQUAD GROWTH

Die einzelnen Tranchen des SQUAD — SQUAD GROWTH entwi-
ckelten sich wie folgt:

Der Anteilpreis des Teilfonds SQUAD — SQUAD GROWTH A stieg
im Jahr 2024 von EUR 644,97 (31. Dezember 2023) auf EUR
684,45 (31. Dezember 2024). Dies entspricht einem Gewinn in
Hohe von 6,12%.

Der Anteilpreis des Teilfonds SQUAD — SQUAD GROWTH | stieg
im Jahr 2024 von EUR 657,94 (31. Dezember 2023) auf EUR

701,04 (31. Dezember 2024). Dies entspricht einem Gewinn in
Hohe von 6,55%.

Der SQUAD — SQUAD GROWTH investiert in Wachstumswerte
aus Europa mit Schwerpunkten in Deutschland, bei Nebenwerten
und nachhaltigen Aktien. Daneben werden aktiv Kasse und Anlei-
hen allokiert. Im Anlagefokus stehen Wachstumsunternehmen, die
nach Value-Kriterien attraktiv bewertet sind (,,Growth Value”). Bei-
gemischt werden spekulative Turnaround-Situationen.

Der Teilfonds investiert mindestens 51% des Netto-Teilfondsvermé-
gens in ESG-konforme Investments, welche durch Ausschlusskrite-
rien und unter Einbezug von ESG-Merkmalen bestimmt werden.

Die Definitionen der Ausschlusskriterien und der ESG-Merkmale
werden durch die internen Vorgaben der Kapitalverwaltungsgesell-
schaft Axxion S.A. bestimmt.

Somit investiert der Teilfonds iiberwiegend in Unternehmen, die
durch Innovation und Effizienz-Steigerung zum Erhalt der Umwelt
und Verbesserung der Lebens- und Arbeitsqualitat beitragen.
Der Teilfonds wird nicht in Wertpapiere von Staatsemittenten inves-
tieren, die nach dem Freedom House Index als ,,not free” einge-
stuft sind.

Schlief3lich werden im Rahmen der PAl-Strategie einzelne Indikato-
ren bei der Auswahl der Investitionen beriicksichtigt. Diese sind
ua.

- Treibhausgas-Emissionen

- CO2-Fullabdruck

- Treibhausgas-Intensitat-Intensitat von Beteiligungsunternehmen

- Aktivitdten, die sich negativ auf Gebiete mit empfindlicher biolo-
gischer Vielfalt auswirken

- Verstélle gegen die Grundsitze des UN Global Compact und
die OECD-Leitlinien fiir multinationale Unternehmen

- Exposure zu umstrittenen Waffen (Antipersonenminen, Streumu-
nition, chemische Waffen und biologische Waffen)

Die Beriicksichtigung dieser Faktoren erfolgt durch Berechnung
und Analyse der Werte und Daten. Hinzu kommt die Erarbeitung
von Strategien und MalBnahmen zur jshrlichen bzw. periodischen
Verbesserung dieser Werte.

Es gab im Berichtsjahr keine Wertpapiere, welche aufgrund eines
Verstolles gegen die Nachhaltigkeitskriterien verkauft werden
mussten.

Im letzten Jahr hat der Fonds bedeutende Fortschritte in seinen
ESG-Zielen erzielt. So konnten die ,financed scope 1 und 3 Emis-
sionen” alle verbessert werden, was auf effizientere Unternehmens-
praktiken hinweist. Durch héhere Gewichtung einer CO2 intensive-
ren Branche aus fundamentalen Gesichtspunkten haben sich die
Jfinanced scope 2 Emissionen” und die GHG-Intensitét der Unter-



nehmen minimal verschlechtert. Insgesamt weist der Fonds ein
nachhaltiges und widerstandsféhiges Portfolios aus und erhielt ein
AA-Rating mit einem Score von 7,24 von MSCI ESG Research.

SQUAD - SQUAD MAKRO

Die einzelnen Tranchen des SQUAD - SQUAD MAKRO entwickel-
ten sich wie folgt:

Der Anteilspreis des Teilfonds SQUAD - SQUAD MAKRO N stieg
im Jahr 2024 von EUR 234,22 (31.12.2023) auf EUR 246,52
(31.12.2024). Dies entspricht einem Gewinn in Hdhe von 5,66%.

Der Anteilspreis des Teilfonds SQUAD - SQUAD MAKRO S stieg
im Jahr 2024 von EUR 137,74 (31.12.2023) auf EUR 147,05
(31.12.2024). Dies entspricht einem Gewinn in Héhe von 6,76%.

Der Anteilspreis des Teilfonds SQUAD - SQUAD MAKRO | stieg im
Jahr 2024 von EUR 241,56 (31.12.2023) auf EUR 256,70
(31.12.2024). Dies entspricht einem Gewinn in Héhe von 6,27%.

Der Anteilspreis des Teilfonds SQUAD - SQUAD MAKRO NL stieg
im Jahr 2024 von EUR 106,12 (31.12.2023) auf EUR 111,67
(31.12.2024). Dies entspricht einem Gewinn in Hdhe von 5,23%.

Ziel der Anlagepolitik des SQUAD — SQUAD MAKRO ist die
Erwirtschaftfung eines angemessenen Wertzuwachses der Vermé-
gensanlagen. Die flexible Anlagestrategie soll es dem Fonds
ermdglichen, die Chancen der internationalen Kapitalmarkte, ins-
besondere der internationalen Aktienméarkte, wahrzunehmen. Bei
der fundamental geprigten Aktienauswahl werden Nachhaltigkeits-
eigenschaften (ESG) beriicksichtigt.

Der Teilfonds investiert mindestens 51 % des Netto-Teilfondsverma-
gens in ESG-konforme Investments, welche durch Ausschlusskrite-
rien und unter Einbezug von ESG-Merkmalen bestimmt werden.

Die Definitionen der Ausschlusskriterien und der ESG-Merkmale
werden durch die internen Vorgaben der Kapitalverwaltungsgesell-
schaft Axxion S.A. bestimmt.

Der Teilfonds hat nicht in Wertpapiere von Staatsemittenten inves-
tiert, die nach dem Freedom House Index als ,,not free” eingestuft
wurden.

Schlielllich werden im Rahmen der PAl-Strategie einzelne Indikato-
ren bei der Auswahl der Investitionen beriicksichtigt. Diese sind
u.a.:

- Treibhausgas-Emissionen
- CO2-FuBBabdruck

- Treibhausgas-Intensitat-Intensitat von Beteiligungsunternehmen

- Aktivitdten, die sich negativ auf Gebiete mit empfindlicher biolo-
gischer Vielfalt auswirken

- Verstélle gegen die Grundsitze des UN Global Compact und
die OECD-Leitlinien fiir multinationale Unternehmen

- Exposure zu umstrittenen Waffen (Antipersonenminen, Streumu-
nition, chemische Waffen und biologische Waffen)

Die Beriicksichtigung dieser Faktoren erfolgt durch Berechnung
und Analyse der Werte und Daten. Hinzu kommt die Erarbeitung
von Strategien und MalBnahmen zur j&hrlichen bzw. periodischen
Verbesserung dieser Werte.

Es gab im Berichtsjahr keine Wertpapiere, welche aufgrund eines
VerstolBes gegen die Nachhaltigkeitskriterien verkauft werden
mussten.

Im letzten Jahr hat der Fonds aus fundamentaler Sicht die Portfo-
liozusammensetzung im Laufe des Jahres verdndert. So wurden
Sektoren mit relativ geringen GHG-Emissionen wie der Finanzsek-
tor reduziert und dafiir in Sektoren mit relativ hohen GHG-Emissio-
nen wie Versorger und Consumer Discretionaries investiert. Dies
fiihrte zu einer Verschlechterung der ,financed scope 1, 2 und 3
Emissionen” des Portfolios. Die GHG-Intensitdt und der Carbon
Footprint der Unternehmen hat sich hingegen nur leicht ver-
schlechtert, was auf interne Verbesserungen in einem Teil der Port-
foliounternehmen  zuriickzufiihren ist. Insgesamt weist der Fonds
ein nachhaltiges und widerstandsféhiges Portfolio auf und erhielt
ein A-Rating mit einem Score von 6,52 von MSCI ESG Research.

SQUAD — SQUAD European Convictions

Die einzelnen Tranchen des SQUAD — SQUAD European Convic-
tions entwickelten sich wie folgt:

Der Anteilspreis des Teilfonds SQUAD — SQUAD European Con-
victions A stieg im Jahr 2024 von EUR 313,74 (31.12.2023) auf
EUR 332,21 (31.12.2024). Dies entspricht einem Verlust in Héhe
von 5,89%.

Der Anteilspreis des Teilfonds SQUAD — SQUAD European Con-
victions | stieg im Jahr 2024 von EUR 320,34 (31.12.2023) auf
EUR 340,13 (31.12.2024). Dies entspricht einem Verlust in Hohe
von 6,18%.

Der SQUAD - SQUAD European Convictions investiert iiberwie-
gend in européische Nebenwertaktien. Innerhalb Europas wird ein
Fokus auf Frankreich, Grol3britannien und Deutschland gelegt.

Die Aktienauswahl erfolgt liber einen fundamental geprégten Ana-
lyseprozess, der eine detaillierte Analyse der Unternehmensbilan-
zen, der Gewinn- und Verlustrechnung sowie des Cash Flows bein-
haltet. Aulerdem werden ESG-Kriterien durch Ausschlusslisten und
unter Einbezug der UN Sustainable Development Goals (SDGs),



beriicksichtigt. Ziel dieses Analyseprozesses ist es, Unternehmen
mit einem Abschlag zum fairen Wert zu kaufen und mittelfristig zu
halten. Typische Portfoliounternehmen sind etablierte Markifiihrer
in Nischenmérkten, welche hohe freie Cash Flows, starke Bilanzen
und nachhaltige Wettbewerbsvorteile und einen verantwortungsvol-
len, zukunftsorientierten Umgang mit Ressourcen aufweisen.
Zudem sollten sich die Management-Teams der Unternehmen
durch eine intelligente Kapitalallokation auszeichnen und langfris-

tig den Shareholder-Value steigern.

Der Teilfonds investiert mindestens 51 % des Netto-Teilfondsvermé-
gens in ESG-konforme Investments, welche durch Ausschlusskrite-
rien und unter Einbezug von ESG-Merkmalen bestimmt werden.

Die Definitionen der Ausschlusskriterien und der ESG-Merkmale
werden durch die internen Vorgaben der Kapitalverwaltungsgesell-
schaft Axxion S.A. bestimmt.

SchlieBlich werden im Rahmen der PAl-Strategie einzelne Indikato-
ren bei der Auswahl der Investitionen beriicksichtigt. Diese sind
u.a.:

- Treibhausgas-Emissionen

-+ CO2-FuBBabdruck

- Treibhausgas-Intensitat-Intensitét von Beteiligungsunternehmen

- Aktivitdten, die sich negativ auf Gebiete mit empfindlicher biolo-
gischer Vielfalt auswirken

- VerstélBe gegen die Grundsdtze des UN Global Compact und
die OECD-Leitlinien fiir multinationale Unternehmen

- Exposure zu umstrittenen Waffen (Antipersonenminen, Streumu-
nition, chemische Waffen und biologische Waffen)

Die Beriicksichtigung dieser Faktoren erfolgt durch Berechnung
und Analyse der Werte und Daten. Hinzu kommt die Erarbeitung
von Strategien und MalBnahmen zur j&hrlichen bzw. periodischen
Verbesserung dieser Werte.
Es gab im Berichtsjahr keine Wertpapiere, welche aufgrund eines
VerstolBes gegen die Nachhaltigkeitskriterien verkauft werden
mussten.

SQUAD — SQUAD Special Situations

Die einzelnen Tranchen des SQUAD — SQUAD Special Situations
entwickelten sich wie folgt:

Der Anteilspreis des Teilfonds SQUAD — SQUAD Special Situa-
tions A stieg im Jahr 2024 von EUR 91,48 (31.12.2023) auf EUR
96,71 (31.12.2024). Dies entspricht einem Verlust in Hdhe von
5,72%.

Der Anteilspreis des Teilfonds SQUAD — SQUAD Special Situa-

tions X stieg im Jahr 2024 von EUR 92,62 (31.12.2023) auf EUR
98,14 (31.12.2024). Dies entspricht einem Verlust in Hdhe von
5,96%.

Das Anlageziel des SQUAD — Special Situations ist es, dem Anle-
ger einen unfer Sicherheits-, Ertrags- und Wachstumsaspekten
dynamischen Mischfonds zur Verfiigung zu stellen, der - unabhan-
gig von einer Benchmark - eine stabile und positive Wertentwick-
lung anstrebt. Die Strategie des SQUAD — Special Situations
basiert iiberwiegend auf der Auswahl groBer, mittelgrof3er und
kleiner Gesellschaften mit Wachstumspotenzial aus dem deutsch-
sprachigen Raum (D-A-CH-Region und von Gesellschaften in
,besonderen Situationen”, wie zum Beispiel erwartete Ubernah-
men, Fusionen oder Squeeze-Outs, d.h. Barabfindung von Minder-
heitsaktiondren durch den Hauptaktiondr zum Erwerb der restli-
chen Geschaftsanteile). Der Teilfonds wird durch
Beteiligungen an Unternehmen in ,besonderen Situationen” kei-

seine

nesfalls ein aktives Management in die beteiligten Gesellschaften
hinein ausiiben oder versuchen auszuiiben.

Grevenmacher, im April 2025

Der Vorstand der Axxion S.A.
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Priifungsvermerk

An die Anteilinhaber des
SQUAD

Unser Priifungsurteil

Nach unserer Beurteilung vermittelt der beigefiigte Abschluss in Ubereinstimmung mit den in
Luxemburg geltenden gesetzlichen Bestimmungen und Verordnungen betreffend die Aufstellung und
Darstellung des Abschlusses ein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild der Vermégens-
und Finanzlage des SQUAD (der ,Fonds®) und seiner jeweiligen Teilfonds zum 31. Dezember 2024
sowie der Ertragslage und der Entwicklung des Fondsvermdgens fir das an diesem Datum endende
Geschéaftsjahr.

Was wir geprtift haben
Der Abschluss des Fonds besteht aus:

e derzusammengefassten Vermdgensubersicht des Fonds und der Vermogensubersicht der Teilfonds
zum 31. Dezember 2024;

o der Vermdgensaufstellung der Teilfonds zum 31. Dezember 2024;

e der zusammengefassten Ertrags- und Aufwandsrechnung des Fonds und der Ertrags- und
Aufwandsrechnung der Teilfonds flir das an diesem Datum endende Geschaftsjahr;

e der zusammengefassten Entwicklung des Fondsvermégens des Fonds und der Entwicklung des
Teilfondsvermdgens der Teilfonds fir das an diesem Datum endende Geschéftsjahr; und

e dem Anhang, einschlie3lich einer Zusammenfassung bedeutsamer Rechnungslegungsmethoden.

Grundlage fiir das Priifungsurteil

Wir fiihrten unsere Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit dem Gesetz vom 23. Juli 2016 (iber die
Prufungstatigkeit (Gesetz vom 23. Juli 2016) und nach den fir Luxemburg von der ,Commission de
Surveillance du Secteur Financier* (CSSF) angenommenen internationalen Prifungsstandards (ISAs)
durch. Unsere Verantwortung gemaf dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und den fir Luxemburg von der
CSSF angenommenen ISAs wird im Abschnitt ,Verantwortung des ,Réviseur d’entreprises agréé* fur
die Abschlusspriufung“ weitergehend beschrieben.

Wir sind der Auffassung, dass die von uns erlangten Prifungsnachweise ausreichend und geeignet
sind, um als Grundlage flr unser Prufungsurteil zu dienen.

Wir sind unabhangig von dem Fonds in Ubereinstimmung mit dem ,International Code of Ethics for
Professional Accountants, including International Independence Standards“, herausgegeben vom
.International Ethics Standards Board for Accountants” (IESBA Code) und fiir Luxemburg von der CSSF
angenommen, sowie den beruflichen Verhaltensanforderungen, die wir im Rahmen der
Abschlusspriifung einzuhalten haben und haben alle sonstigen Berufspflichten in Ubereinstimmung mit
diesen Verhaltensanforderungen erfiillt.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative, 2 rue Gerhard Mercator, B.P. 1443, L-1014 Luxembourg
T: +352 494848 1, F : +352 494848 2900, www.pwe.lu

Cabinet de révision agréé. Expert-comptable (autorisation gouvernementale n°10028256)
R.C.S. Luxembourg B 65 477 - TVA LU25482518
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Sonstige Informationen

Der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft ist verantwortlich fir die sonstigen Informationen. Die
sonstigen Informationen beinhalten die Informationen, welche im Jahresbericht enthalten sind, jedoch
beinhalten sie nicht den Abschluss und unseren Prifungsvermerk zu diesem Abschluss.

Unser Prifungsurteil zum Abschluss deckt nicht die sonstigen Informationen ab und wir geben keinerlei
Sicherheit jedweder Art auf diese Informationen.

Im Zusammenhang mit der Prifung des Abschlusses besteht unsere Verantwortung darin, die sonstigen
Informationen zu lesen und dabei zu beurteilen, ob eine wesentliche Unstimmigkeit zwischen diesen
und dem Abschluss oder mit den bei der Abschlusspriifung gewonnenen Erkenntnissen besteht oder
auch ansonsten die sonstigen Informationen wesentlich falsch dargestellt erscheinen. Sollten wir auf
Basis der von uns durchgefiihrten Arbeiten schlussfolgern, dass sonstige Informationen wesentliche
falsche Darstellungen enthalten, sind wir verpflichtet, diesen Sachverhalt zu berichten. Wir haben
diesbeziglich nichts zu berichten.

Verantwortung des Vorstandes der Verwaltungsgesellschaft fiir den Abschluss

Der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft ist verantwortlich fir die Aufstellung und sachgerechte
Gesamtdarstellung des Abschlusses in Ubereinstimmung mit den in Luxemburg geltenden gesetzlichen
Bestimmungen und Verordnungen betreffend die Aufstellung und Darstellung des Abschlusses, und flr
die internen Kontrollen, die er als notwendig erachtet, um die Aufstellung des Abschlusses zu
ermoglichen, der frei von wesentlichen - beabsichtigten oder unbeabsichtigten - falschen Darstellungen
ist.

Bei der Aufstellung des Abschlusses ist der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft verantwortlich fir die
Beurteilung der Fahigkeit des Fonds und seiner Teilfonds zur Fortfihrung der Tatigkeit und, sofern
einschlagig, Angaben zu Sachverhalten zu machen, die im Zusammenhang mit der Fortfihrung der
Tatigkeit stehen, und die Annahme der Unternehmensfortfihrung als Rechnungslegungsgrundsatz zu
nutzen, sofern nicht der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft beabsichtigt, den Fonds zu liquidieren
oder einen seiner Teilfonds zu schlieRen, die Geschaftstatigkeit einzustellen, oder keine andere
realistische Alternative mehr hat, als so zu handeln.

Verantwortung des ,,Réviseur d’entreprises agréé“ fiir die Abschlusspriifung

Die Zielsetzung unserer Priifung ist es, eine hinreichende Sicherheit zu erlangen, ob der Abschluss als
Ganzes frei von wesentlichen - beabsichtigten oder unbeabsichtigten - falschen Darstellungen ist, und
dariiber einen Prifungsvermerk, der unser Prifungsurteil enthalt, zu erteilen. Hinreichende Sicherheit
entspricht einem hohen Grad an Sicherheit, ist aber keine Garantie dafiir, dass eine Prifung in
Ubereinstimmung mit dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und nach den fir Luxemburg von der CSSF
angenommenen ISAs stets eine wesentliche falsche Darstellung, falls vorhanden, aufdeckt.
Unzutreffende Angaben konnen entweder aus Unrichtigkeiten oder aus Verstofien resultieren und
werden als wesentlich angesehen, wenn verniinftigerweise davon ausgegangen werden kann, dass
diese individuell oder insgesamt die auf der Grundlage dieses Abschlusses getroffenen wirtschaftlichen
Entscheidungen von Adressaten beeinflussen.
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Im Rahmen einer Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und nach
den fir Luxemburg von der CSSF angenommenen ISAs Uben wir unser pflichtgemafles Ermessen aus
und bewahren eine kritische Grundhaltung. Dariiber hinaus:

o identifizieren und beurteilen wir das Risiko von wesentlichen falschen Darstellungen im Abschluss
aus Unrichtigkeiten oder Verstdlien, planen und fihren Prifungshandlungen durch als Antwort auf
diese Risiken und erlangen Prifungsnachweise, die ausreichend und angemessen sind, um als
Grundlage fir unser Prufungsurteil zu dienen. Das Risiko, dass wesentliche falsche Darstellungen
nicht aufgedeckt werden, ist bei Verstdlien hoher als bei Unrichtigkeiten, da Verstof3e betrigerisches
Zusammenwirken, Falschungen, beabsichtigte Unvollstandigkeiten, irrefihrende Angaben bzw. das
AulRerkraftsetzen interner Kontrollen beinhalten konnen;

e gewinnen wir ein Verstandnis von dem fiir die Abschlusspriifung relevanten internen Kontrollsystem,
um Priifungshandlungen zu planen, die unter den gegebenen Umstéanden angemessen sind, jedoch
nicht mit dem Ziel, ein Prifungsurteil zur Wirksamkeit des internen Kontrollsystems des Fonds
abzugeben,;

e beurteilen wir die Angemessenheit der von dem Vorstand der Verwaltungsgesellschaft angewandten
Bilanzierungsmethoden, der rechnungslegungsrelevanten Schatzungen und den entsprechenden
Anhangsangaben,;

o schlussfolgern wir Gber die Angemessenheit der Anwendung des Rechnungslegungsgrundsatzes
der Fortfihrung der Tatigkeit durch den Vorstand der Verwaltungsgesellschaft sowie auf der
Grundlage der erlangten Priifungsnachweise, ob eine wesentliche Unsicherheit im Zusammenhang
mit Ereignissen oder Gegebenheiten besteht, die bedeutsame Zweifel an der Fahigkeit des Fonds
oder eines seiner Teilfonds zur FortfUhrung der Tatigkeit aufwerfen konnten. Sollten wir
schlussfolgern, dass eine wesentliche Unsicherheit besteht, sind wir verpflichtet, im
Prifungsvermerk auf die dazugehérigen Anhangsangaben zum Abschluss hinzuweisen oder, falls
die Angaben unangemessen sind, das Priifungsurteil zu modifizieren. Diese Schlussfolgerungen
basieren auf der Grundlage der bis zum Datum des Prifungsvermerks erlangten
Prifungsnachweise. Zuklnftige Ereignisse oder Gegebenheiten kénnen jedoch dazu fihren, dass
der Fonds oder einer seiner Teilfonds seine Tatigkeit nicht mehr fortflihren kann;

o beurteilen wir die Gesamtdarstellung, den Aufbau und den Inhalt des Abschlusses einschlielich der
Anhangsangaben, und beurteilen, ob dieser die zugrundeliegenden Geschaftsvorfalle und
Ereignisse sachgerecht darstellt.

Wir kommunizieren mit den fiir die Uberwachung Verantwortlichen, unter anderem den geplanten
Prafungsumfang und Zeitraum sowie wesentliche Prufungsfeststellungen einschlielRlich wesentlicher
Schwaéchen im internen Kontrollsystem, die wir im Rahmen der Prifung identifizieren.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative Luxemburg, 28. April 2025
Vertreten durch
h

Electronically signed by:
Carsten Brengel

! Fort

T
Carsten Brengel
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SQUAD

Zusammengefasste Vermégensiibersicht

Zusammengefasste Vermdgensiibersicht zum 31.12.2024

Kurswert % des

in EUR  Fondsver-

mogens !

I. Vermdgensgegenstinde 992.020.598,91 100,39
1. Aktien 748.267.155,44 75,73
- Deutschland EUR 145.383.314,27 14,71

- Euro-Lander EUR 186.738.833,27 18,90

- Sonstige EU/EWR-Lénder EUR 20.796.097,02 2,10

- Nicht EU/EWR-Lénder EUR 395.348.910,88 40,01

2. Anleihen 119.750.169,42 12,12
- Schuldverschreibungen, die von &ffentlichen Institutionen emittiert oder gesichert werden EUR 6.954.555,00 0,70

- Unternehmensanleihen EUR 112.795.614,42 11,42

3. Sonstige Beteiligungswertpapiere 14.166.735,55 1,43
- Sonstige Beteiligungswertpapiere EUR 14.166.735,55 1,43

4. Investmentanteile 8.993.797,10 0,91
- Investmentfonds EUR 8.993.797,10 0,91

5. Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten 98.562.413,79 9,97
- Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten in EUR EUR 98.410.437,70 9,96

- Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten in Nicht EU/EWR-Wa&hrungen EUR 151.976,09 0,02

6. Sonstige Vermdgensgegenstande 2.280.327,61 0,23
Il. Verbindlichkeiten -3.885.871,91 -0,39
1. Sonstige Verbindlichkeiten -3.885.871,91 0,39
11l. Fondsvermdgen EUR 988.134.727,00 100,00

Y Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD

Zusammengefasste Ertrags- und Aufwandsrechnung

Zusammengefasste Ertrags- und Aufwandsrechnung (inkl. Ertrags- und Aufwandsausgleich)
fiir den Zeitraum vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

I Ertrége

1. Dividenden 18.304.800,52
2. Zinsen aus Wertpapieren 3.229.074,86
3. Zinsen aus Liquiditatsanlagen 5.224.592,32
4. Abzug Quellensteuer -2.457.089,85
5. Sonstige Ertréage 15.760,27
Summe der Ertrége 24.317.138,12
1.  Aufwendungen

1. Verwaltungsvergiitung -12.127.577,94
2. Performancegebiihr -2.855.789,18
3. Verwahrstellenvergiitung -426.646,42
4.  Register- und Transferstellenvergiitung -121.238,61
5. Betreuungsgebiihr -1.949.680,89
6. Zentralverwaltungsgebiihr -308.541,59
7. Vertriebs-, Informations- und Zahlstellengebiihr -13.616,56
8.  Priifungskosten -80.481,48
9. Taxe dAbonnement -502.254,73
10.  Zinsen aus Kreditaufnahmen -8.115,31
11.  Sonstige Aufwendungen -459.108,90
Summe der Aufwendungen -18.853.051,61
Il.  Ordentliches Nettoergebnis 5.464.086,51

IV.  VeriuBerungsgeschifte

1. Realisierte Gewinne 54.909.675,35
2. Realisierte Verluste -36.717.357,62
Ergebnis aus VerduBerungsgeschiften 18.192.317,73
V. Realisiertes Ergebnis des Geschiftsjahres 23.656.404,24
VI. Nettoveridnderung des nicht realisierten Ergebni des Geschiftsjahres 26.883.762,31
VII. Ergebnis des Geschiftsjahres 50.540.166,55

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD

Zusammengefasste Entwicklung des Fondsvermégens

Zusammengefasste Entwicklung des Fondsvermégens

. Wert des Fondsvermégens am Beginn des Geschiftsjahres
1. Ausschiittung

824.668.245,03
-1.041.804,01
2. Mittelzufluss/-abfluss (netto) 112.453.894,63
a) Mittelzufliisse aus Anteilschein-Verkdufen 290.569.615,08
b) Mittelabfliisse aus Anteilschein-Riicknahmen -178.115.720,45
Ertragsausgleich/Aufwandsausgleich 1.514.224,80
4. Ergebnis des Geschéftsjahres 50.540.166,55
Il. Wert des Fondsvermdgens am Ende des Geschiftsjahres 988.134.727,00
Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD - VALUE

Vermégensiibersicht

Vermégensiibersicht SQUAD - VALUE zum 31.12.2024

Kurswert % des

in EUR Teilfondsver-

mogens !

I. Vermdgensgegenstinde 149.024.593,21 100,35
1. Aktien 92.487.440,31 62,28
- Deutschland EUR 54.776.948,50 36,89

- Euro-Lander EUR 30.791.825,00 20,73

- Nicht EU/EWR-Lander EUR 6.918.666,81 4,66

2. Anleihen 51.152.690,42 34,45
- Unternehmensanleihen EUR 51.152.690,42 34,45

3. Sonstige Beteiligungswertpapiere 2.035.964,73 1,37
- Sonstige Beteiligungswertpapiere EUR 2.035.964,73 1,37

4. Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten 2.192.723,12 1,48
- Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten in EUR EUR 2.192.723,12 1,48

5. Sonstige Vermégensgegenstdnde 1.155.774,63 0,78
Il. Verbindlichkeiten -522.211,13 0,35
1. Sonstige Verbindlichkeiten -522.211,13 0,35
Ill. Teilfondsvermdgen EUR 148.502.382,08 100,00

) Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD - VALUE

Vermégensaufstellung

Vermégensaufstellung SQUAD - VALUE zum 31.12.2024

Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw. Bestand Kurswert % des

Anteile bzw. 31.12.2024 in EUR Teilfonds-

Whg.in ver-

1.000 mogens !

Borsengehandelte Wertpapiere EUR 107.929.911,96 72,68
Aktien EUR 89.162.541,81 60,04
CHO0012005267 Novartis AG Namens-Aktien SF 0,49 STK 25.000 CHF 88,7000 2.356.034,85 1,59
CHO0012255151 Swatch Group AG, The Inhaber-Aktien SF 2,25 STK 10.000 CHF 165,0000 1.753.081,17 1,18
DEOOOA2GS633 Allgeier SE Namens-Aktien o.N. STK 100.000 EUR 15,0500 1.505.000,00 1,01
GRS004013009 Bank of Greece Namens-Aktien EO 5,60 STK 100.000 EUR 14,7500 1.475.000,00 0,99
BEO003008019 Banque Nationale Belgique S.A. Actions au Port. o.N. STK 1.250 EUR 384,0000 480.000,00 0,32
DE0005229504 Bijou Brigitte mod. Access. AG Inhaber-Aktien o.N. STK 50.000 EUR 34,1500 1.707.500,00 115
DE0005419105 CANCOM SE Inhaber-Aktien o.N. STK 75.000 EUR 23,2400 1.743.000,00 1,17
FRO000120644 Danone S.A. Actions Port. EO-,25 STK 30.000 EUR 64,5000 1.935.000,00 1,30
DEOOOATTNUT7 Deutsche Beteiligungs AG Namens-Aktien o.N. STK 75.000 EUR 23,0000 1.725.000,00 1,16
DE0007480204 Deutsche EuroShop AG Namens-Aktien o.N. STK 40.000 EUR 18,5000 740.000,00 0,50
DE0005878003 DMG MORI AG Inhaber-Aktien o.N. STK 100.000 EUR 45,5000 4.550.000,00 3,06
DEOOOA40ESU3 Einhell Germany AG Inhaber-Vorzugsakt.o.St. o.N. STK 60.000 EUR 63,0000 3.780.000,00 2,55
DE0006095003 ENCAVIS AG Inhaber-Aktien o.N. STK 100.000 EUR 17,3500 1.735.000,00 1,17
DEOOOA1K0201 GESCO SE Namens-Aktien o.N. STK 80.000 EUR 13,2000 1.056.000,00 0,71
DE0006048432 Henkel AG & Co. KGaA Inhaber-Vorzugsaktien 0.St.0.N STK 50.000 EUR 84,7000 4.235.000,00 2,85
DE0006083405 Hornbach Holding AG&Co.KGaA Inhaber-Aktien o.N. STK 20.000 EUR 72,6000 1.452.000,00 0,98
BEO003858751 Jensen-Group N.V. Actions Nom. o.N. STK 25.000 EUR 43,7000 1.092.500,00 0,74
DEOOOKSAG888 K+S Aktiengesellschaft Namens-Aktien o.N. STK 75.000 EUR 10,4600 784.500,00 0,53
DEOOOKCO01000 Kléckner & Co SE Namens-Aktien o.N. STK 200.000 EUR 4,4400 888.000,00 0,60
DEOOOATA6V48 KPS AG Namens-Aktien o.N. STK 1.500.000 EUR 0,7920 1.188.000,00 0,80
S10031102120 Krka,tov.zdravil,dd,Novo Mesto Namens-Aktien A o. N. STK 25.000 EUR 139,0000 3.475.000,00 2,34
DEOOOAOETBQ4 MBB SE Inhaber-Aktien o.N. STK 12.500 EUR 99,9000 1.248.750,00 0,84
DEOOOATMMCC8  Medios AG Inhaber-Aktien o.N. STK 125.000 EUR 13,2200 1.652.500,00 1.1
DE0006569908 MLP SE Inhaber-Aktien o.N. STK 700.000 EUR 46,1300 4.291.000,00 2,89
FI0009000681 Nokia Oyj Registered Shares EO 0,06 STK 350.000 EUR 4,2745 1.496.075,00 1,01
FRO0O00064784 Peugeot Invest S.A. Actions au Porteur EO 1 STK 35.000 EUR 73,6000 2.576.000,00 1,73
DE0006916604 Pfeiffer Vacuum Technology AG Inhaber-Aktien o.N. STK 35.000 EUR 153,6000 5.376.000,00 3,62
DE0006223407 ProCredit Holding AG Namens-Aktien EO 5 STK 500.000 EUR 7,7200 3.860.000,00 2,60
DEOOOPSM7770 ProSiebenSat.1 Media SE Namens-Aktien o.N. STK 300.000 EUR 4,9560 1.486.800,00 1,00
AT0000922554 Rosenbauer International AG Inhaber-Aktien o.N. STK 50.000 EUR 34,3000 1.715.000,00 1,15
LUO061462528 RTL Group S.A. Actions au Porteur o.N. STK 125.000 EUR 26,7000 3.337.500,00 2,25
DEOOOSAFHOO01 SAF-HOLLAND SE Inhaber-Aktien EO 1 STK 200.000 EUR 14,7800 2.956.000,00 1,99
NL0011821392 Signify N.V. Registered Shares EO -,01 STK 50.000 EUR 21,1600 1.058.000,00 0,71
FI0009005961 Stora Enso Oyj Reg. Shares CI.R EO 1,70 STK 125.000 EUR 9,7180 1.214.750,00 0,82
FRO000032658 Synergie SE Actions Port. EO 5 STK 25.000 EUR 31,0000 775.000,00 0,52
GRS427003009 Thessaloniki Port Authority SA Namens-Aktien EO 3 STK 125.000 EUR 22,0000 2.750.000,00 1,85
ATO000821103 UNIQA Insurance Group AG Inhaber-Stammaktien o.N. STK 400.000 EUR 7,8300 3.132.000,00 2,1



SQUAD - VALUE

Vermégensaufstellung SQUAD - VALUE zum 31.12.2024

Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw. Bestand Kurswert % des
Anteile bzw. 31.12.2024 in EUR Teilfonds-
Whg.in ver-
1.000 mogens !
BE0003573814 What's Cooking Group N.V. Parts Sociales Nom. o.N. STK 40.000 EUR 107,0000 4.280.000,00 2,88
DE0008051004 Wiistenrot& Wiirttembergische AG Namens-Aktien o.N. STK 300.000 EUR 11,6400 3.492.000,00 2,35
GBOOBJ62K685 Pets At Home Group PLC Registered Shares LS 1 STK 500.000 GBP 2,0460 1.233.020,36 0,83
GBOOBP92CJ43 Tate & Lyle PLC Reg. Shares LS -,2916666667 STK 200.000 GBP 6,5400 1.576.530,43 1,06
Verzinsliche Wertpapiere EUR 16.731.405,42 11,27
X$2296019891 Just Eat Takeaway.com N.V. EO-Zero Conv.Bds 2021(25) EUR 4.000 % 97,3340 3.893.360,00 2,62
A
XS$2113662063 Porr AG EO-Var. Schuldv. 2020(25/Und.) EUR 375 % 99,4450 372.918,75 0,25
X$2408013709 Porr AG EO-Var. Schuldv. 2021(26/Und.) EUR 321 % 100,0270 321.086,67 0,22
ATOO00A39724 Porr AG EO-Var. Schuldv. 2024(28/Und.) EUR 5000 % 109,7730 5.488.650,00 3,70
XS$2355161956 UBM Development AG EO-FLR Notes 2021(26/Und.) EUR 5000 % 85,8160 4.290.800,00 2,89
DEOOOA3E4589 Zalando SE Wandelanl.v.20(25)Tr.A EUR 1.000 % 98,0660 980.660,00 0,66
DEOOOA3E4597 Zalando SE Wandelanl.v.20(27)Tr.B EUR 1.500 % 92,2620 1.383.930,00 0,93
Sonstige Beteiligungswertpapiere EUR 2.035.964,73 1,37
Sonstige EUR 2.035.964,73 1,37
CHO0012032048 Roche Holding AG Inhaber-GenufBscheine o.N. STK 7.500 CHF 255,5000 2.035.964,73 1,37
An organisierten Mirkten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere EUR 37.746.183,50 25,42
Aktien EUR 3.324.898,50 2,24
DE0005297204 Homag Group AG Inhaber-Aktien o.N. STK 69.350 EUR 37,8000 2.621.430,00 1,77
DEOOOA2NBTL2 Schaltbau Holding AG Namens-Aktien o.N. STK 11.823 EUR 59,5000 703.468,50 0,47
Verzinsliche Wertpapiere EUR 34.421.285,00 23,18
DEOOOA3ES5TRO Allianz SE FLR-Sub.Ter.Nts.v.21(31/unb.) EUR 6.000 % 84,3480 5.060.880,00 3,41
DEOOOA283WZ3 ams-OSRAM AG EO-Conv. Bonds 2020(27) EUR 2.500 % 77,5420 1.938.550,00 1,31
DEOOOA383PU6 Deutsche Beteiligungs AG Wandelanleihe v.24(30) EUR 2100 % 98,3300 2.064.930,00 1,39
DEOOOA3MQES86 Encavis Finance B.V. EO-FLR Conv. Nts 2021(27/Und.) EUR 6.000 % 100,1090 6.006.540,00 4,04
DEOOOHS5Q5B5 HSBC Trinkaus & Burkhardt GmbH Aktienanleihe v. EUR 500 % 103,0200 515.100,00 0,35
24(25)HFG
DEOOOA3514Q0 Jung,DMS & Cie Pool GmbH Anleihe v.2023(2026,/2028) EUR 1.500 % 105,1000 1.576.500,00 1,06
DEOOOA4DFAM8 Netfonds AG Inh.-Schv. v.2024(2027/2029) EUR 650 % 101,0100 656.565,00 0,44
DEOOOA3H2TV6 Noratis AG Inh.-Schv. v.2020(2023/2025) EUR 2.500 % 78,5000 1.962.500,00 1,32
DEOOOA30V8X3 pferdewetten.de AG Wandelanleihe v.23(28) EUR 797 % 55,0000 438.350,00 0,30
DEOOOA383Q70 pferdewetten.de AG Wandelanleihe v.24(29) EUR 400 % 97,0000 388.000,00 0,26
DEOOOA30VKBS SGL CARBON SE Wandelschuldv.v.22(27) EUR 4.000 % 97,2580 3.890.320,00 2,62
DEOOOAS3E46Y9 TAG Immobilien AG Wandelschuldv.v.20(24/26) EUR 5000 % 95,5920 4.779.600,00 3,22
DEOOOA3H2VAS Vossloh AG Sub.-FLR-Nts.v.21(26/unb.) EUR 2.500 % 98,7160 2.467.900,00 1,66
FROO14005A04 Clariane SE EO-FLR Conv. Nts 2021(26/Und.) STK 75.000 EUR 35,6740 2.675.550,00 1,80
Summe Wertpapiervermdgen EUR 145.676.095,46 98,10
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SQUAD - VALUE

Vermégensaufstellung SQUAD - VALUE zum 31.12.2024

Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw. Bestand Kurswert % des
Anteile bzw. 31.12.2024 in EUR Teilfonds-
Whg.in ver-
1.000 mogens !
Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten EUR 2.192.723,12 1,48
Bankbestinde EUR 2.192.723,12 1,48
Verwahrstelle EUR 2.192.723,12 1,48
Banque de Luxembourg S.A. 2.192.723,12 EUR 2.192.723,12 1,48
Sonstige Vermégensgegenstinde EUR 1.155.774,63 0,78
Dividendenanspriiche 43.752,33 0,03
Zinsanspriiche 1.112.022,30 0,75
Sonstige Verbindlichkeit EUR -522.211,13 0,35
Betreuungsgebiihr -27.397,87 0,02
Performancegebiihr -261.847,35 0,18
Priifungskosten -18.091,45 -0,01
Register- und Transferstellenvergiitung 250,00 0,00
Taxe d‘Abonnement -18.565,12 0,01
Verwahrstellenvergiitung -10.929,51 0,01
Verwaltungsvergiitung -180.391,20 -0,12
Zentralverwaltungsvergiitung -4.738,63 0,00
Teilfondsvermégen EUR 148.502.382,08 100,00
Anteilwert SQUAD - VALUE A EUR 584,57
Anteilwert SQUAD - VALUE B EUR 568,20
Anteilwert SQUAD - VALUE | EUR 582,15
Umlaufende Anteile SQUAD - VALUE A STK 83.281,328
Umlaufende Anteile SQUAD - VALUE B STK 156.655,886
Umlaufende Anteile SQUAD - VALUE | STK 18.562,746

) Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.
Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD - VALUE

Devisenkurse

Wertpapierkurse bzw. Markisitze

Die Vermégensgegenstinde des Teilfondsvermégens sind auf Grundlage der zuletzt festgestellien Kurse/Markisitze bewertet.
Devisenkurse (in Mengennotiz)

per 30.12.2024

CHF (Schweizer Franken) 0,941200

1 Euro (EUR)

GBP (Britische Pfund) 0,829670

1 Euro (EUR)

Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.



SQUAD - VALUE

Erirags- und Aufwandsrechnung

Ertrags- und Aufwandsrechnung (inkl. Ertrags- und Aufwandsausgleich) SQUAD - VALUE
fiir den Zeitraum vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

I Ertrége

1. Dividenden 3.840.204,43
2. Zinsen aus Wertpapieren 1.843.429,19
3. Zinsen aus Liquiditatsanlagen 366.410,69
4. Abzug Quellensteuer -607.928,18
Summe der Ertrige 5.442.116,13
. Aufwendungen

1. Verwaltungsvergiitung -2.143.405,09
2. Performancegebiihr -214.365,62
3. Verwahrstellenvergiitung -73.908,62
4. Register- und Transferstellenvergiitung -16.997,53
5. Betreuungsgebiihr -321.288,08
6. Zentralverwaltungsgebiihr -58.434,22
7. Vertriebs-, Informations- und Zahlstellengebiihr -2.632,98
8. Priifungskosten -16.225,84
9.  Taxe d’Abonnement -71.762,03
10.  Sonstige Aufwendungen ? -109.036,40
Summe der Aufwendungen -3.028.056,41
ll.  Ordentliches Nettoergebnis 2.414.059,72

IV. VeriuBerungsgeschifte

1. Realisierte Gewinne 9.268.431,45
2. Realisierte Verluste -5.715.203,63
Ergebnis aus VeraduBerungsgeschiften 3.553.227,82
V. Realisiertes Ergebnis des Geschiftsjahres 5.967.287,54
VI. Nettoverénderung des nicht realisierten Ergebni des Geschiftsjahres 3.175.927,13
VIl. Ergebnis des Geschéftsjahres 9.143.214,67

Y Siehe Erl4uterung 2 im Anhang.

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD - VALUE

Vermogensentwicklung

Entwicklung des Teilfondsvermégens SQUAD - VALUE

. Wert des Teilfondsvermégens am Beginn des Geschiftsjahres 191.547.593,79
1. Ausschiittung 0,00
2. Mittelzufluss/-abfluss (netto) -52.285.521,27
a) Mittelzufliisse aus Anteilschein-Verkdufen 7.618.488,40
b) Mittelabfliisse aus Anteilschein-Riicknahmen -59.904.009,67
Ertragsausgleich/Aufwandsausgleich 97.094,89
4. Ergebnis des Geschéftsjahres 9.143.214,67
Il. Wert des Teilfondsvermégens am Ende des Geschiftsjahres 148.502.382,08

Die Erlsuterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD - VALUE

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschifisjahre

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschiftsjahre SQUAD - VALUE A

Geschiftsjahr Umlaufende Anteile am  Anteilwert am Ende des
Ende des Geschifisjahres Geschiftsjahres

Stiick EUR

31.12.2024 83.281,328 584,57
31.12.2023 91.061,474 556,54
31.12.2022 98.277,635 491,05

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschiftsjahre SQUAD - VALUE B

Geschifisjahr Umlaufende Anteile am Anteilwert am Ende des

Ende des Geschiftsjahres Geschiftsjahres

Stiick EUR

31.12.2024 156.655,886 568,20
31.12.2023 215.105,909 540,28
31.12.2022 218.145,079 482,45

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschiftsjahre SQUAD - VALUE |

Geschifisjahr Umlaufende Anteile am Anteilwert am Ende des

Ende des Geschiiftsjahres Geschiftsjahres

Stiick EUR

31.12.2024 18.562,746 582,15
31.12.2023 44.767,213 550,63
31.12.2022 61.633,286 493,07

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschiftsjahre SQUAD - VALUE

Geschiftsjahr Teilfondsvermégen am

Ende

des Geschifisjahres

EUR

31.12.2024 148.502.382,08
31.12.2023 191.547.593,79
31.12.2022 183.894.048,18

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD - GROWTH

Vermégensiibersicht

Vermégensiibersicht SQUAD - GROWTH zum 31.12.2024

Kurswert % des

in EUR Teilfondsver-

mogens !

I. Vermdgensgegenstinde 136.617.558,08 100,18
1. Aktien 123.684.554,68 90,69
- Deutschland EUR 57.487.627,97 42,15

- Euro-Lénder EUR 31.800.181,25 23,32

- Sonstige EU/EWR-L&nder EUR 15.171.707,32 11,12

- Nicht EU/EWR-Lénder EUR 19.225.038,14 14,10

2. Anleihen 242.500,00 0,18
- Unternehmensanleihen EUR 242.500,00 0,18

3. Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten 12.610.942,94 9,25
- Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten in EUR EUR 12.610.942,94 9,25

4. Sonstige Vermégensgegenstinde 79.560,46 0,06
1. Verbindlichkeiten -241.936,69 -0,18
1. Sonstige Verbindlichkeiten -241.936,69 0,18
Ill. Teilfondsvermdgen EUR 136.375.621,39 100,00

) Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD - GROWTH

Vermégensaufstellung

Vermégensaufstellung SQUAD - GROWTH zum 31.12.2024

Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw. Bestand Kurswert % des

Anteile bzw. 31.12.2024 in EUR Teilfonds-

Whg.in ver-

1.000 mogens !

Borsengehandelte Wertpapiere EUR 97.040.263,94 71,16
Aktien EUR 97.040.263,94 71,16
CHO0025343259 COLTENE Holding AG Namens-Aktien SF 0,1 STK 25.000 CHF 51,4000 1.365.278,37 1,00
DEOOOA3H2101 aap Implantate AG Inhaber-Aktien o.N. STK 750.000 EUR 1,2700 952.500,00 0,70
DEOOOAOWMPJ6 AIXTRON SE Namens-Aktien o.N. STK 100.000 EUR 15,2200 1.522.000,00 1,12
DEO005110001 All for One Group SE Namens-Aktien o.N. STK 30.000 EUR 58,0000 1.740.000,00 1,28
DEOO0A2GS633 Allgeier SE Namens-Aktien o.N. STK 100.000 EUR 15,0500 1.505.000,00 1,10
FRO010220475 Alstom S.A. Actions Port. EO 7 STK 90.000 EUR 21,6300 1.946.700,00 1,43
DEOOOA2DAMO3 Aumann AG Inhaber-Aktien o.N. STK 150.000 EUR 10,6200 1.593.000,00 117
DE0005419105 CANCOM SE Inhaber-Aktien o.N. STK 75.000 EUR 23,2400 1.743.000,00 1,28
DE0005313704 Carl Zeiss Meditec AG Inhaber-Aktien o.N. STK 12.500 EUR 45,5200 569.000,00 0,42
DE0005407100 CENIT AG Inhaber-Aktien o.N. STK 125.000 EUR 7,2500 906.250,00 0,66
DE0005403901 CEWE Stiftung & Co. KGaA Inhaber-Aktien o.N. STK 12.500 EUR 103,4000 1.292.500,00 0,95
FRO014003TT8 Dassault Systemes SE Actions Port. EO 0,10 STK 40.000 EUR 32,9400 1.317.600,00 0,97
DE0005146807 Delticom AG Namens-Aktien o.N. STK 500.000 EUR 2,1400 1.070.000,00 0,78
DE0005659700 Eckert & Ziegler SE Inhaber-Aktien o.N. STK 60.000 EUR 44,5000 2.670.000,00 1,96
DEOOOA40ESU3 Einhell Germany AG Inhaber-Vorzugsakt.o.St. o.N. STK 60.000 EUR 63,0000 3.780.000,00 2,77
ATO000785407 Fabasoft AG Inhaber-Aktien o.N. STK 70.000 EUR 16,8000 1.176.000,00 0,86
BEO003215143 Floridienne S.A. Parts Sociales Nom. o.N. STK 2.500 EUR 685,0000 1.712.500,00 1,26
ATFREQUENTO9 Frequentis AG Inhaber-Aktien o.N. STK 50.000 EUR 26,9000 1.345.000,00 0,99
DEOOOA255F11 Friedrich Vorwerk Group SE Inhaber-Aktien o.N. STK 125.000 EUR 26,8500 3.356.250,00 2,46
DE0O005800601 GFT Technologies SE Inhaber-Aktien o.N. STK 75.000 EUR 22,1000 1.657.500,00 1,22
DEOOOA161408 HelloFresh SE Inhaber-Aktien o.N. STK 200.000 EUR 11,7600 2.352.000,00 1,72
NLO000440311 Holland Colours N.V. Aandelen op Naam EO 2,27 STK 11.000 EUR 90,5000 995.500,00 0,73
DEOOOATPHFF7 HUGO BOSS AG Namens-Aktien o.N. STK 50.000 EUR 44,7800 2.239.000,00 1,64
DE0006231004 Infineon Technologies AG Namens-Aktien o.N. STK 60.000 EUR 31,4000 1.884.000,00 1,38
DE0005759807 init innov.in traffic syst.SE Inhaber-Aktien o.N. STK 20.000 EUR 36,6000 732.000,00 0,54
NLO012015705 Just Eat Takeaway.com N.V. Registered Shares EO -,04 STK 150.000 EUR 13,2650 1.989.750,00 1,46
NLOO00009538 Koninklijke Philips N.V. Aandelen aan toonder EO 0,20 STK 50.000 EUR 24,3700 1.218.500,00 0,89
ATOOOOAOE9WS5 Kontron AG Inhaber-Aktien o.N. STK 125.000 EUR 19,4600 2.432.500,00 1,78
GRS469003024 Kri-Kri Milk Industry S.A. Namens-Aktien EO -,38 STK 150.000 EUR 14,8000 2.220.000,00 1,63
S10031102120 Krka,tov.zdravil,dd,Novo Mesto Namens-Aktien A o. N. STK 25.000 EUR 139,0000 3.475.000,00 2,55
DE0007074007 KWS SAAT SE & Co. KGaA Inhaber-Aktien o.N. STK 12.500 EUR 58,8000 735.000,00 0,54
DE0006450000 LPKF Laser & Electronics SE Inhaber-Aktien o.N. STK 125.000 EUR 8,9300 1.116.250,00 0,82
DE0005492938 Masterflex SE Inhaber-Aktien o.N. STK 100.000 EUR 9,3800 938.000,00 0,69
DEOOOATMMCC8  Medios AG Inhaber-Aktien o.N. STK 150.000 EUR 13,2200 1.983.000,00 1,45
DE0006599905 Merck KGaA Inhaber-Aktien o.N. STK 7.500 EUR 139,9000 1.049.250,00 0,77
FID009000681 Nokia Oyj Registered Shares EO 0,06 STK 350.000 EUR 4,2745 1.496.075,00 1,10
DEOOOATH8BV3 NORMA Group SE Namens-Aktien o.N. STK 100.000 EUR 14,9400 1.494.000,00 1,10
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SQUAD - GROWTH

Vermégensaufstellung SQUAD - GROWTH zum 31.12.2024

Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw. Bestand Kurswert % des

Anteile bzw. 31.12.2024 in EUR Teilfonds-

Whg.in ver-

1.000 mogens !

DEOOOA2YN777 pferdewetten.de AG Namens-Aktien o.N. STK 145.650 EUR 3,5400 515.601,00 0,38
DEOOOA3EX3Q9 pferdewetten.de AG neue Namens-Aktien o.N. STK 54.350 EUR 3,5400 192.399,00 0,14
NLOO15001W49 Pluxee Aandelen an toonder STK 75.000 EUR 18,2500 1.368.750,00 1,00
DE0007461006 PVA TePla AG Inhaber-Aktien o.N. STK 70.000 EUR 12,9400 905.800,00 0,66
NLOO15001WMé6 Qiagen N.V. Aandelen op naam EO -,01 STK 50.000 EUR 43,0450 2.152.250,00 1,58
DEOOOSAFHOO1 SAF-HOLLAND SE Inhaber-Aktien EO 1 STK 200.000 EUR 14,7800 2.956.000,00 2,17
DE0007164600 SAP SE Inhaber-Aktien o.N. STK 12.500 EUR 236,3000 2.953.750,00 2,17
ITO004729759 Sesa S.p.A. Azioni nom. o. N. STK 23.737 EUR 62,2500 1.477.628,25 1,08
F14000043435 Siili Solutions Oyj Registered Shares o.N. STK 150.000 EUR 5,6600 849.000,00 0,62
BE0974323553 Smartphoto Group Actions Nom. o.N. STK 15.000 EUR 23,2000 348.000,00 0,26
DEOOOA1K0235 SUSS Microlec SE Namens-Aktien o.N. STK 20.000 EUR 48,6500 973.000,00 0,71
DEOOOA2YN900 TeamViewer SE Inhaber-Aktien o.N. STK 200.000 EUR 9,5440 1.908.800,00 1,40
DEOOOAOXYGA7 technotrans SE Namens-Aktien o.N. STK 75.000 EUR 18,6000 1.395.000,00 1,02
GRS427003009 Thessaloniki Port Authority SA Namens-Aktien EO 3 STK 12.474 EUR 22,0000 274.428,00 0,20
DEOOOA2N4H07 Westwing Group SE Inhaber-Aktien o.N. STK 25.638 EUR 7,3600 188.695,68 0,14
GBOOBN44P254 Baltic Classifieds Group PLC Registered Shares LS 0,01 STK 400.000 GBP 3,1600 1.523.497,29 1,12
GBOOBMT9KO14 Moonpig Group PLC Registered Shares LS -,10 STK 500.000 GBP 2,0850 1.256.523,68 0,92
GBOOBJ62K685 Pets At Home Group PLC Registered Shares LS 1 STK 500.000 GBP 2,0460 1.233.020,36 0,90
GBOOBP92CJ43 Tate & Lyle PLC Reg. Shares LS -,2916666667 STK 200.000 GBP 6,5400 1.576.530,43 1,16
GBOOBLGXWY71 W.A.G Payment Solutions PLC Registered Shares LS -,01 STK 1.500.000 GBP 0,8000 1.446.358,19 1,06
PLGRPRCO0015 Grupa Pracuj S.A. Inhaber-Aktien ZY 5 STK 225.000 PLN 57,2000 3.010.526,32 2,21
PLMOBRKO0013 Mo-BRUK S.A. Inhaber-Aktien ZY 10 STK 20.000 PLN 327,5000 1.532.163,74 1,12
PLRNBWTO00031 Rainbow Tours S.A. Inhaber-Aktien ZY -,10 STK 30.000 PLN 133,4000 936.140,35 0,69
PLSHPRO00021 SHOPER S.A. Inhaber-Aktien A-C ZY 0,10 STK 60.000 PLN 39,7000 557.192,98 0,41
PLSNKTKO0019 Synektik SA Inhaber-Aktien ZY -,50 STK 37.000 PLN 198,6000 1.718.877,19 1,26
PLVOXELOOO14 Voxel S.A. Inhaber-Aktien ZY 1 STK 50.000 PLN 126,0000 1.473.684,21 1,08
SE0000950982 SinterCast AB Namn-Aktier SK 1 STK 80.000 SEK 107,0000 746.743,90 0,55
An organisierten Mirkten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere EUR 26.058.947,70 19,11
Aktien EUR 25.816.447,70 18,93
DK0061408580 Dataproces Group A/S Navne Aktier DK -,02 STK 1.000.000  DKK 5,9000 791.033,17 0,58
DK0061026119 Freetrailer Group A/S Navne-Aktier DK -,75 STK 500.000 DKK 59,4000 3.981.980,53 2,92
ES0112320009 Catenon S.A. Acciones Port. EO -,02 STK 500.000 EUR 0,6600 330.000,00 0,24
DE0005407407 CEOTRONICS AG Inhaber-Aktien o.N. STK 125.000 EUR 5,8000 725.000,00 0,53
DEOOOAQJC8S7 DATAGROUP SE Inhaber-Aktien o.N. STK 30.000 EUR 46,3000 1.389.000,00 1,02
DEOOOAOLRYG? EXASOL AG Namens-Aktien o.N. STK 700.000 EUR 2,3300 1.631.000,00 1,20
DE0007830788 ifa systems AG Inhaber-Aktien o.N. STK 250.000 EUR 2,3000 575.000,00 0,42
ITO005359101 llpra S.p.A. Azioni nom. o.N. STK 150.000 EUR 4,5000 675.000,00 0,49
DEOOOAOMSN11 Nynomic AG Inhaber-Aktien o.N. STK 50.000 EUR 17,6000 880.000,00 0,65
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SQUAD - GROWTH

Vermégensaufstellung SQUAD - GROWTH zum 31.12.2024

Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw. Bestand Kurswert % des

Anteile bzw. 31.12.2024 in EUR Teilfonds-

Whg.in ver-

1.000 mogens !

ES0105400008 Proeduca Altus S.A. Acciones Port. EO -,02 STK 100.000 EUR 30,0000 3.000.000,00 2,20
DEOOOA2GS609  Smartbroker Holding AG Inhaber-Aktien o.N. STK 100.000 EUR 9,0800 908.000,00 0,67
GBOOBLH37Y17 ActiveOps PLC Registered Shs LS -,001 STK 600.000 GBP 1,0900 788.265,21 0,58
GBOOB0305S97 Begbies Traynor Group PLC Registered Shares LS -,05 STK 1.800.000 GBP 0,9280 2.013.330,60 1,48
GBOOB3W40C23  dotDigital Group PLC Registered Shares LS -,005 STK 1.000.000 GBP 0,8500 1.024.503,72 0,75
GB0031509804 EKF Diagnostics Holdings PLC Registered Shares LS -,01 STK 5.000.000 GBP 0,2680 1.615.099,98 1,18
Usu834501038 Somero Enterprises Inc. Reg.Shares (Reg.S) DL -,001 STK 500.000 GBP 3,3000 1.988.742,51 1,46
GBOOB28HSF71 TRACSIS PLC Registered Shares LS -,004 STK 300.000 GBP 5,0600 1.829.643,11 1,34
GBOOB1VQ6H25 YouGov PLC Registered Shares LS -,002 STK 250.000 GBP 4,1400 1.247.483,94 0,91
SE0004270445 AVTECH Sweden AB Namn-Aktier B o.N. STK 822.555 SEK 5,9000 423.364,93 0,31
Verzinsliche Wertpapiere EUR 242.500,00 0,18
DEOOOA383Q70 pferdewetten.de AG Wandelanleihe v.24(29) EUR 250 % 97,0000 242.500,00 0,18
Nichtnotierte Wertpapiere EUR 827.843,04 0,61
Aktien EUR 827.843,04 0,61
DEO00A4096G8 aap Implantate AG Inhaber-Aktien o.N. nicht not. STK 252.427 EUR 1,2700 320.582,29 0,24
DEOOOA4BGGO5  aap Implantate AG junge Inhaber-Aktien o.N. STK 150.000 EUR 1,2700 190.500,00 0,14
NAV004209215 Maxify Solutions Inc. STK 60.350 USD 5,4482 316.760,75 0,23
S Wertpapiervermég EUR 123.927.054,68 90,87
Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten EUR 12.610.942,94 9,25
Bankbestinde EUR 10.610.942,94 7,78
Verwahrstelle EUR 10.610.942,94 7,78
Banque de Luxembourg S.A. 10.610.942,94 EUR 10.610.942,94 7,78
Callgeld / Festgeld EUR 2.000.000,00 1,47
Callgeld EUR 2.000.000,00 1,47
DZ BANK AG Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt am Main 2.000.000,00 EUR 2.000.000,00 1,47
Sonstige Vermégensgegenstinde EUR 79.560,46 0,06
Dividendenanspriiche 70.864,83 0,05
Zinsanspriiche 8.695,63 0,01
Sonstige Verbindlichkeiten EUR -241.936,69 0,18
Betreuungsgebiihr -25.596,62 0,02
Priifungskosten -18.091,45 0,01
Register- und Transferstellenvergiitung 250,00 0,00
Taxe d’Abonnement -17.049,08 0,01
Verwahrstellenvergiitung 9.815,63 0,01
Verwaltungsvergiitung -166.823,96 -0,12
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SQUAD - GROWTH

Vermégensaufstellung SQUAD - GROWTH zum 31.12.2024

Gattungsbezeichnung

Markt Stiick bzw.

Anteile bzw.

Whg.in
1.000

Bestand
31.12.2024

Kurswert
in EUR

% des
Teilfonds-
ver-
mogens !

Zentralverwaltungsvergiitung -4.309,95 0,00
Teilfondsvermégen EUR 136.375.621,39 100,00
Anteilwert SQUAD - GROWTH A EUR 684,45
Anteilwert SQUAD - GROWTH | EUR 701,04
Umlaufende Anteile SQUAD - GROWTH A STK 178.946,509
Umlaufende Anteile SQUAD - GROWTH | STK 19.820,911

) Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD - GROWTH

Devisenkurse

Wertpapierkurse bzw. Markisitze

Die Vermégensgegenstinde des Teilfondsvermégens sind auf Grundlage der zuletzt festgestellien Kurse/Markisitze bewertet.

Devisenkurse (in Mengennotiz)

per 30.12.2024

CHF (Schweizer Franken) 0,941200 = 1 Euro (EUR)
DKK (Dé&nische Kronen) 7,458600 = 1 Euro (EUR)
GBP (Britische Pfund) 0,829670 = 1 Euro (EUR)
PLN (Zloty) 4,275000 - 1 Euro (EUR)
SEK (Schwedische Kronen) 11,463100 = 1 Euro (EUR)
usD (us-Dollar) 1,038000 - 1 Euro (EUR)

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD - GROWTH

Erirags- und Aufwandsrechnung

Ertrags- und Aufwandsrechnung (inkl. Ertrags- und Aufwandsausgleich) SQUAD - GROWTH
fiir den Zeitraum vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

I Ertrége

1. Dividenden 2.536.174,02
2. Zinsen aus Wertpapieren 14.478,71
3. Zinsen aus Liquiditatsanlagen 520.285,82
4. Abzug Quellensteuer -309.996,21
Summe der Ertrige 2.760.942,34
1.  Aufwendungen

1. Verwaltungsvergiitung -1.942.715,99
2. Verwahrstellenvergiitung -70.991,21
3. Register- und Transferstellenvergiitung -14.615,27
4.  Betreuungsgebiihr -297.248,42
5. Zentralverwaltungsgebiihr -58.275,29
6. Vertriebs-, Informations- und Zahlstellengebiihr -2.686,69
7. Prifungskosten -16.648,94
8.  Taxe d’Abonnement -66.381,31
9.  Zinsen aus Kreditaufnahmen -372,47
10.  Sonstige Aufwendungen ? -112.417,87
Summe der Aufwendungen -2.582.353,46
lll.  Ordentliches Nettoergebnis 178.588,88

IV. VeriuBerungsgeschifte

1. Realisierte Gewinne 19.292.387,25
2. Realisierte Verluste -12.276.322,37
Ergebnis aus VeraduBerungsgeschiften 7.016.064,88
V. Realisiertes Ergebnis des Geschiftsjahres 7.194.653,76
VI. Nettoverinderung des nicht realisierten Ergebni des Geschifisjahres 739.556,19
VIl. Ergebnis des Geschéfisjahres 7.934.209,95

Y Siehe Erl4uterung 2 im Anhang.

Die Erlguterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD - GROWTH

Vermogensentwicklung

Entwicklung des Teilfondsvermégens SQUAD - GROWTH

. Wert des Teilfondsvermégens am Beginn des Geschiftsjahres 148.042.239,55
1. Ausschiittung 0,00
2. Mittelzufluss/-abfluss (netto) -20.050.315,91
a) Mittelzufliisse aus Anteilschein-Verk&ufen 6.835.425,33
b) Mittelabfliisse aus Anteilschein-Riicknahmen -26.885.741,24
Ertragsausgleich/Aufwandsausgleich 449.487,80
4. Ergebnis des Geschéftsjahres 7.934.209,95
Il.  Wert des Teilfondsvermégens am Ende des Geschiftsjahres 136.375.621,39

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD - GROWTH

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschifisjahre

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschiftsjahre SQUAD - GROWTH A
Geschiftsjahr

Umlaufende Anteile am

Anteilwert am Ende des

Ende des Geschifisjahres Geschiftsjahres

Stiick EUR

31.12.2024 178.946,509 684,45
31.12.2023 193.351,173 644,97
31.12.2022 231.680,395 600,76

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschiftsjahre SQUAD - GROWTH |
Geschifisjahr

Umlaufende Anteile am

Anteilwert am Ende des

Ende des Geschiftsjahres Geschiftsjahres

Stiick EUR

31.12.2024 19.820,911 701,04
31.12.2023 35.469,987 657,94
31.12.2022 35.949,592 610,44

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschiftsjahre SQUAD - GROWTH
Geschifisjahr

Teilfondsvermdgen am
Ende
des Geschiftsjahres

EUR

31.12.2024 136.375.621,39
31.12.2023 148.042.239,55
31.12.2022 161.130.442,59

Die Erlguterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD - MAKRO

Vermégensiibersicht

Vermégensiibersicht SQUAD - MAKRO zum 31.12.2024

Kurswert % des

in EUR Teilfondsver-

mogens !

I. Vermdgensgegenstinde 551.902.734,21 100,50
1. Aktien 404.553.035,43 73,67
- Deutschland EUR 6.709.500,00 1,22

- Euro-L&nder EUR 61.135.159,13 11,13

- Sonstige EU/EWR-Lénder EUR 3.765.988,26 0,69

- Nicht EU/EWR-Lénder EUR 332.942.388,04 60,63

2. Anleihen 60.929.840,00 11,10
- Schuldverschreibungen, die von &ffentlichen Institutionen emittiert oder gesichert werden EUR 5.956.320,00 1,08

- Unternehmensanleihen EUR 54.973.520,00 10,01

3. Sonstige Beteiligungswertpapiere 7.872.396,94 1,43
- Sonstige Beteiligungswertpapiere EUR 7.872.396,94 1,43

4. Investmentanteile 8.993.797,10 1,64
- Investmentfonds EUR 8.993.797,10 1,64

5. Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten 68.688.941,60 12,51
- Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten in EUR EUR 68.536.965,51 12,48

- Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten in Nicht EU/EWR-Wa&hrungen EUR 151.976,09 0,03

6. Sonstige Vermdgensgegenstiande 864.723,14 0,16
Il. Verbindlichkeiten -2.768.986,42 -0,50
1. Sonstige Verbindlichkeiten -2.768.986,42 0,50
1Il. Teilfondsvermsgen EUR 549.133.747,79 100,00

Y Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.

35



SQUAD - MAKRO

Vermégensaufstellung

Vermégensaufstellung SQUAD - MAKRO zum 31.12.2024

Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw. Bestand Kurswert % des
Anteile bzw. 31.12.2024 in EUR Teilfonds-
Whg.in ver-
1.000 mogens !
Borsengehandelte Wertpapiere EUR 462.962.112,37 84,31
Aktien EUR 404.553.035,43 73,67
CHO038863350 Nestlé S.A. Namens-Aktien SF -,10 STK 75.000 CHF 74,8800 5.966.850,83 1,09
CHO0012005267 Novartis AG Namens-Aktien SF 0,49 STK 65.000 CHF 88,7000 6.125.690,61 112
DK0062498333 Novo-Nordisk AS Navne-Aktier B DK 0,1 STK 45.000 DKK 624,2000 3.765.988,26 0,69
NL0010273215 ASML Holding N.V. Aandelen op naam EO -,09 STK 7.000 EUR 671,9000 4.703.300,00 0,86
FRO000120644 Danone S.A. Actions Port. EO-,25 STK 60.000 EUR 64,5000 3.870.000,00 0,70
DEOOOPAG9113 Dr. Ing. h.c. F. Porsche AG Inhaber-Vorzugsaktien 0.St.0.N STK 75.000 EUR 58,4200 4.381.500,00 0,80
IT0003128367 ENEL S.p.A. Azioni nom. EO 1 STK 1.000.000 EUR 6,8860 6.886.000,00 1,25
FRO010208488 Engie S.A. Actions Port. EO 1 STK 400.000 EUR 15,2350 6.094.000,00 1,11
IT0003132476 ENI S.p.A. Azioni nom. o.N. STK 350.000 EUR 13,0900 4.581.500,00 0,83
PTGALOAMO009 Galp Energia SGPS S.A. Accdes Nominativas EO 1 STK 150.000 EUR 16,6550 2.498.250,00 0,45
FRO000120321 L'Oréal S.A. Actions Port. EO 0,2 STK 15.000 EUR 337,4000 5.061.000,00 0,92
FRO000121014 LVMH Moét Henn. L. Vuitton SE Actions Port. (C.R.) EO 0,3 STK 8.700 EUR 629,3000 5.474.910,00 1,00
ES0173516115 Repsol S.A. Acciones Port. EO 1 STK 370.000 EUR 11,4850 4.249.450,00 0,77
FRO000120578 Sanofi S.A. Actions Port. EO 2 STK 50.000 EUR 93,1400 4.657.000,00 0,85
GBOOBP6MXD84 Shell PLC Reg. Shares Class EO -,07 STK 100.000 EUR 29,7500 2.975.000,00 0,54
FRO000120271 TotalEnergies SE Actions au Porteur EO 2,50 STK 57.000 EUR 52,6000 2.998.200,00 0,55
FRO000124141 Veolia Environnement S.A. Actions au Porteur EO 5 STK 150.000 EUR 26,8400 4.026.000,00 0,73
DEO008051004 Wiistenrot& Wiirttembergische AG Namens-Aktien o.N. STK 200.000 EUR 11,6400 2.328.000,00 0,42
GB0007980591 BP PLC Registered Shares DL -,25 STK 950.000 GBP 3,8675 4.428.417,32 0,81
GBOOBN7SWP63  GSK PLC Registered Shares LS-,3125 STK 440.000 GBP 13,3400 7.074.620,03 1,29
GBOOBM8Q5MO07  |D Sports Fashion PLC Registered Shares LS -,0005 STK 4.500.000 GBP 0,9282 5.034.411,27 0,92
GBOOB24CGK77 Reckitt Benckiser Group Registered Shares LS -,10 STK 90.000 GBP 48,0700 5.214.482,87 0,95
GBOOBH4HKS39 Vodafone Group PLC Registered Shares DL 0,2095238 STK 6.000.000 GBP 0,6722 4.861.209,88 0,89
Us88579Y1010 3M Co. Registered Shares DL -,01 STK 38.000 USD 129,1300 4.727.302,50 0,86
US00724F1012 Adobe Inc. Registered Shares o.N. STK 16.000 USD 445,8000 6.871.676,30 1,25
CA0084741085 Agnico Eagle Mines Lid. Registered Shares o.N. STK 50.000 USD 77,8500 3.750.000,00 0,68
CA0115321089 Alamos Gold Inc. (new) Registered Shares o.N. STK 200.000 USD 18,0700 3.481.695,57 0,63
USO01609W1027 Alibaba Group Holding Ltd. Reg.Shs (sp.ADRs)/8 DL-, STK 50.000 USD 84,1300 4.052.504,82 0,74
000025
US02079K3059 Alphabet Inc. Reg. Shs Cl. A DL-,001 STK 73.000 USD 191,2400 13.449.441,23 2,45
US0231351067 Amazon.com Inc. Registered Shares DL -,01 STK 64.000 USD 221,3000 13.644.701,35 2,48
CA0679011084 Barrick Gold Corp. Registered Shares o.N. STK 360.000 USD 15,4600 5.361.849,71 0,98
US0846707026 Berkshire Hathaway Inc. Reg.Shares B New DL -,00333 STK 14.000 USD 452,1600 6.098.497,11 1,1
US8522341036 Block Inc. Registered Shs Class A STK 60.000 USD 87,4800 5.056.647,40 0,92
US09857L1089 Booking Holdings Inc. Registered Shares DL-,008 STK 2.000 USD 4.990,8700 9.616.319,85 1,75
US10922N1037 Brighthouse Financial Inc. Registered Shares DL -,01 STK 110.000 USD 47,9700 5.083.526,01 0,93
CA13321L1085 Cameco Corp. Registered Shares o.N. STK 95.000 USD 51,3300 4.697.832,37 0,86
US03073E1055 Cencora Inc. Registered Shares DL -,01 STK 30.000 USD 224,7100 6.494.508,67 1,18
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Vermégensaufstellung SQUAD - MAKRO zum 31.12.2024

Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw. Bestand Kurswert % des

Anteile bzw. 31.12.2024 in EUR Teilfonds-

Whg.in ver-

1.000 mogens !

US1667641005 Chevron Corp. Registered Shares DL-,75 STK 36.000 USD 143,0700 4.961.965,32 0,90
US18452B2097 Cleanspark Inc. Registered Shares DL -,001 STK 250.000 USD 9,5100 2.290.462,43 0,42
US1912161007 Coca-Cola Co., The Registered Shares DL -,25 STK 70.000 USD 62,0300 4.183.140,66 0,76
US20825C1045 ConocoPhillips Registered Shares DL -,01 STK 55.000 USD 97,0900 5.144.460,50 0,94
US2358511028 Danaher Corp. Registered Shares DL -,01 STK 24.000 USD 229,6500 5.309.826,59 0,97
US24703L2025 Dell Technologies Inc. Registered Shares C DL -,01 STK 55.000 USD 114,8200 6.083.911,37 1,11
US25754A2015 Dominos Pizza Inc. Registered Shares DL -,01 STK 11.000 USD 420,7200 4.458.497,11 0,81
US5324571083 Eli Lilly and Company Registered Shares o.N. STK 6.000 USD 773,8400 4.473.063,58 0,81
AU0000185993 IREN Ltd. Registered Shares o.N. STK 200.000 USD 9,9400 1.915.221,58 0,35
US46625H1005 JPMorgan Chase & Co. Registered Shares DL 1 STK 15.000 USD 239,3200 3.458.381,50 0,63
IEO00S9YS762 Linde plc Registered Shares EO -,001 STK 15.000 USD 417,6600 6.035.549,13 1,10
US57636Q1040 Mastercard Inc. Registered Shares A DL -,0001 STK 11.000 USD 525,5500 5.569.412,33 1,01
US57667L1070 Match Group Inc. Registered Shares New DL-,001 STK 160.000 USD 32,8000 5.055.876,69 0,92
US58733R1023 Mercadolibre Inc. Registered Shares DL-,001 STK 2.800 USD 1.721,8000 4.644.547,21 0,85
US58933Y1055 Merck & Co. Inc. Registered Shares DL-,01 STK 90.000 USD 98,3700 8.529.190,75 1,55
US30303M1027 Meta Platforms Inc. Reg.Shares Cl.A DL-,000006 STK 8.000 USD 591,2400 4.556.763,01 0,83
US5949181045 Microsoft Corp. Registered Shares DL-,00000625 STK 23.000 USD 424,8300 9.413.381,50 1,71
US64110L1061 Netflix Inc. Registered Shares DL -,001 STK 4.000 USD 900,4300 3.469.865,13 0,63
US6516391066 Newmont Corp. Registered Shares DL 1,60 STK 150.000 USD 37,0000 5.346.820,81 0,97
US6541061031 NIKE Inc. Registered Shares Class B o.N. STK 80.000 USD 74,6500 5.753.371,87 1,05
US67103H1077 O'Reilly Automotive Inc.[New] Registered Shares DL -,01 STK 3.500 USD 1.179,9200 3.978.535,65 0,72
US6745991058 Occidental Petroleum Corp. Registered Shares DL -,20 STK 100.000 USD 48,4600 4.668.593,45 0,85
US68389X1054 Oracle Corp. Registered Shares DL -,01 STK 70.000 USD 166,9100 11.255.973,03 2,05
US6866881021 Ormat Technologies Inc. Registered Shares DL -,001 STK 40.000 USD 68,4400 2.637.379,58 0,48
CA6979001089 Pan American Silver Corp. Registered Shares o.N. STK 230.000 USD 19,9400 4.418.304,43 0,80
US7170811035 Pfizer Inc. Registered Shares DL -,05 STK 300.000 USD 26,4200 7.635.838,15 1,39
US7185461040 Phillips 66 Registered Shares DL -,01 STK 36.000 USD 111,9900 3.884.046,24 0,71
US7475251036 QUALCOMM Inc. Registered Shares DL -,0001 STK 34.000 USD 154,5800 5.063.314,07 0,92
US7672921050 Riot Platforms Inc. Registered Shares DL -,001 STK 250.000 USD 10,5000 2.528.901,73 0,46
US7782961038 Ross Stores Inc. Registered Shares DL -,01 STK 50.000 USD 151,5000 7.297.687,86 1,33
US79466L3024 Salesforce Inc. Registered Shares DL -,001 STK 21.000 USD 335,7400 6.792.427,75 1,24
CAB787422044 Teck Resources Ltd. Reg. Shares(Sub Vtg) CI.B o.N. STK 95.500 USD 40,3400 3.711.435,45 0,68
UsS8725401090 TJX Companies Inc. Registered Shares DL 1 STK 30.000 USD 121,0900 3.499.710,98 0,64
US90353T1007 Uber Technologies Inc. Registered Shares DL-,00001 STK 150.000 USD 60,7700 8.781.791,91 1,60
US92343V1044 Verizon Communications Inc. Registered Shares DL -,10 STK 180.000 USD 39,6000 6.867.052,02 1,25
US92826C8394 VISA Inc. Reg. Shares Class A DL -,0001 STK 22.000 USD 315,3100 6.682.870,91 1,22
US2546871060 Walt Disney Co., The Registered Shares DL -,01 STK 63.000 USD 110,8000 6.724.855,49 1,22
US98419M1009 Xylem Inc. Registered Shares DL -,01 STK 35.000 USD 116,2800 3.920.809,25 0,71
US98978Vv1035 Zoetis Inc. Registered Shares CI.A DL -,01 STK 25.000 USD 162,2400 3.907.514,45 0,71
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Vermégensaufstellung SQUAD - MAKRO zum 31.12.2024

Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw. Bestand Kurswert % des
Anteile bzw. 31.12.2024 in EUR Teilfonds-
Whg.in ver-
1.000 mogens !
Verzinsliche Wertpapiere EUR 50.536.680,00 9,20
FROO14004AF5 Air France-KLM S.A. EO-Obl. 2021(21/26) EUR 4.000 % 100,6270 4.025.080,00 0,73
DEOOOBLB60OM7 Bayerische Landesbank Inh.-Schv. v.18(25) EUR 3.000 % 97,4830 2.924.490,00 0,53
FRO012432912 Danone S.A. EO-Med.-Term Notes 2015(15/25) EUR 3.000 % 99,9240 2.997.720,00 0,55
XS1767930586 Ford Motor Credit Co. LLC EO-Medium Term Notes EUR 4000 % 99,8280 3.993.120,00 0,73
2018(25)
FROO14007TY9 Frankreich EO-OAT 2021(25) EUR 3.000 % 99,6010 2.988.030,00 0,54
XS2444424639 General Motors Financial Co. EO-Medium-Term Nts EUR 4.000 % 99,6940 3.987.760,00 0,73
2022(22/25)
XS$2171210862 Lb.Hessen-Thiiringen GZ MTN IHS S.H344 v.20(25) EUR 4.000 % 99,0370 3.961.480,00 0,72
XS$1294343337 OMV AG EO-FLR Notes 2015(25/Und.) EUR 3.000 % 102,7820 3.083.460,00 0,56
FRO013250693 RCI Banque S.A. EO-Med.-Term Notes 2017(17/25) EUR 4.000 % 99,6390 3.985.560,00 0,73
X§2523390271 RWE AG Medium Term Notes v.22(25/25) EUR 3.000 % 99,8050 2.994.150,00 0,55
ESOO00012K38 Spanien EO-Bonos 2022(25) EUR 3.000 % 98,9430 2.968.290,00 0,54
DEOOOA3KNP88 TRATON Finance Luxembourg S.A. EO-Med.-Term Nts EUR 4.000 % 99,2950 3.971.800,00 0,72
2021(25/25)
XS2342732562 Volkswagen Intl Finance N.V. EO-FLR Notes 2022(27/ EUR 4.000 % 96,7130 3.868.520,00 0,70
Und.)
DEOOOA3E4589 Zalando SE Wandelanl.v.20(25)Tr.A EUR 3.000 % 98,0660 2.941.980,00 0,54
DEOOOA3E4597 Zalando SE Wandelanl.v.20(27)Tr.B EUR 2.000 % 92,2620 1.845.240,00 0,34
Sonstige Beteiligungswertpapiere EUR 7.872.396,94 1,43
Sonstige EUR 7.872.396,94 1,43
CHO0012032048 Roche Holding AG Inhaber-GenufBscheine o.N. STK 29.000 CHF 255,5000 7.872.396,94 1,43
An organisierten Mirkten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere EUR 10.393.160,00 1,89
Verzinsliche Wertpapiere EUR 10.393.160,00 1,89
DEOOOA3E5STRO Allianz SE FLR-Sub.Ter.Nts.v.21(31/unb.) EUR 3.000 % 84,3480 2.530.440,00 0,46
XS$1199356954 Kellanova Co. EO-Notes 2015(15/25) EUR 4.000 % 99,6460 3.985.840,00 0,73
XS1138360166 Walgreens Boots Alliance Inc. EO-Notes 2014(14/26) EUR 4.000 % 96,9220 3.876.880,00 0,71
Investmentanteile EUR 8.993.797,10 1,64
Gruppenfremde Investmentanteile EUR 8.993.797,10 1,64
LU2490201840 AIS-A.MSCI JPN ESG CNZ Amb.CTB Act.Nom. UE DRH ANT 30.000 EUR 75,1100 2.253.300,00 0,41
EUR Acc. oN
LU1602144732 AIS-A.MSCI JPN ESG CNZ Amb.CTB Act.Nom.UC.ETF DR ANT 10.000 EUR 268,1045 2.681.045,00 0,49
EUR oN
LU1953188833 UBS(L)FS-MSCI CN ESG Un.L.C.S. Act. Nom. A USD Dis. ANT 457.300 EUR 8,8770 4.059.452,10 0,74
oN
Summe Wertpapiervermdgen EUR 482.349.069,47 87,84
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Vermégensaufstellung SQUAD - MAKRO zum 31.12.2024

Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw. Bestand Kurswert % des
Anteile bzw. 31.12.2024 in EUR Teilfonds-
Whg.in ver-
1.000 mogens !
Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten EUR 68.688.941,60 12,51
Bankbestinde EUR 8.688.941,60 1,58
Verwahrstelle EUR 8.325.550,86 1,52
Banque de Luxembourg S.A. 8.325.550,86 EUR 8.325.550,86 1,52
Drittbank EUR 363.390,74 0,07
Baader Bank AG 211.414,65 EUR 211.414,65 0,04
Baader Bank AG 157.751,18  USD 151.976,09 0,03
Callgeld / Festgeld EUR 60.000.000,00 10,93
Callgeld EUR 60.000.000,00 10,93
DZ BANK AG Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt am Main 60.000.000,00 EUR 60.000.000,00 10,93
Sonstige Vermégensgegenstinde EUR 864.723,14 0,16
Dividendenanspriiche 308.911,88 0,06
Zinsanspriiche 555.811,26 0,10
Sonstige Verbindlichkeit EUR -2.768.986,42 -0,50
Betreuungsgebiihr -82.595,41 0,02
Performancegebiihr -2.045.806,97 0,37
Priifungskosten -18.091,45 0,00
Register- und Transferstellenvergiitung 250,00 0,00
Taxe d’Abonnement -68.650,31 0,01
Verwahrstellenvergiitung -28.015,12 -0,01
Verwaltungsvergiitung -518.967,64 -0,09
Zentralverwaltungsvergiitung -6.609,52 0,00
Teilfondsvermégen EUR 549.133.747,79 100,00
Anteilwert SQUAD - MAKRO N EUR 246,52
Anteilwert SQUAD - MAKRO SI EUR 147,05
Anteilwert SQUAD - MAKRO | EUR 256,70
Anteilwert SQUAD - MAKRO NL EUR 111,67
Umlaufende Anteile SQUAD - MAKRO N STK 1.072.855,744
Umlaufende Anteile SQUAD - MAKRO SI STK 725.549,893
Umlaufende Anteile SQUAD - MAKRO | STK 674.403,791
Umlaufende Anteile SQUAD - MAKRO NL STK 43.317,228

) Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD - MAKRO

Devisenkurse

Wertpapierkurse bzw. Markisitze

Die Vermégensgegenstinde des Teilfondsvermégens sind auf Grundlage der zuletzt festgestellien Kurse/Markisitze bewertet.
Devisenkurse (in Mengennotiz)

per 30.12.2024

CHF (Schweizer Franken) 0,941200 = 1 Euro (EUR)
DKK (Dé&nische Kronen) 7,458600 = 1 Euro (EUR)
GBP (Britische Pfund) 0,829670 = 1 Euro (EUR)
usbD (US-Dollar) 1,038000 = 1 Euro (EUR)

Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD - MAKRO

Erirags- und Aufwandsrechnung

Ertrags- und Aufwandsrechnung (inkl. Ertrags- und Aufwandsausgleich) SQUAD - MAKRO

fiir den Zeitraum vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

I Ertrége

1. Dividenden 7.655.572,25
2 Zinsen aus Wertpapieren 1.093.299,84
3 Zinsen aus Liquiditatsanlagen 3.485.825,77
4. Abzug Quellensteuer -1.357.992,37
5 Sonstige Ertréage 15.760,27

Summe der Ertrége

10.892.465,76

1.  Aufwendungen

1. Verwaltungsvergiitung -6.094.260,33
2. Performancegebiihr -2.559.790,61
3. Verwahrstellenvergiitung -194.989,84
4. Register- und Transferstellenvergiitung 74.926,24
5. Betreuungsgebiihr -1.000.449,68
6. Zentralverwaltungsgebiihr -106.604,73
7. Vertriebs-, Informations- und Zahlstellengebiihr -2.871,06
8. Priifungskosten -18.633,38
9. Taxe dAbonnement -288.938,49
10.  Zinsen aus Kreditaufnahmen 7.730,34
11.  Sonstige Aufwendungen " -153.534,01
Summe der Aufwendungen -10.502.728,71
. Ordentliches Nettoergebnis 389.737,05
IV.  VeriuBerungsgeschifte

1. Realisierte Gewinne 17.570.074,81
2. Realisierte Verluste -16.729.575,04

Ergebnis aus VerduBerungsgeschiften

840.499,77

V. Realisiertes Ergebnis des Geschiftsjahres 1.230.236,82
VI. Nettoveridnderung des nicht realisierten Ergebni des Geschiftsjahres 23.471.314,76
VII. Ergebnis des Geschiftsjahres 24.701.551,58

1 Siehe Erlduterung 2 im Anhang.

Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD - MAKRO

Vermogensentwicklung

Entwicklung des Teilfondsvermégens SQUAD - MAKRO

. Wert des Teilfondsvermégens am Beginn des Geschiftsjahres 326.016.582,78
1. Ausschiittung -1.041.804,01
2. Mittelzufluss/-abfluss (netto) 199.506.672,88
a) Mittelzufliisse aus Anteilschein-Verkdufen 251.056.927,71
b) Mittelabfliisse aus Anteilschein-Riicknahmen -51.550.254,83
Ertragsausgleich/Aufwandsausgleich -49.255,44
4. Ergebnis des Geschéftsjahres 24.701.551,58
Il. Wert des Teilfondsvermégens am Ende des Geschiftsjahres 549.133.747,79

Die Erlsuterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschifisjahre

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschiftsjahre SQUAD - MAKRO N

Geschiftsjahr Umlaufende Anteile am  Anteilwert am Ende des
Ende des Geschifisjahres Geschiftsjahres

Stiick EUR

31.12.2024 1.072.855,744 246,52
31.12.2023 620.806,789 234,22
31.12.2022 322.158,864 214,60

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschiftsjahre SQUAD - MAKRO SI

Geschifisjahr Umlaufende Anteile am Anteilwert am Ende des

Ende des Geschiftsjahres Geschiftsjahres

Stiick EUR

31.12.2024 725.549,893 147,05
31.12.2023 412.457,294 137,74
31.12.2022 457.217,549 125,06

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschiftsjahre SQUAD - MAKRO |

Geschifisjahr Umlaufende Anteile am Anteilwert am Ende des

Ende des Geschiiftsjahres Geschiftsjahres

Stiick EUR

31.12.2024 674.403,791 256,70
31.12.2023 500.902,115 241,56
31.12.2022 252.387,254 220,15

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschiftsjahre SQUAD - MAKRO NL

Geschifisjahr Umlaufende Anteile am Anteilwert am Ende des
Ende des Geschiftsjahres Geschéftsjahres

Stiick EUR

31.12.2024 43.317,228 111,67
31.12.2023 26.373,318 106,12
31.12.2022 10.863,437 97,76

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschiftsjahre SQUAD - MAKRO

Geschiftsjahr Teilfondsvermégen am

Ende

des Geschiftsjahres

EUR

31.12.2024 549.133.747,79
31.12.2023 326.016.582,78
31.12.2022 182.939.660,38

Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD - European Convictions

Vermégensiibersicht

Vermégensiibersicht SQUAD - European Convictions zum 31.12.2024

Kurswert % des

in EUR Teilfondsver-

mogens !

I. Vermdgensgegenstinde 148.270.708,94 100,22
1. Aktien 124.587.753,22 84,21
- Deutschland EUR 23.771.416,00 16,07

- Euro-L&nder EUR 62.695.117,89 42,38

- Sonstige EU/EWR-L&nder EUR 1.858.401,44 1,26

- Nicht EU/EWR-Lander EUR 36.262.817,89 24,51

2. Anleihen 5.078.300,00 3,43
- Unternehmensanleihen EUR 5.078.300,00 3,43

3. Sonstige Beteiligungswertpapiere 4.258.373,88 2,88
- Sonstige Beteiligungswertpapiere EUR 4.258.373,88 2,88

4. Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten 14.216.591,31 9,61
- Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten in EUR EUR 14.216.591,31 9,61

5. Sonstige Vermdgensgegenstinde 129.690,53 0,09
Il. Verbindlichkeiten -329.313,51 -0,22
1. Sonstige Verbindlichkeiten -329.313,51 0,22
Ill. Teilfondsvermégen EUR 147.941.395,43 100,00

) Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD - European Convictions

Vermégensaufstellung

Vermégensaufstellung SQUAD - European Convictions zum 31.12.2024

Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw. Bestand Kurswert % des

Anteile bzw. 31.12.2024 in EUR Teilfonds-

Whg.in ver-

1.000 mogens !

Borsengehandelte Wertpapiere EUR 97.518.753,07 65,92
Aktien EUR 93.260.379,19 63,04
FRO011040500 74Software Actions Port. EO 2 STK 177.956  EUR 27,2000 4.840.403,20 3,27
FRO004040608 ABC Arbitrage S.A. Actions au Porteur EO -,016 STK 425860 EUR 4,7600 2.027.093,60 1,37
FI0009013114 Alma Media Corp. Registered Shares EO -,60 STK 216.829 EUR 11,0000 2.385.119,00 1,61
DE0005093108 AMADEUS FIRE AG Inhaber-Aktien o.N. STK 15.142  EUR 76,1000 1.152.306,20 0,78
DE0005232805 Bertrandt AG Inhaber-Aktien o.N. STK 40.110 EUR 18,4000 738.024,00 0,50
FRO000061129 Boiron S.A. Actions Port. EO 1 STK 33.609 EUR 26,7000 897.360,30 0,61
FRO000039299 Bolloré SE Actions Port. EO 0,16 STK 510.000 EUR 5,8550 2.986.050,00 2,02
NLOO10776944 Brunel International N.V. Aandelen an toonder EO -,03 STK 143.385 EUR 8,9000 1.276.126,50 0,86
FRO000053506 Cegedim S.A. Actions Port. EO 0,9528 STK 120.000 EUR 12,7500 1.530.000,00 1,03
DE0005550636 Dragerwerk AG & Co. KGaA Inhaber-Vorzugsakt.o.St.o.N. STK 21.000 EUR 46,5000 976.500,00 0,66
CHO0303692047 EDAG Engineering Group AG Inhaber-Aktien SF -,04 STK 39.314 EUR 7,0400 276.770,56 0,19
DEOOOA40ESU3 Einhell Germany AG Inhaber-Vorzugsakt.o.St. o.N. STK 34.074 EUR 63,0000 2.146.662,00 1,45
ATO000785407 Fabasoft AG Inhaber-Aktien o.N. STK 137.608 EUR 16,8000 2.311.814,40 1,56
BMG3602E1084 Flow Traders Ltd Registered Shares EO 3,50 STK 100.000 EUR 21,4600 2.146.000,00 1,45
FRO000034894 Gaumont S.A. Actions Port. EO 8 STK 22.600 EUR 85,0000 1.921.000,00 1,30
DEOOOA1K0201 GESCO SE Namens-Aktien o.N. STK 100.000 EUR 13,2000 1.320.000,00 0,89
FRO0O00036675 Groupe CRIT S.A. Actions Port. EO 0,36 STK 24.329 EUR 61,2000 1.488.934,80 1,01
FRO004155000 Groupe SFPI S.A. Actions Port. EO 1 STK 396.633 EUR 2,0900 828.962,97 0,56
FRO000032526 Guerbet S.A. Actions Port. EO 1 STK 68.360 EUR 26,5000 1.811.540,00 1,22
FRO000054231 High Co. Actions Port. EO-,50 STK 260.000 EUR 2,5100 652.600,00 0,44
NLO0O00440311 Holland Colours N.V. Aandelen op Naam EO 2,27 STK 19.964  EUR 90,5000 1.806.742,00 1,22
DE0006083405 Hornbach Holding AG&Co.KGaA Inhaber-Aktien o.N. STK 58.000 EUR 72,6000 4.210.800,00 2,85
DEOOOATPHFF7 HUGO BOSS AG Namens-Aktien o.N. STK 40.000 EUR 44,7800 1.791.200,00 1,21
DE0005759807 init innov.in traffic syst.SE Inhaber-Aktien o.N. STK 68.237 EUR 36,6000 2.497.474,20 1,69
FRO0O00033904 Jacquet Metals Actions au Porteur o.N. STK 150.000 EUR 17,0400 2.556.000,00 1,73
BEOO03858751 Jensen-Group N.V. Actions Nom. o.N. STK 35.376 EUR 43,7000 1.545.931,20 1,04
DEOOOKCO01000 Kléckner & Co SE Namens-Aktien o.N. STK 40.000 EUR 4,4400 177.600,00 0,12
DE0006292030 KSB SE & Co. KGaA Inhaber-Vorzugsakt.o.St.o.N. STK 6.731 EUR 600,0000 4.038.600,00 2,73
FRO004156297 Linedata Services S.A. Actions Port. EO 1 STK 53.339 EUR 84,2000 4.491.143,80 3,04
FRO004170017 LNA Santé S.A. Actions Nominatives EO 2 STK 45.000 EUR 24,1000 1.084.500,00 0,73
DEOOOATMMCC8  Medios AG Inhaber-Aktien o.N. STK 143.805 EUR 13,2200 1.901.102,10 1,29
DE0007461006 PVA TePla AG Inhaber-Aktien o.N. STK 60.000 EUR 12,9400 776.400,00 0,52
DEOOOA1PHBBS R. Stahl AG Namens-Aktien o.N. STK 48.385 EUR 16,3000 788.675,50 0,53
FRO010411983 SCOR SE Act.au Porteur EO 7,8769723 STK 157.294 EUR 23,5000 3.696.409,00 2,50
DE0007235301 SGL CARBON SE Inhaber-Aktien o.N. STK 140.000 EUR 4,0000 560.000,00 0,38
FROO1400SF56 Societe LDC S.A. Actions Port. EO 0,20 STK 73.136  EUR 68,1400 4.983.487,04 3,37
FRO000064271 STEF S.A. Actions Port. EO 1 STK 31.750 EUR 129,6000 4.114.800,00 2,78
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SQUAD - European Convictions

Vermégensaufstellung SQUAD - European Convictions zum 31.12.2024

Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw. Bestand Kurswert % des
Anteile bzw. 31.12.2024 in EUR Teilfonds-
Whg.in ver-
1.000 mogens !
GA0000121459 TotalEnergies EP Gabon S.A. Actions au Porteur DL 17 STK 11.383 EUR 199,5000 2.270.908,50 1,54
DEOOOA2N4HO7  Westwing Group SE Inhaber-Aktien o.N. STK 94.575 EUR 7,3600 696.072,00 0,47
GB0001795680 Castings PLC Registered Shares LS -,10 STK 369.636  GBP 2,7000 1.202.908,63 0,81
IE0002424939 DCC PLC Registered Shares EO -,25 STK 32.406 GBP 51,5000 2.011.533,50 1,36
GBOOBVV2KN49 Eurocell PLC Reg. Shares (WI) LS -,001 STK 823.621 GBP 1,7600 1.747.168,10 1,18
GB0003718474 Games Workshop Group PLC Registered Shares LS -,05 STK 14.500 GBP 131,6000 2.299.950,58 1,55
GB0005518872 Macfarlane Group PLC Registered Shares LS -,25 STK 1.065.825 GBP 1,0850 1.393.831,43 0,94
GB0008481250 ME Group International PLC Registered Shares LS -,005 STK 425.000 GBP 2,0550 1.052.677,57 0,71
GB0005630420 Mears Group PLC Registered Shares LS -,01 STK 432.101 GBP 3,6150 1.882.730,62 1,27
GB0030232317 PageGroup PLC Registered Shares LS -,01 STK 250.000 GBP 3,4140 1.028.722,26 0,70
GBOOB41H7391 ZIGUP PLC Registered Shares LS -,50 STK 365.000 GBP 3,1600 1.390.191,28 0,94
SE0003849223 Bulten AB Namn-Aktier o.N. STK 209.999  SEK 72,7000 1.331.832,34 0,90
SE0015245535 Nelly Group AB Namn-Aktier STK 86.358  SEK 28,9000 217.720,01 0,15
Sonstige Beteiligungswertpapiere EUR 4.258.373,88 2,88
Sonstige EUR 4.258.373,88 2,88
FROO10461053 C.R.Créd.Agri.Mut.du Languedoc Cert. Coop.d’Inv.Nom. STK 27.234 EUR 55,3000 1.506.040,20 1,02
EO 10
FRO000185506 Caisse Reg.de Créd.Agr.Atl.Ven Cert. Coop.d‘Inv.Nom. EO STK 4.799 EUR 86,4000 414.633,60 0,28
15,25
FRO000185514 Crédit Agric.Mut. Nord d.Fran. Cert. Coop.d’‘Inv.Nom. EO STK 20.542 EUR 14,5020 297.900,08 0,20
3,05
FRO000045528 Crédit Agricole lle-de-France Ct. Coop.d‘Inv. Port. EO 4 STK 31.000 EUR 65,8000 2.039.800,00 1,38
An organisierten Mirkten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere EUR 36.405.674,03 24,61
Aktien EUR 31.327.374,03 21,18
FRO013335742 Cogelec S.A. Actions au Porteur EO-,45 STK 285.000 EUR 15,9000 4.531.500,00 3,06
FRO013331212 Don’t Nod Entertainment S.A. Actions Nominatives EO -,02 STK 118.452 EUR 1,4900 176.493,48 0,12
FRO0O00075442 Groupe LDLC S.A. Actions au Porteur EO 0,18 STK 17.682 EUR 8,8500 156.485,70 0,11
FRO004159473 Hexaom S.A. Actions au Porteur EO -,18 STK 96.500 EUR 26,4000 2.547.600,00 1,72
ITO005337818 Intred S.p.A. Azioni nom. o.N. STK 149.931 EUR 10,1500 1.521.799,65 1,03
IEOOBD64C665 Mincon Group PLC Registered Shares EO -,01 STK 1.345.000 EUR 0,3800 511.100,00 0,35
FRO012419307 Pullup Entfertainment S.A. Actions au Porteur EO 1,20 STK 94.685 EUR 21,1500 2.002.587,75 1,35
GBO0OB0305597 Begbies Traynor Group PLC Registered Shares LS -,05 STK 1.100.000 GBP 0,9280 1.230.368,70 0,83
GBOOBDZWB751 Cake Box Holdings PLC Registered Shares LS-,01 STK 250.000 GBP 1,000 572.516,78 0,39
GBOOBK6JPPO3 Inspecs Group PLC Registered Shares LS-,01 STK 500.000 GBP 0,4550 274.205,41 0,19
GBOOBH4JR002 Loungers PLC Registered Shares LS1 STK 700.000 GBP 3,0400 2.564.875,19 1,73
GB0007538100 M.P. Evans Group PLC Registered Shares LS -,10 STK 164.273 GBP 9,8200 1.944.340,35 1,31
GBOOBQSBH502  Mortgage Ad.Bureau (HIdgs) PLC Registered Shares (WI) STK 201.000 GBP 6,4200 1.555.341,28 1,05
LS -,10
GB0005359004 Renew Holdings PLC Registered Shares LS -,10 STK 170.000 GBP 9,0600 1.856.400,74 1,25
GBOOB5NR1S72 Restore PLC Registered Shares LS -,05 STK 274.433 GBP 2,4200 800.472,31 0,54
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SQUAD - European Convictions

Vermdgensaufstellung SQUAD - European Convictions zum 31.12.2024

Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw. Bestand Kurswert % des
Anteile bzw. 31.12.2024 in EUR Teilfonds-
Whg.in ver-
1.000 mogens !
GBOOBYX5K988 SigmaRoc PLC Registered Shares LS -,01 STK 4.500.000 GBP 0,7180 3.894.319,43 2,63
GBOOBHOWFH67  The Property Franchise Gr. PLC Registered Shares LS -,01 STK 905.686 GBP 4,0500 4.421.068,98 2,99
GBOOBNVVHDA43  Victorian Plumbing Group Plc Registered Shs LS -,001 STK 400.000 GBP 0,9480 457.049,19 0,31
SE0000998650 Stille AB Namn-Aktier SK 5 STK 17.021  SEK 208,0000 308.849,09 0,21
Verzinsliche Wertpapiere EUR 5.078.300,00 3,43
DEOOOA30VPN9 RAG-Stiftung Umtauschanl. v.2022(2029) EUR 3.000 % 104,7460 3.142.380,00 2,12
DEOOOA351SD3 SGL CARBON SE Wandelschuldv.v.23(28) EUR 2.000 % 96,7960 1.935.920,00 1,31
S Wertpapiervermdg EUR 133.924.427,10 90,53
Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten EUR 14.216.591,31 9,61
Bankbestinde EUR 1.216.591,31 0,82
Verwabhrstelle EUR 1.216.591,31 0,82
Banque de Luxembourg S.A. 1.216.591,31 EUR 1.216.591,31 0,82
Callgeld / Festgeld EUR 13.000.000,00 8,79
Callgeld EUR 8.000.000,00 5,41
DZ BANK AG Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt am Main 8.000.000,00 EUR 8.000.000,00 5,41
Callgeld DZ Privatbank S.A. EUR 5.000.000,00 3,38
DZ PRIVATBANK S.A. 5.000.000,00 EUR 5.000.000,00 3,38
Sonstige Vermdgensgegenstinde EUR 129.690,53 0,09
Dividendenanspriiche 57.470,66 0,04
Zinsanspriiche 72.219,87 0,05
Sonstige Verbindlichkeit EUR -329.313,51 -0,22
Betreuungsgebiihr -27.590,69 0,02
Performancegebiihr -86.032,18 0,06
Priifungskosten -18.091,45 0,01
Register- und Transferstellenvergiitung 250,00 0,00
Taxe d’Abonnement -18.494,99 -0,01
Verwahrstellenvergiitung -10.802,36 0,01
Verwaltungsvergiitung -163.469,66 0,1
Zentralverwaltungsvergiitung -4.582,18 0,00
Teilfondsvermégen EUR 147.941.395,43 100,00
Anteilwert SQUAD - European Convictions A EUR 332,21
Anteilwert SQUAD - European Convictions | EUR 340,13
Umlaufende Anteile SQUAD - European Convictions A STK 233.597,267
Umlaufende Anteile SQUAD - European Convictions | STK 206.798,408

I Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.
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Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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Devisenkurse

Wertpapierkurse bzw. Markisitze

Die Vermégensgegenstinde des Teilfondsvermégens sind auf Grundlage der zuletzt festgestellien Kurse/Markisitze bewertet.
Devisenkurse (in Mengennotiz)

per 30.12.2024

GBP (Britische Pfund) 0,829670

SEK

1 Euro (EUR)
1 Euro (EUR)

(Schwedische Kronen) 11,463100

Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD - European Convictions

Erirags- und Aufwandsrechnung

Ertrags- und Aufwandsrechnung (inkl. Ertrags- und Aufwandsausgleich) SQUAD - European Convictions
fiir den Zeitraum vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

I Ertrége

1. Dividenden 4.195.468,72
2. Zinsen aus Wertpapieren 164.904,36
3. Zinsen aus Liquiditatsanlagen 826.758,41
4. Abzug Quellensteuer -169.041,98
Summe der Ertrige 5.018.089,51
1.  Aufwendungen

1. Verwaltungsvergiitung -1.923.146,86
2. Performancegebiihr -81.632,95
3. Verwahrstellenvergiitung -74.675,02
4. Register- und Transferstellenvergiitung -10.731,05
5. Betreuungsgebiihr -321.687,96
6. Zentralverwaltungsgebiihr -58.184,92
7. Vertriebs-, Informations- und Zahlstellengebiihr -2.586,97
8.  Priifungskosten -15.648,33
9.  Taxe d’Abonnement 72.048,13
10.  Zinsen aus Kreditaufnahmen -12,50
11.  Sonstige Aufwendungen ? -70.103,83
Summe der Aufwendungen -2.630.458,52
.  Ordentliches Nettoergebnis 2.387.630,99

IV. VeriuBerungsgeschifte

1. Realisierte Gewinne 8.605.471,72
2. Realisierte Verluste -1.839.928,26
Ergebnis aus VerduBerungsgeschiften 6.765.543,46
V. Realisiertes Ergebnis des Geschiftsjahres 9.153.174,45
VI. Nettoverénderung des nicht realisierten Ergebni des Geschifisjahres -676.397,83
VIl. Ergebnis des Geschéftsjahres 8.476.776,62

1 Siehe Erlduterung 2 im Anhang.

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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Vermogensentwicklung

Entwicklung des Teilfondsvermégens SQUAD - European Convictions

. Wert des Teilfondsvermégens am Beginn des Geschiftsjahres 155.516.123,67
1. Ausschiittung 0,00
2. Mittelzufluss/-abfluss (netto) -17.066.388,20
a) Mittelzufliisse aus Anteilschein-Verkdufen 21.479.637,23
b) Mittelabfliisse aus Anteilschein-Riicknahmen -38.546.025,43
Ertragsausgleich/Aufwandsausgleich 1.014.883,34
4. Ergebnis des Geschéftsjahres 8.476.776,62
Il. Wert des Teilfondsvermégens am Ende des Geschiftsjahres 147.941.395,43

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD - European Convictions

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschifisjahre

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschiftsjahre SQUAD - European Convictions A

Geschiftsjahr Umlaufende Anteile am  Anteilwert am Ende des
Ende des Geschifisjahres Geschiftsjahres

Stiick EUR

31.12.2024 233.597,267 332,21
31.12.2023 276.708,716 313,74
31.12.2022 307.881,335 285,56

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschiftsjahre SQUAD - European Convictions |
Geschifisjahr

Umlaufende Anteile am

Anteilwert am Ende des

Ende des Geschiftsjahres Geschiftsjahres

Stiick EUR

31.12.2024 206.798,408 340,13
31.12.2023 214.463,900 320,34
31.12.2022 181.960,322 290,43

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschiftsjahre SQUAD - European Convictions
Geschifisjahr

Teilfondsvermdgen am
Ende
des Geschiftsjahres

EUR

31.12.2024 147.941.395,43
31.12.2023 155.516.123,67
31.12.2022 140.764.309,68

Die Erlguterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD - Special Situations

Vermégensiibersicht

Vermégensiibersicht SQUAD - Special Situations zum 31.12.2024

Kurswert % des

in EUR Teilfondsver-

mogens !

I. Vermdgensgegenstinde 6.205.004,47 100,38
1. Aktien 2.954.371,80 47,79
- Deutschland EUR 2.637.821,80 42,67

- Euro-Lénder EUR 316.550,00 512

2. Anleihen 2.346.839,00 37,97
- Schuldverschreibungen, die von &ffentlichen Institutionen emittiert oder gesichert werden EUR 998.235,00 16,15

- Unternehmensanleihen EUR 1.348.604,00 21,82

3. Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten 853.214,82 13,80
- Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten in EUR EUR 853.214,82 13,80

4. Sonstige Vermégensgegenstinde 50.578,85 0,82
1. Verbindlichkeiten -23.424,16 -0,38
1. Sonstige Verbindlichkeiten -23.424,16 0,38
Ill. Teilfondsvermdgen EUR 6.181.580,31 100,00

) Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.

53



SQUAD - Special Situations

Vermégensaufstellung

Vermégensaufstellung SQUAD - Special Situations zum 31.12.2024

Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw. Bestand Kurswert % des

Anteile bzw. 31.12.2024 in EUR Teilfonds-

Whg.in ver-

1.000 mogens !

Borsengehandelte Wertpapiere EUR 2.162.870,00 34,99
Aktien EUR 1.254.250,00 20,29
DE0005878003 DMG MORI AG Inhaber-Aktien o.N. STK 12.500 EUR 45,5000 568.750,00 9,20
DE0006095003 ENCAVIS AG Inhaber-Aktien o.N. STK 5.000 EUR 17,3500 86.750,00 1,40
DE0006916604 Pfeiffer Vacuum Technology AG Inhaber-Aktien o.N. STK 2.000 EUR 153,6000 307.200,00 4,97
AT0000922554 Rosenbauer International AG Inhaber-Aktien o.N. STK 8.500 EUR 34,3000 291.550,00 4,72
Verzinsliche Wertpapiere EUR 908.620,00 14,70
DEOO0OBU22007 Bundesrep.Deutschland Bundesschatzanw. v.23(25) EUR 500 % 99,9860 499.930,00 8,09
XS$2113662063 Porr AG EO-Var. Schuldv. 2020(25/Und.) EUR 200 % 99,4450 198.890,00 3,22
X$2408013709 Porr AG EO-Var. Schuldv. 2021(26,/Und.) EUR 100 % 100,0270 100.027,00 1,62
ATOO00A39724 Porr AG EO-Var. Schuldv. 2024(28/Und.) EUR 100 % 109,7730 109.773,00 1,78
An organisierten Markten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere EUR 3.138.340,80 50,77
Aktien EUR 1.700.121,80 27,50
DEOOOA2YN991 EASY SOFTWARE AG Namens-Aktien o.N. STK 10.000 EUR 18,9000 189.000,00 3,06
DE0005297204 Homag Group AG Inhaber-Aktien o.N. STK 15.000 EUR 37,8000 567.000,00 9,17
ITO005450819 Mexedia S.p.A. Azioni nom. o.N. STK 5.000 EUR 5,0000 25.000,00 0,40
DE0O005130108 msg life ag Inhaber-Aktien o.N. STK 90.000 EUR 3,1400 282.600,00 4,57
DE0005487904 Pulsion Medical Systems SE Inhaber-Aktien o.N. STK 7102 EUR 15,9000 112.921,80 1,83
DEOOOA2NBTL2 Schaltbau Holding AG Namens-Aktien o.N. STK 8.800 EUR 59,5000 523.600,00 8,47
Verzinsliche Wertpapiere EUR 1.438.219,00 23,27
DEOOOBUOE147 Bundesrep.Deutschland Unv.Schatz.A.24/02 .19.02.25 EUR 500 % 99,6610 498.305,00 8,06
DEOOOA383PU6 Deutsche Beteiligungs AG Wandelanleihe v.24(30) EUR 200 % 98,3300 196.660,00 3,18
DEOOOA3MQES86 Encavis Finance B.V. EO-FLR Conv. Nis 2021(27/Und.) EUR 200 % 100,1090 200.218,00 3,24
DEOOOA3H2TV6 Noratis AG Inh.-Schv. v.2020(2023/2025) EUR 300 % 78,5000 235.500,00 3,81
DEOOOA383C84 ProCredit Holding AG FLR-Sub.Anl.v.2024(2029/2034) EUR 200 % 105,9720 211.944,00 3,43
DEOOOA3E46Y9 TAG Immobilien AG Wandelschuldv.v.20(24/26) EUR 100 % 95,5920 95.592,00 1,55
Summe Wertpapiervermdgen EUR 5.301.210,80 85,76
Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten EUR 853.214,82 13,80
Bankbestinde EUR 853.214,82 13,80
Verwabhrstelle EUR 853.214,82 13,80
Banque de Luxembourg S.A. 853.214,82 EUR 853.214,82 13,80
Sonstige Vermbgensgegenstinde EUR 50.578,85 0,82
Zinsanspriiche 50.578,85 0,82
Sonstige Verbindlichkeit EUR -23.424,16 -0,38
Betreuungsgebiihr 770,98 0,01
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SQUAD - Special Situations

Vermdgensaufstellung SQUAD - Special Situations zum 31.12.2024

Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw. Bestand Kurswert % des

Anteile bzw. 31.12.2024 in EUR Teilfonds-

Whg.in ver-

1.000 mogens !

Priifungskosten -18.091,45 0,29

Register- und Transferstellenvergiitung 250,00 0,00

Taxe d‘Abonnement 772,80 0,01

Verwahrstellenvergiitung -1.380,00 0,02

Verwaltungsvergiitung 713,93 -0,01

Zentralverwaltungsvergiitung -1.445,00 -0,02

Teilfondsvermégen EUR 6.181.580,31 100,00
Anteilwert SQUAD - Special Situations X EUR 98,14
Anteilwert SQUAD - Special Situations A EUR 96,71
Umlaufende Anteile SQUAD - Special Situations X STK 43.184,000
Umlaufende Anteile SQUAD - Special Situations A STK 20.095,164

' Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD - Special Situations

Devisenkurse

Wertpapierkurse bzw. Markisitze

Die Vermégensgegenstinde des Teilfondsvermégens sind auf Grundlage der zuletzt festgestellien Kurse/Markisitze bewertet.
Devisenkurse (in Mengennotiz)

per 30.12.2024

EUR (Euro) 1,000000 =

1 Euro (EUR)

Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.



SQUAD - Special Situations

Erirags- und Aufwandsrechnung

Ertrags- und Aufwandsrechnung (inkl. Ertrags- und Aufwandsausgleich) SQUAD - Special Situations

fiir den Zeitraum vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

I Ertrége

1. Dividenden 77.381,10
2. Zinsen aus Wertpapieren 112.962,76
3. Zinsen aus Liquiditatsanlagen 25.311,63
4. Abzug Quellensteuer -12.131,11
Summe der Ertrige 203.524,38
. Aufwendungen

1. Verwaltungsvergiitung -24.049,67
2. Verwahrstellenvergiitung -12.081,73
3. Register- und Transferstellenvergiitung -3.968,52
4.  Betreuungsgebiihr -9.006,75
5. Zentralverwaltungsgebiihr -27.042,43
6. Vertriebs-, Informations- und Zahlstellengebiihr -2.838,86
7. Prifungskosten -13.324,99
8.  Taxe d’Abonnement -3.124,77
9. Sonstige Aufwendungen -14.016,79
Summe der Aufwendungen -109.454,51
lll.  Ordentliches Nettoergebnis 94.069,87
IV.  VeriuBerungsgeschifte

1. Realisierte Gewinne 173.310,12
2. Realisierte Verluste -156.328,32
Ergebnis aus VeraduBerungsgeschiften 16.981,80
V. Realisiertes Ergebnis des Geschiftsjahres 111.051,67
VI. Nettoverinderung des nicht realisierten Ergebni des Geschéfisjahres 173.362,06
VIl. Ergebnis des Geschiftsjahres 284.413,73

Y Siehe Erlauterung 2 im Anhang.

Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD - Special Situations

Vermogensentwicklung

Entwicklung des Teilfondsvermégens SQUAD - Special Situations

. Wert des Teilfondsvermégens am Beginn des Geschiftsjahres 3.545.705,24
1. Ausschiittung 0,00
2. Mittelzufluss/-abfluss (netto) 2.349.447,13
a) Mittelzufliisse aus Anteilschein-Verkdufen 3.579.136,41
b) Mittelabfliisse aus Anteilschein-Riicknahmen -1.229.689,28
Ertragsausgleich/Aufwandsausgleich 2.014,21
4. Ergebnis des Geschéftsjahres 284.413,73
Il. Wert des Teilfondsvermégens am Ende des Geschiftsjahres 6.181.580,31

Die Erlsuterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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SQUAD - Special Situations

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschifisjahre

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschiftsjahre SQUAD - Special Situations X

Geschifisjahr Umlaufende Anteile am Anteilwert am Ende des

Ende des Geschifisjahres Geschiftsjahres

Stiick EUR

31.12.2024 43.184,000 98,14

31.12.2023 " 38.187,000 92,62
) Rumpfgeschafisjahr

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschiftsjahre SQUAD - Special Situations A

Geschaftsjahr Umlaufende Anteile am

Anteilwert am Ende des

Ende des Geschiftsjahres Geschéftsjahres

Stiick EUR

31.12.2024 20.095,164 96,71

31.12.2023 " 96,376 91,48
) Rumpfgeschéftsjahr

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschiftsjahre SQUAD - Special Situations
Geschiftsjahr

Teilfondsvermégen am

Ende

des Geschéftsjahres

EUR

31.12.2024 6.181.580,31

31.12.2023 " 3.545.705,24
) Rumpfgeschéftsjahr

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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Transaktionskosten

Transaktionskosten im Zeitraum vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Teilfonds Teilfondswihrung Transaktionskosten
SQUAD - VALUE EUR 85.605,54
SQUAD - GROWTH EUR 128.421,58
SQUAD - MAKRO EUR 422.423,55
SQUAD - European Convictions EUR 60.295,87
SQUAD - Special Situations EUR 10.275,69

Bei Transaktionen, welche nicht direkt mit der Verwahrstelle abgeschlossen werden, werden die Abwicklungskosten dem Fonds monatlich gebiindelt belastet. Diese Kosten sind in
dem Konto ,,Sonstige Aufwendungen” enthalten.

Jedoch enthalten die Transaktionspreise der Wertpapiere separat in Rechnung gestellte Kosten, die in den realisierten und nicht realisierten Werterhdhungen oder -minderungen
inbegriffen sind.
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Erlduterungen zum Jahresbericht zum 31.12.2024 (Anhang)

Erlduterung 1 — Wesentliche Rechnungslegungsgrundsitze

Darstellung der Finanzberichte

Die Finanzberichte des Fonds sind gemal den in Luxemburg geltenden gesetzlichen Bestimmungen und Verordnungen iiber Organismen
fiir gemeinsame Anlagen (OGA) und gemél3 dem Prinzip der Unternehmensfortfiihrung erstellt.

Bewertung des Wertpapierbestandes und der Geldmarktinstrumente

Wertpapiere, die an einer Bérse notiert sind, werden zum letzten verfiigbaren bezahlten Kurs bewertet. Soweit Wertpapiere an mehreren
Borsen notiert sind, ist der letzte verfiigbare bezahlte Kurs des entsprechenden Wertpapiers an der Bérse mal3geblich, die Hauptmarkt fiir
dieses Wertpapier ist.

Wertpapiere, die nicht an einer Bdrse notiert sind, die aber an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden, werden grundsitzlich
zu einem Kurs bewertet, der nicht geringer als der Geldkurs und nicht hdher als der Briefkurs zur Zeit der Bewertung sein darf und den
die Verwaltungsgesellschaft fiir den bestméglichen Kurs halt, zu dem die Wertpapiere verkauft werden kénnen.

Die flissigen Mittel werden zu ihrem Nennwert zuziiglich Zinsen bewertet. Festgelder mit einer Ursprungslaufzeit von mehr als 60 Tagen
kédnnen mit dem jeweiligen Renditekurs bewertet werden, vorausgesetzt, ein entsprechender Vertrag zwischen dem Kredit- oder Finanzins-
titut, welches die Festgelder verwahrt, und der Verwaltungsgesellschaft sieht vor, dass diese Festgelder zu jeder Zeit kiindbar sind und
dass im Falle einer Kiindigung ihr Realisierungswert diesem Renditekurs entspricht.

Anteile an OGAWs, OGAs und sonstigen Investmentfonds bzw. Sondervermégen werden zum letzten festgestellten verfiigbaren Nettoin-
ventarwert bewertet, der von der jeweiligen Verwaltungsgesellschaft, dem Anlagevehikel selbst oder einer vertraglich bestellten Stelle ver-
dffentlicht wurde. Sollte ein Anlagevehikel zusétzlich an einer Bérse notiert sein, kann die Verwaltungsgesellschaft auch den letzten verfiig-
baren bezahlten Bérsenkurs des Hauptmarktes heranziehen.

Exchange Traded Funds (ETFs) werden zum letzten verfiigbaren bezahlten Kurs des Hauptmarktes bewertet. Die Verwaltungsgesellschaft
kann auch den letzten verfiigbaren von der jeweiligen Verwaltungsgesellschaft, dem Anlagevehikel selbst oder einer vertraglich bestellten
Stelle versffentlichten Kurs, heranziehen.

Falls solche Kurse nicht markigerecht bzw. unsachgerecht oder nicht feststellbar sind oder falls fiir andere als die vorstehend genannten
Wertpapiere/Anlageinstrumente keine Kurse festgelegt werden, werden diese Wertpapiere ebenso wie alle anderen Vermégenswerte zum
jeweiligen Verkehrswert bewertet, wie ihn die Verwaltungsgesellschaft nach Treu und Glauben und allgemein anerkannten, von Abschluss-
priifern nachpriifbaren Bewertungsregeln festlegt.

Umrechnung von Fremdw&hrungen

Alle nicht auf die jeweilige Teilfondswéhrung lautenden Vermégenswerte werden zum letzten Devisenmittelkurs in die Teilfondswéhrung
umgerechnet.

Die Transaktionen, Ertrdge und Aufwendungen in anderen Wahrungen als die des jeweiligen Teilfonds, werden zu dem Wechselkurs ver-
bucht, der am Tag der Transaktion giiltig ist.

Zusammengefasster Abschluss
Der zusammengefasste Abschluss erfolgt in Euro und stellt die zusammengefasste Finanzlage aller Teilfonds zum Berichtsdatum dar.
Einstandswert der Wertpapiere im Bestand

Fiir Wertpapiere, die auf andere Wahrungen als die Wahrung des jeweiligen Teilfonds lauten, wird der Einstandswert auf der Grundlage
der am Kauftag giiltigen Wechselkurse errechnet.
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Dividendenertrige

Dividenden werden am Ex-Datum gebucht. Dividendenertrdge werden vor Abzug von Quellensteuer ausgewiesen.

Ertrags- und Aufwandsausgleich

Sofern eine Ertrags- und Aufwandsausgleichberechnung durchgefiihrt wird, wird diese fiir jede Anteilklasse separat durchgefiihrt. Der
Ertrags- und Aufwandsausgleich beinhaltet das angefallene Nettoergebnis, welches die Anteilinhaber bei Erwerb mitbezahlen und bei Ver-
kauf vergiitet bekommen. Die Betrdge der Ertrags- und Aufwandsrechnung sind inklusive dem Ertragsausgleich ausgewiesen.

Bewertung der Devisentermingeschifte

Nicht realisierte Gewinne oder Verluste, welche sich zum Berichtsdatum aus der Bewertung von offenen Devisentermingeschéften erge-
ben, werden zum Berichtsdatum aufgrund der Terminkurse fiir die restliche Laufzeit bestimmt und sind in der Vermdgensaufstellung aus-
gewiesen.

Bewertung der Terminkontrakte

Die Terminkontrakte werden zum letzten verfiigbaren Kurs bewertet. Die nicht realisierten Werterhéhungen/Wertminderungen werden in
der Vermégensaufstellung erfasst.

Bewertung von Forderungen und Verbindlichkeiten

Forderungen, z.B. abgegrenzte Zinsanspriiche und Verbindlichkeiten, werden grundsatzlich zum Nennwert angesetzt.

Verkauf von herausgegebenen Optionen

Beim Verkauf von herausgegebenen Optionen werden die erhaltenen Pramien als Verbindlichkeit in der Vermégensaufstellung verbucht
und anschlieBend zum Marktkurs bewertet. Wird eine herausgegebene , Call-Option” ausgeiibt, so werden die erhaltene Pramie in der
Ertrags- und Aufwandsrechnung und die anderen Verédnderungen des Nettovermdgens als realisierte Werterhdhung aus Optionen ausge-
wiesen.

Nettoverdnderung der nicht realisierten Gewinne und Verluste

Die Ermittlung der Nettoverdnderung der nicht realisierten Gewinne und Verluste erfolgt dadurch, dass in jedem Geschéftsjahr die in den
Anteilpreis einflieBenden Wertansétze der Vermdgensgegenstinde mit den jeweiligen historischen Anschaffungskosten verglichen wer-
den, die Héhe der positiven Differenzen in die Summe der nicht realisierten Gewinne einflie3t, die Héhe der negativen Differenzen in
die Summe der nicht realisierten Verluste einfliellt und aus dem Vergleich der Summenpositionen zum Ende des Geschéftsjahres mit den
Summenpositionen zum Anfang des Geschéftsjahres die Nettoverdnderungen ermittelt werden.

Zusitzliche Informationen zum Bericht

Dieser Bericht wurde auf Basis des Nettoinventarwertes zum 31.12.2024 mit den letzten verfiigbaren Kursen zum 30.12.2024 und unter
Beriicksichtigung aller Ereignisse, die sich auf die Rechnungslegung zum Berichtsstichtag am 31.12.2024 beziehen, erstellt.
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Erlduterung 2 — Gebiihren und Aufwendungen

Angaben zu Gebiihren und Aufwendungen kénnen dem aktuellen Verkaufsprospekt sowie den Basisinformationsbléttern entnommen wer-
den.

Die in der Ertrags- und Aufwandsrechnung aufgefiihrten sonstigen Aufwendungen beinhalten insbesondere Versffentlichungsgebiihren,
Gebiihren fir Aufsichtsbehdrden, Transaktionskosten, Marketing- und Druckkosten sowie Lizenzgebiihren.

Erlduterung 3 — Kapitalsteuer (,,taxe d'abonnement”)

Das Fondsvermdgen unterliegt im Grol3herzogtum Luxemburg einer Steuer (,taxe d'abonnement”) von 0,05% p.a., die vierteljhrlich auf
das jeweils am Quartalsende ausgewiesene Netto-Teilfondsvermdgen zahlbar ist. Sofern ein Teilfonds oder eine Anteilsklasse fiir die Zeich-
nung durch institutionelle Anleger beschrankt ist, wird das Nettovermdgen dieses Teilfonds bzw. dieser Anteilsklasse mit einer reduzierten
.faxe d'abonnement” von jshrlich 0,01% besteuert.

Gemil Artikel 175 (a) des Gesetzes vom 17. Dezember 2010 ist der Teil des Nettovermégens, der in OGAW angelegt ist, die bereits zur
Zahlung der Kapitalsteuer verpflichtet sind, von dieser Steuer befreit.

Erlduterung 4 — Riickerstattung von Gebiihren

Riickerstattungen von Gebiihren eines Zielfonds werden dem Teilfonds unter Abzug einer Bearbeitungsgebiihr gutgeschrieben.

Erlduterung 5 — Verwaltungsvergiitung von Zielfonds

Sofern die einzelnen Teilfonds in Anteile eines anderen Investmentfonds (Zielfonds) investieren, kénnen fiir die erworbenen Zielfondsan-
teile zus&tzliche Verwaltungsgebiihren anfallen.

Erlduterung 6 — Wertpapierbestandsverédnderungen

Die Aufstellung der Wertpapierbestandsverénderungen betreffend den Zeitraum dieses Berichts ist kostenlos am Sitz der Verwaltungsge-
sellschaft, der Verwahrstelle, sowie bei den Zahl- und Informationsstellen in den verschiedenen Lindern mit einer Vertriebszulassung
erhélilich.

Erlduterung 7 — Ertragsverwendung

Detaillierte Informationen zur Verwendung der Ertrége kénnen dem geltenden Verkaufsprospekt entnommen werden.
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Erlduterung 8 - Performance Fee

Im Geschéftsjahr vom 01.01.2024 bis zum 31.12.2024 sind folgende Performance Fees angefallen:

Performance Fee in % vom
@ Fondsvermégen

SQUAD - VALUE A 110.373,90 0,22
SQUAD - VALUE B 108.526,18 0,1
SQUAD - VALUE | 42.947,27 0,22
SQUAD - GROWTH A 0,00 0,00
SQUAD - GROWTH | 0,00 0,00
SQUAD - MAKRO N 965.468,27 0,43
SQUAD - MAKRO SI 305.148,07 0,34
SQUAD - MAKRO | 760.074,27 0,48
SQUAD - MAKRO NL 16.404,90 0,40
SQUAD - European Convictions A 0,00 0,00
SQUAD - European Convictions A 86.032,18 0,1
SQUAD - Special Situations X 0,00 0,00
SQUAD - Special Situations A 0,00 0,00

Bei der Angabe der Performance Fee wurde ein ggfs. anfallender Ertragsausgleich nicht beriicksichtigt. Die Ermittlung des prozentualen
Wertes erfolgt auf Basis des durchschnittlichen Fondsvolumens der jeweiligen Anteilklasse im Berichtszeitraum.

Fiir den Teilfonds SQUAD - Special Situations wird seit dem 15.04.2024 auf eine Performance Fee verzichtet.

Weitergehende Informationen zur Performance Fee und ihrer Berechnung kénnen dem aktuellen Verkaufsprospekt sowie den Basisinfor-
mationsblattern entnommen werden.

Erlduterung 9 - Weitere Informationen

Mégliche Auswirkungen des Ukraine-Konfliktes

Die Entwicklungen hinsichtlich des Konfliktes im Osten Europas fiihrten auf den globalen Finanzmérkten teilweise zu signifikanten Abschls-
gen und starken Schwankungen. Mittelfristig werden die Rahmenbedingungen der globalen Wirtschaft und damit verbunden die Entwick-
lung an den Finanzmérkten von erhshter Unsicherheit geprigt sein. Damit einher geht eine steigende Volatilitst an den Finanzplatzen.
Insofern unterliegt auch die zukiinftige Wertentwicklung des Fonds erhéhten Schwankungsrisiken.

Erlduterung 10 - Nachbesserungsrechte

Potentielle Nachbesserungsanspriiche aus laufenden Spruchstellenverfahren werden aufgrund der Ungewissheit ihres Eintritts und ihres
Wertes mit Null bewertet und nicht in den Vermégensaufstellungen der Teilfonds ausgewiesen. Sobald die Verwaltungsgesellschaft von
einem Gerichtsbeschluss zur Erhéhung der Abfindung erféhrt und die Héhe der Abfindung von der Verwaltungsgesellschaft genau bezif-
fert werden kann, wird eine Forderung in dieser Héhe in den entsprechenden Teilfonds eingebucht und bilanziert. Liegt der Verwaltungs-
gesellschaft keine Information vor, wird spétestens bei Eingang der Abfindungszahlung die Héhe der Nachzahlung im jeweiligen Teil-
fonds erfasst.
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Zum 31.12.2024 bestehen folgende Nachbesserungsrechte:

SQUAD - VALUE

Gattungsbezeichnung Bestand
Brainpower N.V. Nachbesserungsrecht 30.06.2011 158.655
DIS Deutscher Industrie Service AG Nachbesserungsrecht 30.06.2011 3.817
Hypovereinsbank AG Nachbesserungsrecht 07.01.2011 100.000
K&lnische Riickversicherung AG Nachbesserungsrecht 18.02.2009 21.955
Douglas Holding AG NBR 26.07.2013 A 59.622
Douglas Holding AG NBR 26.07.2013 B 40.378
Generali Deutschland Holding AG NBR 07.05.2014 -A- 12.849
Generali Deutschland Holding AG NBR 07.05.2014 -B- 12.151
Deutsche Postbank NBR Garantie-Dividende 31.08.2015 A 52.895
Deutsche Postbank AG NBR Garantie-Dividende 31.08.2015 B 47.105
Deutsche Postbank AG NBR 30.12.2015 A 91.507
Deutsche Postbank AG NBR 30.12.2015 B 83.493
GfK SE NBR 17.10.2017 -A- 18.835
GfK SE NBR 17.10.2017 -B- 31.140
conwert Immobilien Invest SE NBR 25.10.2017 -A- 177.478
conwert Immobilien Invest SE NBR 25.10.2017 -B- 294.098
Vtion Wireless Technology AG NBR 29.12.2017 -A- 430.080
Vtion Wireless Technology AG NBR 29.12.2017 -B- 721.920
Diebold Nixdorf AG NBR Garantie-Div. 23.05.2018 -A- 23.984
Diebold Nixdorf AG NBR Garantie-Div. 23.05.2018 -B- 45.682
GfK SE NBR 17.10.2017 -I- 25
conwert Immob. Inv. SE NBR 25.10.2017 - 18.424
Vtion Wireless Technology AG NBR 29.12.2017 -I- 48.000
Diebold Nixdorf AG NBR Garantie-Div. 23.05.2018 -I- 5.334
Diebold Nixdorf AG NBR BuG 2018 -A- 65.440
Diebold Nixdorf AG NBR BuG 2018 -B- 119.298
Diebold Nixdorf AG NBR BuG 2018 -I- 40.262
Kabel Deutschland AG NBR Garantie-Div. 21.11.2018 A 7.008
Kabel Deutschland AG NBR Garantie-Div. 21.11.2018 B 13.390
Kabel Deutschland AG NBR Garantie-Div. 21.11.2018 | 4.602
BUWOG AG NBR 21.11.2018 A 28.030
BUWOG AG NBR 21.11.2018 B 53.560
BUWOG AG NBR 21.11.2018 | 18.410
Linde AG NBR 08.04.2019 A 17.075
Linde AG NBR 08.04.2019 B 31.543
Linde AG NBR 08.04.2019 | 13.182
Kabel Deutschland AG NBR Garantie-Div. 02.12.2019 A 12.665
Kabel Deutschland AG NBR Garantie-Div. 02.12.2019 B 20.942
Kabel Deutschland AG NBR Garantie-Div. 02.12.2019 | 6.393
Kabel Deutschland AG NBR Garantie-Div. 09.11.2020 A 22.410
Kabel Deutschland AG NBR Garantie-Div. 09.11.2020 B 41.078
Kabel Deutschland AG NBR Garantie-Div. 09.11.2020 | 11.512
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Diebold Nixdorf AG NBR 30.10.2018 -A- (Wiligelmo)
Diebold Nixdorf AG NBR Garantie-Div. 17.05.2018 -A- (Wiligelmo)
Diebold Nixdorf AG NBR 30.10.2018 -B- (Wiligelmo)
Diebold Nixdorf AG NBR Garantie-Div. 17.05.2018 -B- (Wiligelmo)
Diebold Nixdorf AG NBR 30.10.2018 -I- (Wiligelmo)

Diebold Nixdorf AG NBR Garantie-Div. 17.05.2018 -I- (Wiligelmo)
Kabel Deutschland AG Garantie-Div. NBR 16.11.2021 -I-
Kabel Deutschland AG Garantie-Div. NBR 16.11.2021 -A-
Kabel Deutschland AG Garantie-Div. NBR 16.11.2021 -B-

RIB Software SE NBR 21.12.2021 -A-

RIB Software SE NBR 21.12.2021 -B-

RIB Software SE NBR 21.12.2021 -I-

McKesson Europe AG NBR 21.06.2023 -A-

McKesson Europe AG NBR 21.06.2023 -B-

McKesson Europe AG NBR 21.06.2023 -I-

Nikon SLM Solutions AG NBR 07.09.2023 -A-

Nikon SLM Solutions AG NBR 07.09.2023 -B-

Nikon SLM Solutions AG NBR 07.09.2023 -I-

Kabel Deutschland AG Garantie-Div. NBR 15.09.2023 -A-
Kabel Deutschland AG Garantie-Div. NBR 15.09.2023 -B-
Kabel Deutschland AG Garantie-Div. NBR 15.09.2023 -I-
Kabel Deutschland AG NBR 20.70.2023 -A-

Kabel Deutschland AG NBR 20.10.2023 -B-

Kabel Deutschland AG NBR 20.10.2023 -I-

DMG Mori AG NBR Garantie-Div. 15.05.2023 -A-

DMG Mori AG NBR Garantie-Div. 15.05.2023 -I-

DMG Mori AG NBR Garantie-Div. 15.05.2023 -B-

DMG Mori AG NBR Garantie-Div. 02.05.2024 -A-

DMG Mori AG NBR Garantie-Div. 02.05.2024 -B-

DMG Mori AG NBR Garantie-Div. 02.05.2024 -I-

Homag Group AG NBR Garantie-Div. 17.05.24 A

Homag Group AG NBR Garantie-Div. 17.05.24 B

Homag Group AG NBR Garantie-Div. 17.05.24 |

Schaltbau Holding AG Garantie-Div. NBR 12.06.2024 -A-
Schaltbau Holding AG Garantie-Div. NBR 12.06.2024 -B-
Schaltbau Holding AG Garantie-Div. NBR 12.06.2024 -I-
Pfeiffer Vacuum Technology NBR Garantiediv. 08.07.2024 -A-
Pfeiffer Vacuum Technology NBR Garantiediv. 08.07.2024 -B-
Pfeiffer Vacuum Technology NBR Garantiediv. 08.07.2024 -I-

SQUAD - GROWTH

Gattungsbezeichnung
Triplan AG NBR 10.10.2017

SQUAD - European Convictions

Gattungsbezeichnung

Deutsche Postbank AG NBR Garantie-Dividende 31.08.2015
Deutsche Postbank AG NBR 30.12.2015

Triplan AG NBR 10.10.2017

Hornbach Baumarkt AG NBR 04.03.2024 -A-

Hornbach Baumarkt AG NBR 04.03.2024 -I-
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5.756
4.317
11.105
8.329
3.139
2.354
11.660
17.011
36.329
9.509
20.378
6.713
23.256
50.319
16.425
20.891
45.446
11.789
27.090
58.970
13.940
25.850
59.720
14.430
10.730
6.192
23.207
27.380
58.610
14.010
1.648
3.287
844
2.783
5.259
1.383
10.303
19.415
5.282

Bestand
227.373

Bestand
10.000
18.223
123.790
32.068
28.991



SQUAD - Special Situations

Gattungsbezeichnung

McKesson Europe AG NBR 21.06.2023 -A-

McKesson Europe AG NBR 21.06.2023 -X-

OSRAM Licht AG Garantie-Div. NBR 05.07.2023 -A-
OSRAM Licht AG Garantie-Div. NBR 05.07.2023 -X-
Schaltbau Holding AG Garantie-Div. NBR 07.08.2023 -A-
Schaltbau Holding AG Garantie-Div. NBR 07.08.2023 -X-
Nikon SLM Solutions AG NBR 07.09.2023 -X-

Kabel Deutschland AG Garantie-Div. NBR 15.09.2023 -A-
Kabel Deutschland AG Garantie-Div. NBR 15.09.2023 -X-
DMG Mori AG NBR Garantie-Div. 15.05.2023 -A-

DMG Mori AG NBR Garantie-Div. 15.05.2023 -X-

DMG Mori AG NBR Garantie-Div. 02.05.2024 -A-

DMG Mori AG NBR Garantie-Div. 02.05.2024 -X-
Homag Group AG NBR Garantie-Div. 17.05.24 A
Homag Group AG NBR Garantie-Div. 17.05.24 X
OSRAM Licht AG Garantie-Div. NBR 31.05.2024 -A-
OSRAM Licht AG Garantie-Div. NBR 31.05.2024 -X-
Schaltbau Holding AG Garantie-Div. NBR 12.06.2024 -A-
Schaltbau Holding AG Garantie-Div. NBR 12.06.2024 -X-

Pfeiffer Vacuum Technology NBR Garantiediv. 08.07.2024 -A-
Pfeiffer Vacuum Technology NBR Garantiediv. 08.07.2024 -X-

Easy Software NBR Garantiediv. 05.07.2024 -A-
Easy Software NBR Garantiediv. 05.07.2024 -X-

Erlduterung 11 - Angaben gemil} Verordnung (EU) 2019/2088 iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor

Betreffend die Teilfonds SQUAD — VALUE, SQUAD — GROWTH, SQUAD — MAKRO und SQUAD — European Convictions:

Bestand
5
1.372
25
9.965
5
1.695
10

24
5.876
140
16.546
19
8.981
352
1.620
572
2.628
1.573
7.227
358
642
3.037
5.444

Die in Artikel 11 Absatz 1 dieser Verordnung genannten Informationen sind im Anhang ,Regelmé&fige Informationen zu den in Artikel 8
Absétze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU) 2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzproduk-

ten” dieses Jahresberichtes enthalten. Dieser Anhang enthilt Informationen iiber die 6kologischen oder sozialen Merkmale.

Erlduterung 12 - Ereignisse nach dem Berichtszeitraum

Nach dem Berichtszeitraum ergaben sich keine wesentlichen Anderungen oder sonstige wesentliche Ereignisse.
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Sonstige Informationen (ungepriift)

Erlduterung 1 — Risikomanagement

In Bezug auf das Risikomanagement hat der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft den Commitment Approach als Methode zur Bestim-
mung des Gesamtrisikos gewahlt.

Erlduterung 2 — Angaben zu den Wertpapierfinanzierungsgeschiften gemil3 der Verordnung
(EU) 201572365

Zum Berichtszeitpunkt und wahrend der Berichtsperiode hat der Fonds bzw. Teilfonds keine Wertpapierfinanzierungsgeschéfte entspre-
chend der Verordnung (EU) 2015/2365 des européischen Parlaments und des Rates vom 25. November 2015 iiber die Transparenz von
Wertpapierfinanzierungsgeschaften und der Weiterverwendung sowie zur Anderung der Verordnung (EU) Nr. 648/2012 abgeschlossen.

Erlduterung 3 — Pflichtangaben gemil} EU-Offenlegungsverordnung und EU-Taxonomie-Verord-
nung

Betreffend die Teilfonds SQUAD — VALUE, SQUAD — GROWTH, SQUAD — MAKRO und SQUAD — European Convictions:

Angaben gemil Verordnung (EU) 2019/2088 iiber nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssek-
tor

Bei den einzelnen Teilfonds handelt es sich jeweils um Finanzprodukte, mit denen 8kologische und soziale Merkmale beworben werden,
und die gemél Artikel 8 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2019/2088 iiber nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten im Finanzdienst-
leistungssektor qualifizieren.

Aktuell wird mangels verlgsslicher Daten kein oder nur ein sehr geringer Anteil der Investitionen in den Teilfonds die EU-Kriterien fiir 8ko-
logisch nachhaltige Wirtschaftsaktivititen gemé&f der EU-Taxonomie erfiillen. Die Verfiigbarkeit und Qualitst der relevanten Daten werden
regelmilig tberpriift, mit dem Ziel, den Anteil an nachhaltigen Investitionen zu erhéhen und die Transparenz zu steigern. Investitionen in
nachhaltige Ubergangslésungen oder Investitionen, die zur Umsetzung sozial ausgerichteter UN-Ziele fiir eine nachhaltige Entwicklung
(SDGs) beitragen, werden bevorzugt. Die Einhaltung der EU-Kriterien fiir 6kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitdten wird mit Daten
eines namhaften Anbieters ausgewertet.

Angabe gemé&ll Verordnung (EU) 2020/852 iiber die Einrichtung eines Rahmens zur Erleichterung nachhaltiger Investitionen
(,,Taxonomie-Verordnung")

Der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen” findet nur bei denjenigen dem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investiti-
onen Anwendung, die die EUKriterien fiir 8kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten beriicksichtigen. Die dem verbleibenden Teil die-
ses Finanzprodukts zugrunde liegenden Investitionen beriicksichtigen nicht die EU-Kriterien fiir skologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivits-
fen.
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Betreffend den Teilfonds SQUAD — Special Situations:

Angaben gemiB Verordnung (EU) 2019/2088 iiber nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssek-
tor

Der Teilfonds beriicksichtigt Nachhaltigkeitsrisiken bei den Investitionsentscheidungen gemé&l Artikel 6 der Verordnung (EU) 2019/2088
tiber nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor.

Angabe gemil Verordnung (EU) 2020/852 iiber die Einrichtung eines Rahmens zur Erleichterung nachhaltiger Investitionen
(,,Taxonomie-Verordnung®)

Die diesem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen beriicksichtigen nicht die EU-Kriterien fiir 8kologisch nachhaltige Wirtschafts-
aktivitaten.
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Angaben zur Mitarbeitervergiitung der Verwaltungsgesellschaft (ungepriift)

Angaben zur Mitarbeitervergiitung

Angaben zur Mitarbeitervergiitung der EU-Verwaltungsgesellschaft

Die Verwaltungsgesellschaft verfiigt iiber ein Vergiitungssystem, das sowohl die regulatorischen Anforderungen erfiillt, als auch das verantwortungsvolle und risikobewusste Ver-
halten der Mitarbeiter fordert. Das System ist so gestaltet, dass es mit einem soliden und wirksamen Risikomanagement einschlieBlich des Nachhaltigkeitsrisikos gemal3 der Defi-
nition in der Verordnung (EU) 2019/2088 iiber Angaben zur Nachhaltigkeit vereinbar ist und nicht zur Ubernahme von Risiken ermutigt. Die detaillierte Ausgestaltung hat die
Verwaltungsgesellschaft in ihren Vergiitungsrichtlinien geregelt. Die Verwaltungsgesellschaft verpflichtet sich, eine Vergiitungspolitik aufrechtzuerhalten, die bei Unternehmens-
entscheidungen Einfliisse auf Umwelt, Gesellschaft und Unternehmensfiihrung (Environmental, Social, Governance; ESG) beriicksichtigt (z. B. Reduktion CO2-Fussabdruck, Fér-
derung Mitarbeitergesundheit und Diversitit) sowie die Vermeidung von Fehlanreizen zur Eingehung iibermalBiger Risiken (einschlieBlich einschlagiger Nachhaltigkeitsrisiken)
sicherstellt. Das Vergiitungssystem wird mindestens einmal jshrlich durch einen Vergiitungsausschuss auf seine Angemessenheit und die Einhaltung aller rechtlichen Vorgaben
tiberpriift.

Ziel der Gesellschaft ist es, mit einer markt- und leistungsgerechten Vergiitung die Interessen des Unternehmens, der Gesellschafter und der Mitarbeiter gleichermaBen zu
beriicksichtigen und die nachhaltige und positive Entwicklung der Gesellschaft zu unterstiitzen. Die Vergiitung der Mitarbeiter setzt sich aus einem angemessenen Jahresfestge-
halt sowie einer méglichen variablen leistungs- und ergebnisorientierten Vergiitung zusammen. Fiir die Vorsténde und Mitarbeiter, deren Tatigkeiten einen wesentlichen Einfluss
auf das Gesamirisikoprofil der Gesellschaft und der von ihr verwalteten Investmentvermdgen haben gelten besondere Regelungen.

Uberpriifung der Angemessenheit des Vergiitungssystems
Die Uberpriifung des Vergiitungssystems fiir das abgelaufene Geschaftsjahr fand im Rahmen der jahrlichen Sitzung des Vergiitungsausschusses statt. Dabei konnte zusammenfas-
send festgestellt werden, dass die Grundsitze der Vergiitungsrichtlinie und aufsichtsrechtlichen Vorgaben an Vergiitungssysteme eingehalten wurden. Zudem konnten keine

UnregelmaBigkeiten festgestellt werden. Weitere Einzelheiten der aktuellen Vergiitungsrichtlinie kénnen kostenlos auf der Internetseite der Verwaltungsgesellschaft www.axxion.lu
unter der Rubrik Anlegerinformationen abgerufen werden.

Alle nachfolgenden Angaben sind auf ganze Werte gerundet.

Gesamisumme der im abgelaufenen Geschiftsjahr 2024 von der Axxion S.A. gezahlten Vergiitungen an Risk Taker:

Vergiitung EUR 1.928.000

davon Fiihrungskrafte EUR 1.928.000

G tsumme der im abgelaufenen Wirtschaftsjahr der Verwaltungsgesellschaft gezahlten Mitarbeitervergiitung EUR 5.902.000
davon feste Vergiitung EUR 5.422.000
davon variable Vergiitung EUR 480.000

Zahl der Mitarbeiter der Verwaltungsgesellschaft 62
davon Geschéftsleiter EUR 3
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Vermerk des ,,Réviseur d’entreprises agréé“ iiber eine Priifung zur Erlangung einer gewissen
Sicherheit betreffend die periodische SFDR-Berichterstattung

An den Vorstand der Verwaltungsgesellschaft von
SQUAD

Wir haben eine Prufung zur Erlangung einer gewissen Sicherheit betreffend die periodische
Berichterstattung gemafl der Verordnung (EU) 2019/2088 (SFDR) Uber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor (die ,periodische SFDR-Berichterstattung”) der
Teilfonds von SQUAD (der ,Fonds®), wie sie im Anhang 1 aufgefihrt sind, fur das am
31. Dezember 2024 endende Geschéaftsjahr durchgefihrt.

Kriterien

Die von SQUAD zur Erstellung der periodischen SFDR-Berichterstattung angewandten Kriterien (die
LKriterien®), die auf den Anforderungen von Artikel 11 der SFDR sowie auf den Anforderungen der
Artikel 6 der Verordnung (EU) 2020/852 Uber die Einrichtung eines Rahmens zur Erleichterung
nachhaltiger Investitionen (die ,EU-Taxonomie®) beruhen, sind in Anhang 2 dargelegt.

Verantwortung des Vorstands der Verwaltungsgesellschaft

Der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft des Fonds ist verantwortlich fur die Erstellung der
periodischen SFDR-Berichterstattung gemalR den Kriterien, einschliellich der Auswahl und
konsequenten Anwendung angemessener Indikatoren und Berechnungsmethoden, sowie fiir das
Vornehmen von Annahmen und Schatzungen, die in Anbetracht der Umstande angemessen sind. Diese
Verantwortung umfasst die Konzeption, Implementierung und Aufrechterhaltung eines internen
Kontrollsystems, das gewabhrleisten soll, dass die Erstellung der periodischen SFDR-Berichterstattung,
frei von wesentlichen - beabsichtigten oder unbeabsichtigten - Falschdarstellungen ist.

Inharente Grenzen

Da keine ausreichenden bewahrten Verfahren zur Beurteilung und Messung nichtfinanzieller
Informationen bestehen, kdnnen auch andere zulassige Malnahmen und Messtechniken angewandt
werden, was jedoch die Vergleichbarkeit von Unternehmen beeintrachtigen kann. Darlber hinaus
geben wir keine Prifungssicherheit Gber die Herkunft von Informationen ab, welche der Fonds
unmittelbar von seinen Portfoliounternehmen oder externen Sachverstandigen erhalt.

Unabhangigkeit und Qualitatsmanagement

Wir erflllen die Unabhangigkeitsanforderungen und andere Berufspflichten und -grundsatze gemal den
vom Internationalen Rat fir die Verabschiedung von Standards zur Berufsethik flir Wirtschaftsprifer
herausgegebenen International Independence Standards (IESBA-Kodex), wie sie fir Luxemburg von
der ,Commission de Surveillance du Secteur Financier® (CSSF) angenommen wurden. Dieser
Verhaltenskodex basiert auf den Grundsatzen der Integritat, Objektivitat, beruflichen Kompetenz und
erforderlichen Sorgfalt, Verschwiegenheit sowie des berufswiirdigen Verhaltens.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative, 2, rue Gerhard Mercator, B.P. 1443, L-1014 Luxemburg
Tel.: +352 494848 1, Fax: +352 494848 2900, www.pwe.lu

Cabinet de révision agréé. Expert-comptable (autorisation gouvernementale n°10028256)
R.C.S. Luxembourg B 65 477 - TVA LU25482518
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Unsere Gesellschaft wendet den International Standard on Quality Management 1 (ISQM1) an, wie er
in Luxemburg von der CSSF angenommen wurde. Dieser verlangt von der Gesellschaft, ein
Qualitatsmanagementsystem zu entwickeln, zu implementieren und anzuwenden, welches Richtlinien
und Verfahren zur Einhaltung der ethischen Anforderungen, der Berufsstandards und der anwendbaren
gesetzlichen und aufsichtsrechtlichen Vorschriften mit einschlief3t.

Verantwortung des ,,Réviseur d’entreprises agréé*

Wir sind dafir verantwortlich, auf der Grundlage der von uns durchgefihrten Prifungshandlungen und
der von uns erlangten Nachweise eine Schlussfolgerung mit gewisser Sicherheit Uber die periodische
SFDR-Berichterstattung abzugeben. Wir haben unseren Auftrag zur Erlangung einer gewissen
Sicherheit unter Beachtung des fiir Luxemburg vom ,Institut des Réviseurs d’Entreprises” (IRE)
angenommenen ,International Standard on Assurance Engagements® (ISAE) 3000 (Uberarbeitete
Fassung) ,Assurance Engagements other than Audits or Reviews of Historical Financial Information®
durchgefiihrt. Dieser Standard verlangt, dass wir unseren Auftrag dahingehend planen und durchfihren,
um eine gewisse Sicherheit dariber zu erlangen, ob die periodische SFDR-Berichterstattung keine
wesentlichen falschen Darstellungen aufweist.

Ein Auftrag zur Erlangung einer gewissen Sicherheit umfasst die Bewertung, ob der Fonds die der
Erstellung der periodischen SFDR-Berichterstattung zugrunde liegenden Kriterien unter den gegebenen
Umstanden angemessen anwendet, die Beurteilung der Risiken wesentlicher - beabsichtigter oder
unbeabsichtigter - Falschdarstellungen in der periodischen SFDR-Berichterstattung, die Reaktion auf
die beurteilten Risiken, soweit dies unter den gegebenen Umstanden erforderlich ist, sowie die
Beurteilung der Gesamtdarstellung der periodischen SFDR-Berichterstattung. Eine Prifung zur
Erlangung einer gewissen Sicherheit weist einen wesentlich geringeren Umfang als eine Prifung zur
Erlangung einer hinreichenden Sicherheit auf, was sowohl die Prifungshandlungen zur
Risikobeurteilung, einschlielich der Erlangung eines Verstandnisses des internen Kontrollsystems, als
auch die in Reaktion auf die beurteilten Risiken durchgefiihrten Prifungshandlungen betrifft.

Zusammenfassung der erbrachten Leistungen

Die von uns durchgefiihrten Prifungshandlungen beruhen auf unserem pflichtgemaRen Ermessen und
umfassen Befragungen, Beobachtungen der angewandten Verfahren, die Prifung von Unterlagen, die
Durchfiihrung analytischer Verfahren, die Beurteilung der Angemessenheit der Quantifizierungs- und
Bewertungsmethoden sowie die Abstimmung beziehungsweise den Abgleich mit den zugrunde
liegenden Unterlagen.

In Anbetracht der Umstinde des Auftrags haben wir aufgrund der Durchfihrung der oben
beschriebenen Priifungshandlungen:

¢ ein Verstandnis des Erstellungsprozesses der periodischen SFDR-Berichterstattung erlangt;

e ein Verstandnis der Kriterien und ihrer Angemessenheit zur Beurteilung der periodischen
SFDR-Berichterstattung erlangt;

e ein Verstandnis der Ausgestaltung und Durchfihrung der eingerichteten Kontrollen im
Zusammenhang mit der periodischen SFDR-Berichterstattung;
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e die Angemessenheit der Schatzungen und Ermessensentscheidungen der Geschaftsleitung im
Rahmen der Erstellung der in der periodischen SFDR-Berichterstattung enthaltenen Informationen,
die wir zur Abgabe einer gewissen Sicherheit als relevant ansehen, beurteilt;

o stichprobenartige substanzielle Prifungshandlungen betreffend die in der periodischen
SFDR-Berichterstattung enthaltenen Informationen durchgefihrt und die diesbeziglichen
Offenlegungen beurteilt; und

o ggf. die Offenlegungen mit den entsprechenden Daten im gepriften Jahresabschluss abgeglichen.

Die Prufungshandlungen, die im Rahmen eines Auftrags zur Erlangung einer gewissen Sicherheit
durchgefiihrt werden, sind weniger umfangreich als jene, die zur Erlangung einer hinreichenden
Sicherheit durchgefihrt werden, und unterscheiden sich von Letzteren in der Art und in der Zeitplanung.
Somit ist der Sicherheitsgrad, der im Rahmen eines Auftrags zur Erlangung einer gewissen Sicherheit
erreicht wird, bedeutend geringer als jener, der im Rahmen eines Auftrags zur Erlangung einer
hinreichenden Sicherheit erreicht worden ware. Dementsprechend geben wir keine hinreichende
Sicherheit dartber ab, ob die periodische SFDR-Berichterstattung in allen wesentlichen Punkten gemaf
den Kiriterien erstellt wurde.

Schlussfolgerung mit gewisser Sicherheit

Auf der Grundlage der von uns durchgefliihrten Prifungshandlungen und der von uns erlangten
Nachweise sind uns keine Sachverhalte bekannt geworden, die uns zu der Annahme veranlassen, dass
die periodische SFDR-Berichterstattung fiir das am 31. Dezember 2024 endende Geschaftsjahr nicht
in allen wesentlichen Belangen gemaR den Kriterien erstellt wurde.

Dieser Bericht, einschliellich der Schlussfolgerung, wurde ausschlieBlich zur Verwendung durch den
Vorstand der Verwaltungsgesellschaft sowie durch die Anteilinhaber gemaR den Bedingungen unseres
Auftragsschreibens erstellt und darf nicht flir andere Zwecke verwendet werden. Wir ibernehmen keine
Verantwortung gegenuber jedweden anderen Partei, der dieses Schreiben weitergeleitet wird.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative Luxemburg, 16. April 2025
Vertreten durch

Kenny Panjanaden
Réviseur d’entreprises agréé
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Liste der Teilfonds und zugehorige SFDR-Klassifizierung

Name des Teilfonds

SFDR-Klassifizierung

SQUAD - European Convictions Artikel 8
SQUAD - GROWTH Artikel 8
SQUAD - MAKRO Artikel 8
SQUAD - VALUE Artikel 8
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Kriterien

Kriterien

Angemessene Anwendung von Anhang IV (fiir Artikel-8-Produkte) und Anhang V (fir Artikel-9-
Produkte) der Verordnung (EU) 2022/1288 vom 6. April 2022 zur Erganzung der Verordnung
(EU) 2019/2088 des Europaischen Parlaments und des Rates im Hinblick auf technische
Regulierungsstandards (die ,RTS");

Konformitat des Layouts der periodischen SFDR-Berichterstattung mit den in Artikel 2 der RTS
aufgefuihrten allgemeinen Prinzipien der Darstellung der Informationen;

Angemessene Berucksichtigung der in Artikel 11 der geédnderten Fassung der
SFDR-Verordnung (EU) 2019/2088 (die ,SFDR-Verordnung“) beschriebenen Elemente
betreffend die Offenlegung in der nachhaltigkeitsbezogenen Berichterstattung;

alle relevanten Abschnitte von Anhang IV bzw. von Anhang V der RTS und die entsprechenden,
in der RTS definierten, Anforderungen wurden bertcksichtigt und erfillt;

Konsistenz der qualitativen Aussagen betreffend die Nachhaltigkeitsindikatoren mit den uber die
numerischen Angaben zu diesen Indikatoren erlangten Nachweisen;

angemessene Anwendung der Formel gemaR der in der RTS genannten Formel zur
Beantwortung der folgenden Fragen:

— Welches waren die Top-Investments dieses Finanzprodukts?
— Wie hoch war der Anteil nachhaltigkeitsbezogener Investments?

Ubereinstimmung der Informationen im Jahresbericht mit denen in der periodischen
SFDR-Berichterstattung;

ggf. Ubereinstimmung der Informationen in der periodischen SFDR-Berichterstattung mit den in
den vorvertraglichen Dokumenten (Abschnitt ,Anlagepolitik im Verkaufsprospekt & Anhange Il
und Il der RTS) enthaltenen Informationen.

Wenn mindestens ein Teilfonds keine nachhaltigen Investitionen tatigt

Angemessene Berlcksichtigung der in Art. 11 der SFDR-Verordnung (EU)2019/2088
beschriebenen Aspekte in der Methode zur Bewerbung 6kologischer oder sozialer Merkmale (die
~Methode fiir 6kologische/soziale Merkmale”), die in der Verdffentlichung auf der Website gemaf
Artikel 10 Absatz 1 Buchstabe b der SFDR-Verordnung (EU) 2019/2088 beschrieben wird;

angemessene Ausgestaltung der Formeln gemaR der Methode fiir 6kologische/soziale Merkmale
(die ,Formeln flir 6kologische und soziale Merkmale®);

angemessene Anwendung der Formeln fiir 6kologische und soziale Merkmale.

Wenn mindestens ein Teilfonds nachhaltige Investitionen gemaR Artikel 2 Nummer 17 der
SFDR-RTS tatigt und eine Taxonomiekonformitéat von 0 % angibt

Angemessene Berucksichtigung der in Artikel 2 Nummer 17 der SFDR-
Verordnung (EU) 2019/2088 skizzierten Aspekte in der Methode (die ,Methode fiir nachhaltige
Investitionen®), die in der Veroffentlichung auf der Website gemal Artikel 10 Absatz 1
Buchstabe b der SFDR-Verordnung (EU) 2019/2088 beschrieben wird;

angemessene Ausgestaltung der Formeln gemaf der Methode flir nachhaltige Investitionen (die
~SFDR-Formeln fur nachhaltige Investitionen®);

korrekte Anwendung der SFDR-Formeln fir nachhaltige Investitionen.
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Wenn mindestens ein Teilfonds nachhaltige Investitionen gemaR Artikel 3 der EU-Taxonomie-
Verordnung 2020/852, aber nicht gemaR Artikel 2 Nummer 17 der SFDR-Verordnung, tatigt

o Angemessene Anwendung der in der EU-Taxonomie-Verordnung 2020/852 beschriebenen
Methode;

e angemessene Ausgestaltung der Formeln gemafl der Taxonomie-Verordnung (EU) 2020/852
(die ,EU-Taxonomie-Formeln®);

o Kkorrekte Anwendung der EU-Taxonomie-Formeln.

Wenn mindestens ein Teilfonds nachhaltige Investitionen gemaR Artikel 2 Nummer 17 der
SFDR-RTS tétigt und ebenfalls einen EU-Taxonomie-Bericht vorlegt

¢ Angemessene Berlcksichtigung der in Artikel 2 Nummer 17 der SFDR-
Verordnung (EU) 2019/2088 skizzierten Aspekte in der Methode (die ,Methode fiir nachhaltige
Investitionen®), die in der Verdffentlichung auf der Website gemalR Artikel 10 Absatz 1
Buchstabe b der SFDR-Verordnung (EU) 2019/2088 beschrieben wird;

e angemessene Ausgestaltung der Formeln geman der Methode flir nachhaltige Investitionen (die
~>FDR-Formeln fir nachhaltige Investitionen®);

¢ angemessene Anwendung der in der Taxonomie-Verordnung (EU) 2020/852 beschriebenen
Methode;

e angemessene Ausgestaltung der Formeln gemal der Taxonomie-Verordnung (EU) 2020/852
(die ,EU-Taxonomie-Formeln®);

e angemessene Anwendung der SFDR-Formeln fir nachhaltige Investitionen und der
EU-Taxonomie-Formeln.

Wenn mindestens ein Teilfonds die wichtigste nachteilige Auswirkung meldet

e Angemessene Ausgestaltung der Formeln gemadR den in Anhang | zur Erganzung der
Verordnung (EU) 2019/2088 beschriebenen Aspekten (die ,PAlI-Formeln®);

o Korrekte Anwendung der PAI-Formeln.

Wenn mindestens ein Teilfonds einen Index als Referenzwert bestimmt hat

e Angemessene Beriicksichtigung der in Artikel 11 Absatz1 Buchstabe b Zifferii der
SFDR-Verordnung (EU) 2019/2088 beschriebenen Aspekte betreffend die Ausgestaltung der

Formeln (die ,Benchmark-Formeln®);

¢ angemessene Anwendung der Benchmark-Formeln.
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RegelmiBige Informationen zu den in Artikel 8 Absitze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU) 2019/2088 und Artikel 6
Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukien

Name des Produkts: Unternehmenskennung (LEI-Code):

SQUAD - VALUE 52990069ISP8)SG8DB49

Eine nachhaltige Investition ve
ist eine Invesfition in eine Wirt Okologische und/oder soziale Merkmale
schaftstatigkeit, die zur Errei-
chung eines Umweltziels oder
sozialen Ziels beitrégt, voraus-
gesetzt, dass diese Investition
keine Umweliziele oder sozia-

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

len Ziele erheblich beeintréch-

tigt und die Unternehmen, in . Ja CJ Nein

die investiert wird, Verfahrens-

weisen einer guten Unterneh- Es wurden damit nachhaltige Investitio- Es wurden damit 8kologische/soziale Merkmale

mensfiihrung anwenden. nen mit einem Umweliziel getétigh: _ beworben und obwohl keine nachhaltigen Investiti-
% onen angestrebt wurden, enthielt es _% an nachhal-

Die EU-Taxonomie ist ein
Klassifikationssystem, das in
der Verordnung (EU)
2020/852 festgelegt ist und

tigen Investitionen

ein Verzeichnis von 6kolo- |:| in Wirtschaftstatigkeiten, die nach |:| mit einem Umweliziel in Wirtschaftstétig-
gisch nachhaltigen Wirt- der EU-Taxonomie als ékologisch keiten, die nach der EU-Taxonomie als
sc_hafmsﬁgke"e" o s nachhaltig einzustufen sind dkologisch nachhaltig einzustufen sind
Diese Verordnung umfasst

kein Verzeichnis der sozial

nachhaltigen Wirtschaftstatig-

keit. Nachhaltige Investitionen I:' in Wirtschaftstétigkeiten, die nach I:' mit einem Umweliziel in Wirtschaftstétig-
mit einem Umweltziel kénnten der EU-Taxonomie nicht als 6kolo- keiten, die nach der EU-Taxonomie nicht
fa.x‘::°miek°nf°rm sein oden gisch nachhaltig einzustufen sind als 6kologisch nachhaltig einzustufen
et sind

I:I mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit nachhaltige Investitio- Es wurden damit dkologische/soziale Merkmale
nen mit einem sozialen Ziel gefétigt: _ beworben, aber keine nachhaltigen Investitionen
% getatigt.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen
und/oder sozialen Merkmale erfiillt?

Mit Nachhaltigkeitsindikato- Mit diesem Finanzprodukt, werden dkologische oder soziale Merkmale beworben, jedoch keine nachhalti-
ren wird gemessen, inwieweit ~ gen Investitionen getatigt. Unter dkologischen oder sozialen Merkmalen werden Investitionen verstanden,
die mit dem Finanzprodukt ~ die bestimmte Mindeststandards aus den Bereichen Umwelt, Soziales und Unternehmensfiihrung einhalten.
beworbenen dkologischen  Dazu zshlen unter anderem der Ausschluss von Geschéftsaktivititen, die nach eigener Definition nicht nach-
oder sozialen Merkmale haltig sind sowie Investitionen mit einem positiven Einfluss auf ein Nachhaltigkeitsziel oder einer hohen

erreicht werden. Nachhaltigkeitsleistung innerhalb einer Branche.

Die Einhaltung der &kologischen und sozialen Merkmale bei diesem Finanzprodukt wurde durch die Bewer-
tung der Nachhaltigkeitsindikatoren auf Basis der Daten externer Datenanbieter oder offizieller Publikatio-
nen gepriift. Es wurde zusétzlich regelmélig gepriift, ob die gesetzten Ausschlusskriterien und Indikatoren
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weiterhin Anwendung finden und eingehalten werden kénnen. Dieses Finanzprodukt trug zu keinem
Umweliziel im Sinne von Art. 9 der Taxonomieverordnung bei.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Mit dem Finanzprodukt werden 6kologische und soziale Merkmale beworben. Dies erfolgt durch eine
Strategie aus aktiven und passiven Elementen, die in den vorvertraglichen Informationen sowie unter
https://www.axxion.lu/de/esg niher beschrieben werden. Am Stichtag 31.12.2024 wiesen 95,43%
seiner Vermdgenswerte unter Beriicksichtigung der Definition ESG-konformer Investitionen der Axxion
S.A. dkologische und/oder soziale Merkmale auf.

Daneben gelten die folgenden Ausschlusskriterien als Mindestschutz:

Unternehmen, die Umsatz mit der Produktion und / oder dem Vertrieb von kontroversen Waffen
erwirtschaften.

Produktion und / oder dem Vertrieb von konventionellen Waffen (Umsatztoleranz 5%)

Produktion von Tabakerzeugnissen (Umsatztoleranz 5%)

Produktion und / oder Vertrieb von Kohle und / oder Kohleverstromung (Umsatztoleranz 25%)

- schwerwiegende VerstéB3e gegen UN Global Compact

Der Teilfonds hat nicht in Wertpapiere von Staatsemittenten investiert, die nach dem Freedom House
Index als ,not free” eingestuft sind.

Der Fonds hat zum Stichtag, 31.12.2024, nicht in Zielfonds investiert. Sofern wéhrend der Berichtsperi-
ode in Zielfonds investiert wurde, wurde sichergestellt, dass diese unter Artikel 2 Nr. 7 ¢ oder einer
Kombination daraus (z. Bsp. Nr. 7a und 7c) der MiFID Il Delegierten Verordnung (EU) 2017/565 fallen
oder als Artikel 9 der Verordnung (EU) 2019/2088 klassifiziert waren.

Alle Ausschliisse wurden eingehalten.

Im Rahmen der ESG-Strategie des Fonds wurden bei Investmententscheidungen zusétzlich die nachteili-
gen Auswirkungen, die Investitionen auf dkologische und soziale Nachhaltigkeitsfaktoren (u.a. in den
Bereichen Klima, Soziales, Unternehmensfiihrung oder Menschen-rechte) haben kénnten (sog. Principle
Adverse Impacts oder PAls), beriicksichtigt. Weitere Informationen hierzu befinden sich im Abschnitt
.Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeits-
faktoren beriicksichtigt?”.

... und im Vergleich zu vorangegangenen Zeitrdumen?

Im Vergleich zum vorangegangenen Berichtszeitraum haben die Nachhaltigkeitsindikatoren wie folgt
abgeschnitten:

- Alle Ausschliisse wurden wie im vorherigen Zeitraum durchgehend eingehalten.
Der Vergleich der nachteiligen Nachhaltigkeitsauswirkungen findet sich im Abschnitt ,Wie wurden
bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren
beriicksichtigt?”.

Das Finanzprodukt investierte ebenso wie im vorangegangen Berichtszeitraum mindestens 51% sei-
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ner Vermégenswerte in Investitionen, die unter Beriicksichtigung der Definition ESG-konformer Inves-

titionen der Axxion S.A. &kologische oder soziale Merkmale aufweisen.

In der EU-Taxonomie ist der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintréchtigungen” festgelegt, nach
dem taxonomiekonforme Investitionen die Ziele der EU-Taxonomie nicht erheblich beeintréchtigen diir-
fen, und es sind spezifische Unionskriterien beigefiigt.

Der Grundsatz , Vermeidung erheblicher Beeintrdchtigungen” findet nur bei denjenigen dem Finanzpro-
dukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die die EU-Kriterien fiir kologisch nachhaltige Wirt-
schaftsaktivitdten beriicksichtigen. Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde liegen-
den Investitionen beriicksichtigen nicht die EU-Kriterien fiir dkologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitéten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen diirfen 8kologische oder soziale Ziele ebenfalls nicht erheblich
beeintrachtigen.

Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen
Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

Unter der Beriicksichtigung von nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren versteht man gemaly
ErwG 20 der Verordnung (EU) 2019/2088 diejenigen Auswirkungen von Investitionsentscheidungen, die
einen negativen Einfluss auf die Nachhaltigkeitsfaktoren haben. Die ESAs haben dazu in Anhang | der RTS
18 Haupt- und 46 Zusatzindikatoren definiert.

Der Teilfonds beriicksichtigt u.a. die folgenden PAls:

- CO2-FulBabdruck

- Treibhausgas-Emissionen

- THG-Intensitat von Beteiligungsunternehmen

- Aktivitdten, die sich negativ auf Gebiete mit empfindlicher biologischer Vielfalt auswirken

- Verstolle gegen die Grundsitze des UN Global Compact und die OECD-Leitlinien fiir multinationale
Unternehmen
Exposure zu umstrittenen Waffen (Antipersonenminen, Streumunition, chemische Waffen und biologische
Waffen)

Die Beriicksichtigung dieser Faktoren erfolgte durch Berechnung und Analyse der Werte und Daten. Hinzu
kommt die Erarbeitung von Strategien und Malinahmen zur periodischen Verbesserung oder Einhaltung
dieser Werte.

Um die wichtigsten negativen Auswirkungen beriicksichtigen zu kénnen, ist vor allem die Verfigbarkeit der
Daten der Zielunternehmen wichtig. Derzeit ist diese Datengrundlage in vielen Bereichen noch nicht ausrei-
chend, weshalb eine Beriicksichtigung der PAls derzeit noch nicht fiir alle Investments in gleichem Mal3e
erfolgen kann.
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Vergleichswerte

PAI Leistung Leistung

2023 2022
1.THG-Emissionen (Tonnen CO2e) Scope-1 9342,49 13854,64
1.THG-Emissionen (Tonnen CO2e) Scope-2 2276,31 3325,21
1.THG-Emissionen (Tonnen CO2e) Scope-3 60432,34 71665,95
1.THG-Emissionen (Tonnen CO2e) Scope-4 70998,93 86967,81
2.CO2-Fullabdruck 364,15 472,33
3.Treibhausgas-Intensitét von Beteiligungsunternehmen 421,72 725,76
7.Aktivitaten, die sich negativ auf Gebiete mit empfindlicher 0,01% 0,00%

biologischer Vielfalt auswirken

10.VerstdRe gegen die Grundsitze des UN Global Compact 0,00% 0,00%
und die OECD-Leitlinien fiir multinationale Unternehmen

14.Exposure zu umstrittenen Waffen 0,00% 0,00%

Die nachstehende Tabelle zeigt die Ergebnisse der fiir diesen Fonds geltenden Nachhaltigkeitsindikatoren
basierend auf dem Durchschnitt der vier gewshlten Stichtage (31.03.2024, 28.06.2024, 30.09.2024,
31.12.2024).

Im letzten Jahr hat der Fonds bedeutende Fortschritte in seinen ESG-Zielen erzielt. Die beriicksichtigten
nachteiligen Auswirkungen konnten bei den THG-Emissions-bezogenen Indikatoren im Vergleich zum Vor-
jahr erneut alle Werte gesenkt werden, was auf effizientere Unternehmenspraktiken hinweist. Der Faktor zu
Aktivitsten, die sich negativ auf die Biodiversitat auswirken ist im Vergleich zum Vorjahr leicht angestiegen,
bleibt jedoch weiterhin in einem unbedenklichen Rahmen. Es ist davon auszugehen, dass dieser geringe
Anstieg vor allem auf die Verbesserung der Datenqualitat zuriickzufiihren ist. Die iibrigen PAls zeigen keine
Veranderung im Vergleich zum vorangegangenen Berichtszeitraum und blieben konstant bei 0%, was als
positiv zu bewerten ist. Insgesamt weist der Fonds ein nachhaltiges und widerstandsf&higes Portfolio aus.

Adverse sustainability indica- Metric Durchschnitts- Durchschnitts- Durchschnitts-
tor Impact Coverage Eligible Assets
(4 Quartale) (4 Quartale) (4 Quartale)

Environmental

1. GHG Emissions A) Financed Scope 1 GHG emissions 2.453,90 71,56% 94,70%

(tons CO2e)
B) Financed Scope 2 GHG emissions 1.940,98 71,56% 94,70%
(tons CO2e)
C) Financed Scope 3 GHG emissions 55.189,78 71,56% 94,70%
(tons CO2e)
D) Total financed GHG emissions (tons 58.279,17 71,56% 94,70%
CO2e)

2. Carbon Footprint Carbon footprint (tons CO2e / EUR 354,52 71,56% 94,70%

million invested)

<fel (el [T RTINS EE8 GHG Intensity of investee companies 392,35 71,56% 94,70%
companies (Total GHG emissions / EUR million
revenue)
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Die Liste umfasst die folgen-
den Investitionen, auf die der
groBte Anteil der im Bezugs-
zeitraum getétigten Investitio-
nen des Finanzprodukts ent-
fiel: 01.01.2024 -
31.12.2024

Adverse sustainability indica- Metric Durchschnitts- Durchschnitts- Durchschnitts-
tor Impact Coverage Eligible Assets

(4 Quartale) (4 Quartale) (4 Quartale)

v NSRS E RV AETTET Share of investments in investee 2,04% 71,56% 94,70%
ting biodiversity-sensitive companies with sites/operations located

areas in or near to biodiversity-sensitive areas

where activities of those investee

companies negatively affect those areas

(AT BT e el 5| | Share of Investments in investee 0,00% 71,56% 94,70%
el TE e T CHETE RO ER companies that have been involved in
nisation for Economic Coope- [RINIIISINFNEINCYS principles for

[g;i%lDE;nGu?chﬁn%Fs’r?::‘;du|1'i- OECD Guidelines for Multinational
Enterprises

national Enterprises

14. Exposure to controversial [EUELE of investments in investee 0,00% 94,68% 94,70%
weapons (anti-personnel companies involved in the manufacture or

m!nesr cluster muniﬁqns, ‘{he' selling of controversial weapons

mical weapons and biological

weapons)

Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

Die Angaben entsprechen dem Durchschnitt der Prozentwerte zum jeweiligen Quartalsende im Berichtszeit-
raum.

Die Klassifizierung in die einzelnen Sektoren wurde anhand der Bloomberg Industry Classification Standard
(BICS) vorgenommen.

GrofBte Investitionen Sektor In % der Land
Vermdogenswerte

Bankkonto EUR BDL_LU (BKT_EUR) 5,61% Luxemburg

Encavis Finance B.V. EO-FLR Conv. Nts 2021(27/ Versorger 3,39% Niederlande

Und.) (DEOOOA3MQEB6)

Pfeiffer Vacuum Technology AG Inhaber-Aktien Maschinen 3,24%  Bundesrep. Deutschland

o.N. (DE0006916604)

Porr AG EO-Var. Schuldv. 2024(28/Und.) Industrielle Dienstleistungen 3,13% Osterreich

(ATO000A39724)

Allianz SE FLR-Sub.Ter.Nts.v.21(31/unb.) Versicherung 2,92%  Bundesrep. Deutschland

(DEOOOA3ES5TRO)

TAG Immobilien AG Wandelschuldv.v.20(24/26) Immobilien 2,75%  Bundesrep. Deutschland

(DEOOOA3E46Y9)

DMG MORI AG Inhaber-Aktien o.N. Maschinen 2,64%  Bundesrep. Deutschland

(DE0005878003)

ProCredit Holding AG Namens-Aktien EO 5 Sonderfinanzierung 2,53%  Bundesrep. Deutschland

(DE0006223407)

UBM Development AG EO-FLR Notes 2021(26/ Industrielle Dienstleistungen 2,50% Osterreich

Und.) (X52355161956)

SGL CARBON SE Wandelschuldv.v.22(27) Rohstoffe 2,47%  Bundesrep. Deutschland

(DEOOOA30VKBS5)

Wiistenrot& Wiirttembergische AG Namens-Aktien Versicherung 2,46%  Bundesrep. Deutschland

o.N. (DE0008051004)

MLP SE Inhaber-Aktien o.N. (DE0006569908) Vermdgensverwaltung 2,41%  Bundesrep. Deutschland

Henkel AG & Co. KGaA Inhaber-Vorzugsaktien Haushaltsprodukte 2,35%  Bundesrep. Deutschland

0.St.0.N (DE0006048432)

1
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GroBte Investitionen Sektor In % der Land
Vermoégenswerte
Krka,tov.zdravil,dd,Novo Mesto Namens-Aktien A Biotech und Pharma 2,32% Slowenien

o. N. (S10031102120)

Just Eat Takeaway.com N.V. EO-Zero Conv.Bds Medien 2,25% Niederlande
2021(25) Tr.A (X52296019891)

-
‘ Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?

B Vermitamneel et Wie sah die Vermégensallokation aus?

gibt den jeweiligen Anteil der
Investitionen in bestimmte Ver- Das nachstehende Diagramm zeigt die Vermdgensaufteilung des Fonds zum 31.12.2024.

mogenswerte an.

Taxonomiekonform
(0,00%)

Investitionen — #1A Nachhaltig (0,00%)

#1B Andere
Skologische/soziale
Merkmale (95,43%)

Andere &kolo-

L————  #2 Andere (4,57%) gische (0,00%)

#1 Ausgerichtet auf dkologische oder soziale Merkmale umfasst die Investitionen des Finanzpro-
dukts, die zur Erreichung der beworbenen 3kologischen oder sozialen Merkmale getétigt wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die iibrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf 8kologi-
sche oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft werden.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende Unterkate-
gorien:

- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst 8kologisch und sozial nachhaltige Investi-
tionen.

- Die Unferkategorie #1B Andere Skologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die auf

dkologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht als nachhaltige Investitionen eingestuft
werden.

In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getitigt?

Der Anteil der Wertpapiere im Sektor fossile Brennstoffe betrug zum Berichtsstichtag 31.12.2024
0,00%.

Die Klassifizierung in die einzelnen Sektoren wurde anhand der Bloomberg Industry Classification Stan-
dard (BICS) vorgenommen.

12
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Beim Portfolio Exposure zum 31.12.2024 handelt es sich nicht um einen Durchschnittswert fiir den

Berichtszeitraum und es ist nicht représentativ fiir das Portfoliorisiko an einem anderen Tag des

Geschaftsjahrs.

Sektor Anteil

Basiskonsumgiiter 8,07%
Lebensmittel 5,45%
Haushaltsprodukte 2,51%
Einzel- & Grol3handel - Basisgiiter 0,12%

Energie 0,29%
Erneuerbare Energie 0,29%

Finanzwesen 21,99%
Vermdgensverwaltung 5,61%
Finanzdienstleistungen 0,88%
Versicherung 7,56%
Sonderfinanzierung 2,79%
Bankwesen 1,66%
Immobilien 3,47%

Gebrauchsgiiter 9,98%
EH & GH - Gebrauchsgiiter 1,42%
Industrielle Dienstleistungen 2,61%
Bekleidungs- & Textilprodukte 1,18%
Auto 1,87%
EH - Nichtbasis 2,45%
Dienstleistungen, Gebrauchsgiiter 0,46%

Gesundheitswesen 7,93%
Gesundheitswesen 1,56%
Biotech und Pharma 5,05%
Medizinische Ausriistung & Geréte 0,25%
Gesundheitseinrichtungen & -dienste 1,07%

Immobilien 0,70%
Immobilien, Eigent. & Entw. 0,70%

Industrie 23,54%
Elektrische Gerate 0,72%
Transportausriistung 3,56%
Transportwesen & Logistik 1,66%
Kommerzielle Supportdienste 1,57%
Maschinen 10,62%
Industrieprodukte 1,53%
Industrielle Dienstleistungen 3,89%

Kommunikation 6,25%
Internet-Medien & -dienste 0,14%
Verlagswesen & Rundfunk 3,78%
Medien 2,33%

Nicht klassifizierbar 5,41%
Nicht klassifiziert 5,41%

13
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Mit Blick auf die EU-Taxono-
miekonformitét umfassen die
Kriterien fiir fossiles Gas die
Begrenzung der Emissionen
und die Umstellung auf voll
erneuerbare Energie oder

CO,-arme Krafstoffe bis Ende
2035. Die Kriterien fiir Kern-
energie beinhalten umfas-
sende Sicherheits- und Abfall-
entsorgungsvorschriften.

14

Sektor Anteil

Rohstoffe 4,81%
Rohstoffe 2,51%
Stahl 0,26%
Chemikalien 0,42%
Container & Verpackung 1,62%
Technologie 7,45%
Software 0,95%
Techn. - Hardware & Halbleiter 1,20%
Technologiedienste 3,13%
Software- & Tech-Dienste 1,01%
Technologiehardware 1,15%
Versorgung 3,58%
Versorger 3,58%

&

Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweliziel mit der EU-Taxonomie
konform?

Wurde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tétigkeiten im Bereich fossi-
les Gas und/oder Kernenergie investiert'?

|:| Ja:
D In fossiles Gas |:| In Kernenergie
Nein

"Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie
zur Einddmmung des Klimawandels ("Klimaschutz"”) beitragen und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich
beeintrachtigen - siehe Erlauterung am linken Rand. Die vollstéindigen Kriterien fiir EU-taxonomiekonforme
Wirtschaftstétigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in der Delegierten Verordnung (EU)
2022/1214 der Kommission festgelegt.
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Taxonomiekonforme Téatigkei-
ten, ausgedriickt durch den
Anteil der:

- Umsatzerlése, die den
Anteil der Einnahmen aus
umweltfreundlichen Aktivita-
ten der Unternehmen, in die
investiert wird, widerspiegeln
- Investitionsausgaben
(CapEx), die die umwelt-
freundlichen Investitionen der
Unternehmen, in die investiert
wird, aufzeigen, z.B. fiir den
Ubergang zu einer griinen
Wirtschaft

- Betriebsausgaben (OpEx),
die die umweltfreundlichen
betrieblichen Aktivitidten der
Unternehmen, in die investiert
wird, widerspiegeln

Erméglichende Tatigkeiten
wirken unmittelbar ermégli-
chend darauf hin, dass
andere Tatigkeiten einen
wesentlichen Beitrag zu den
Umwelizielen leisten.

Ubergangstatigkeiten sind
Tatigkeiten, fiir die es noch
keine CO-armen Alternativen
gibt und die unter anderem
Treibhausgasemissionswerte
aufweisen, die den besten
Leistungen entsprechen.

Die nachstehenden Grafiken zeigen den Mindestprozentsatz der EU-taxonomiekonformen Investi-
tionen in Griin. Da es keine geeignete Methode zur Bestimmung der Taxonomiekonformitit von
Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik die Taxonomiekonformitit in Bezug auf alle Investitio-
nen des Finanzprodukis einschlieBlich der Staatsanleihen, wihrend die zweite Grafik die Taxono-
miekonformitst nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukis zeigt, die keine Staatsanlei-
hen umfassen.

1. Taxonomiekonformitét der Investitionen 2. Taxonomiekonformitat der Investitionen
einschlieBlich Staatsanleihen* ohne Staatsanleihen*
o 0%
[§] tz- Umsatz-
Umsatz 100% erlbse 100%
0% 0% 0% 0% 0% 0%
0% ov
CapEx 100% CapEx 100%
0% 0% 0% 0% 0% 0%
0% 0%
OpEx 100% OpEx eierE
0% 0% 0% 0% 0% 0%
0% 50% 100% 0% 50% 100%
M Taxonomiekonform: Fossiles Gas M Taxonomiekonform: Fossiles Gas
M Taxonomiekonform: Kernenergie u Taxonom!ekonform: Kernenergie )
M Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie) M Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie)
Nicht taxonomiekonform Nicht taxonomiekonform

Diese Grafik gibt 100% der Gesamtinvestitionen wieder.

*Fiir die Zwecke dieser Grafiken umfasst der Begriff ,Staatsanleihen” alle Risikopositionen gegeniiber
Staaten.

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstitigkeiten und erméglichende Titig-
keiten geflossen sind?

Von den 0,00 % der nachhaltigen Investitionen mit einem an der EU-Taxonomie ausgerichteten Umwelt-
ziel entfielen 0,00 % auf Ubergangsaktivititen und 0,00 % auf unterstiitzende Aktivitéten.

Art der Wirtschaftstitigkeit Anteil

Ermdglichende Tétigkeiten 0,00%

Ubergangstatigkeiten 0,00%
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Wie hat sich der Anteil der Investitionen, die mit der EU-Taxonomie in Einklang gebracht wur-
den, im Vergleich zu friiheren Bezugszeitrdumen entwickelt?

Referenzperiode Anteil

EU-Taxonomie-konformer Investitionen
2023 0,00%
2024 0,00%

Welche Investitionen fielen unter , Andere Investitionen”, welcher Anlagezweck wurden
@ mit ihnen verfolgt und gab es einen 8kologischen oder sozialen Mindestschutz?
4,57% der Anlagen des Teilfonds Fonds wurden in "#2 Andere Investitionen” getatigt. Hierzu
zihlen Bankguthaben sowie fliissige Mittel und Derivate, denen kein Einzeltitel zugrunde liegt.
Diese Investitionen dienen zur Absicherung, zu Diversifikationszwecken und zur Liquiditétssteue-
rung, aber nicht zur Erreichung der &kologischen und sozialen Merkmale.
Fiir diese Investitionen gilt kein dkologischer und sozialer Mindestschutz

[ Welche MalBnahmen wurden wihrend des Bezugszeitraums zur Erfiillung
der dkologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?

Die Einhaltung der nachhaltigkeitsbezogenen Anlagegrenzen werden zusammen mit allen weiteren Anlage-
grenzen auf taglicher Basis in unserem Compliance-Tool iiberwacht.
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RegelmiBige Informationen zu den in Artikel 8 Absitze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU) 2019/2088 und Artikel 6
Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukien

Name des Produkts: Unternehmenskennung (LEI-Code):

SQUAD - GROWTH 529900CHZV5C8TPZFP94

Eine nachhaltige Investition ve
ist eine Invesfition in eine Wirt Okologische und/oder soziale Merkmale
schaftstatigkeit, die zur Errei-
chung eines Umweltziels oder
sozialen Ziels beitrégt, voraus-
gesetzt, dass diese Investition
keine Umweliziele oder sozia-

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

len Ziele erheblich beeintréch-

tigt und die Unternehmen, in . Ja CJ Nein

die investiert wird, Verfahrens-

weisen einer guten Unterneh- Es wurden damit nachhaltige Investitio- Es wurden damit 8kologische/soziale Merkmale

mensfiihrung anwenden. nen mit einem Umweliziel getétigh: _ beworben und obwohl keine nachhaltigen Investiti-
% onen angestrebt wurden, enthielt es _% an nachhal-

Die EU-Taxonomie ist ein
Klassifikationssystem, das in
der Verordnung (EU)
2020/852 festgelegt ist und

tigen Investitionen

ein Verzeichnis von 6kolo- |:| in Wirtschaftstatigkeiten, die nach |:| mit einem Umweliziel in Wirtschaftstétig-
gisch nachhaltigen Wirt- der EU-Taxonomie als ékologisch keiten, die nach der EU-Taxonomie als
sc_hafmsﬁgke"e" o s nachhaltig einzustufen sind dkologisch nachhaltig einzustufen sind
Diese Verordnung umfasst

kein Verzeichnis der sozial

nachhaltigen Wirtschaftstatig-

keit. Nachhaltige Investitionen I:' in Wirtschaftstétigkeiten, die nach I:' mit einem Umweliziel in Wirtschaftstétig-
mit einem Umweltziel kénnten der EU-Taxonomie nicht als 6kolo- keiten, die nach der EU-Taxonomie nicht
fa.x‘::°miek°nf°rm sein oden gisch nachhaltig einzustufen sind als 6kologisch nachhaltig einzustufen
et sind

I:I mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit nachhaltige Investitio- Es wurden damit dkologische/soziale Merkmale
nen mit einem sozialen Ziel gefétigt: _ beworben, aber keine nachhaltigen Investitionen
% getatigt.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen
und/oder sozialen Merkmale erfiillt?

Mit Nachhaltigkeitsindikato- Mit diesem Finanzprodukt, werden dkologische oder soziale Merkmale beworben, jedoch keine nachhalti-
ren wird gemessen, inwieweit ~ gen Investitionen getatigt. Unter dkologischen oder sozialen Merkmalen werden Investitionen verstanden,
die mit dem Finanzprodukt ~ die bestimmte Mindeststandards aus den Bereichen Umwelt, Soziales und Unternehmensfiihrung einhalten.
beworbenen dkologischen  Dazu zshlen unter anderem der Ausschluss von Geschéftsaktivititen, die nach eigener Definition nicht nach-
oder sozialen Merkmale haltig sind sowie Investitionen mit einem positiven Einfluss auf ein Nachhaltigkeitsziel oder einer hohen

erreicht werden. Nachhaltigkeitsleistung innerhalb einer Branche.

Die Einhaltung der &kologischen und sozialen Merkmale bei diesem Finanzprodukt wurde durch die Bewer-

tung der Nachhaltigkeitsindikatoren auf Basis der Daten externer Datenanbieter oder offizieller Publikatio-
nen gepriift. Es wurde zusétzlich regelméBig gepriift, ob die gesetzten Ausschlusskriterien und Indikatoren
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weiterhin Anwendung finden und eingehalten werden kénnen. Dieses Finanzprodukt trug zu keinem
Umweliziel im Sinne von Art. 9 der Taxonomieverordnung bei.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Mit dem Finanzprodukt werden 6kologische und soziale Merkmale beworben. Dies erfolgt durch eine
Strategie aus aktiven und passiven Elementen, die in den vorvertraglichen Informationen sowie unter
https://www.axxion.lu/de/esg niher beschrieben werden. Am Stichtag 31.12.2024 wiesen 88,09%
seiner Vermdgenswerte unter Beriicksichtigung der Definition ESG-konformer Investitionen der Axxion
S.A. dkologische und/oder soziale Merkmale auf.

Daneben gelten die folgenden Ausschlusskriterien als Mindestschutz:

Produktion und / oder Vertrieb von kontroversen Waffen

Produktion und / oder Vertrieb von konventionellen Waffen (Umsatztoleranz 5%)

Produktion von Tabakerzeugnissen (Umsatztoleranz 5%)

Produktion und / oder Vertrieb von Kohle und / oder Kohleverstromung (Umsatztoleranz 25%)

- schwerwiegende Versté3e gegen UN Global Compact

Der Teilfonds hat nicht in Wertpapiere von Staatsemittenten investiert, die nach dem Freedom House
Index als ,not free” eingestuft sind.

Der Fonds hat zum Stichtag, 31.12.2024, nicht in Zielfonds investiert. Sofern wahrend der Berichtsperi-
ode in Zielfonds investiert wurde, wurde sichergestellt, dass diese unter Artikel 2 Nr. 7 ¢ oder einer
Kombination daraus (z. Bsp. Nr. 7a und 7c) der MiFID Il Delegierten Verordnung (EU) 2017/565 fallen
oder als Artikel 9 der Verordnung (EU) 2019/2088 klassifiziert waren.

Alle Ausschliisse wurden eingehalten.

Im Rahmen der ESG-Strategie des Fonds wurden bei Investmententscheidungen zusétzlich die nachteili-
gen Auswirkungen, die Investitionen auf 6kologische und soziale Nachhaltigkeitsfaktoren (u.a. in den
Bereichen Klima, Soziales, Unternehmensfiihrung oder Menschen-rechte) haben kénnten (sog. Principle
Adverse Impacts oder PAls), beriicksichtigt. Weitere Informationen hierzu befinden sich im Abschnitt
.Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeits-
faktoren beriicksichtigt?”.

... und im Vergleich zu vorangegangenen Zeitrdumen?

Im Vergleich zum vorangegangenen Berichtszeitraum haben die Nachhaltigkeitsindikatoren wie folgt
abgeschnitten:

- Alle Ausschliisse wurden wie im vorherigen Zeitraum durchgehend eingehalten.
Der Vergleich der nachteiligen Nachhaltigkeitsauswirkungen findet sich im Abschnitt ,Wie wurden
bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren
beriicksichtigt?”.
Das Finanzprodukt investierte ebenso wie im vorangegangen Berichtszeitraum mindestens 51% sei-

ner Vermdgenswerte in Investitionen, die unter Beriicksichtigung der Definition ESG-konformer Inves-
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titionen der Axxion S.A. 8kologische oder soziale Merkmale aufweisen.

In der EU-Taxonomie ist der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintréchtigungen” festgelegt, nach
dem taxonomiekonforme Investitionen die Ziele der EU-Taxonomie nicht erheblich beeintréchtigen diir-
fen, und es sind spezifische Unionskriterien beigefiigt.

Der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintréchtigungen” findet nur bei denjenigen dem Finanzpro-
dukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die die EU-Kriterien fiir kologisch nachhaltige Wirt-
schaftsaktivitsten beriicksichtigen. Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde liegen-
den Investitionen beriicksichtigen nicht die EU-Kriterien fiir dkologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitéten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen diirfen 8kologische oder soziale Ziele ebenfalls nicht erheblich
beeintrachtigen.

Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen
Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

Unter der Beriicksichtigung von nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren versteht man gemaly
ErwG 20 der Verordnung (EU) 2019/2088 diejenigen Auswirkungen von Investitionsentscheidungen, die
einen negativen Einfluss auf die Nachhaltigkeitsfaktoren haben. Die ESAs haben dazu in Anhang | der RTS
18 Haupt- und 46 Zusatzindikatoren definiert.

Der Teilfonds beriicksichtigt u.a. die folgenden PAls:

- CO2-FuBBabdruck

- Treibhausgas-Emissionen

- THG-Intensitat von Beteiligungsunternehmen

- Aktivitdten, die sich negativ auf Gebiete mit empfindlicher biologischer Vielfalt auswirken

- Verstdlle gegen die Grundsitze des UN Global Compact und die OECD-Leitlinien fiir multinationale
Unternehmen
Exposure zu umstrittenen Waffen (Antipersonenminen, Streumunition, chemische Waffen und biologische
Waffen)

Die Beriicksichtigung dieser Faktoren erfolgte durch Berechnung und Analyse der Werte und Daten. Hinzu
kommt die Erarbeitung von Strategien und Malinahmen zur periodischen Verbesserung oder Einhaltung
dieser Werte.

Um die wichtigsten negativen Auswirkungen beriicksichtigen zu kénnen, ist vor allem die Verfiigbarkeit der
Daten der Zielunternehmen wichtig. Derzeit ist diese Datengrundlage in vielen Bereichen noch nicht ausrei-
chend, weshalb eine Beriicksichtigung der PAls derzeit noch nicht fiir alle Investments in gleichem Mal3e
erfolgen kann.

Vergleichswerte
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PAI Leistung Leistung

2023 2022
1.THG-Emissionen (Tonnen CO2e) Scope-1 964,58 1656,17
1.THG-Emissionen (Tonnen CO2e) Scope-2 733,98 1369,73
1.THG-Emissionen (Tonnen CO2e) Scope-3 34490,44 56984,59
1.THG-Emissionen (Tonnen CO2e) Scope-4 35143,38 58836,89
2.CO2-Fulabdruck 239,56 374,99
3.Treibhausgas-Intensitét von Beteiligungsunternehmen 293,06 594,04
7.Aktivitsten, die sich negativ auf Gebiete mit empfindlicher 0,00% 0,00%

biologischer Vielfalt auswirken

10.VerstdBe gegen die Grundsitze des UN Global Compact 1,71% 0,00%
und die OECD-Leitlinien fiir multinationale Unternehmen

14.Exposure zu umstrittenen Waffen 0,00% 0,00%

Die nachstehende Tabelle zeigt die Ergebnisse der fiir diesen Fonds geltenden Nachhaltigkeitsindikatoren
basierend auf dem Durchschnitt der vier gewéhlten Stichtage (31.03.2024, 28.06.2024, 30.09.2024,
31.12.2024).

Im letzten Jahr hat der Fonds bedeutende Fortschritte in seinen ESG-Zielen erzielt. Die beriicksichtigten
nachteiligen Auswirkungen konnten bei den THG-Emissions-bezogenen Indikatoren im Vergleich zum Vor-
jahr erneut gesenkt werden, was auf effizientere Unternehmenspraktiken hinweist. Lediglich die ,financed
scope 2 Emissionen” und die THG-Intensitdt der Unternehmen haben sich durch hdhere Gewichtung einer
CO2 intensiveren Branche aus fundamentalen Gesichtspunkten minimal verschlechtert. Die tibrigen PAls
zeigen keine oder nur leichte Verénderungen im Vergleich zum vorangegangenen Berichtszeitraum und
blieben bei oder nahe 0%, was als positiv zu bewerten ist. Insgesamt weist der Fonds ein nachhaltiges und

widerstandsféhiges Portfolio aus.

Adverse sustainability indica- Metric Durchschnitts- Durchschnitts- Durchschnitts-
tor Impact Coverage Eligible Assets

(4 Quartale) (4 Quartale) (4 Quartale)

1. GHG Emissions A) Financed Scope 1 GHG emissions 444,92 51,03% 89,56%
(tons CO2e)

B) Financed Scope 2 GHG emissions 781,91 51,03% 89,56%
(tons CO2e)

C) Financed Scope 3 GHG emissions 34.118,96 51,03% 89,56%
(tons CO2e)

D) Total financed GHG emissions (tons 33.928,44 51,03% 89,56%
CO2e)

2. Carbon Footprint Carbon footprint (tons CO2e / EUR 238,30 51,03% 89,56%
million invested)

<) el [ T EL AT N GHG Intensity of investee companies 317,19 51,18% 89,56%
companies (Total GHG emissions / EUR million
revenue)

v SIS E RNV AETTE S Share of investments in investee 0,00% 51,18% 89,56%
ting biodiversity-sensitive companies with sites/operations located

areas in or near to biodiversity-sensitive areas

where activities of those investee

companies negatively affect those areas
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Die Liste umfasst die folgen-
den Investitionen, auf die der
groBte Anteil der im Bezugs-
zeitraum getétigten Investitio-
nen des Finanzprodukts ent-
fiel: 01.01.2024 -
31.12.2024

Durchschnitts- Durchschnitts-
Coverage Eligible Assets

(4 Quartale) (4 Quartale)

Adverse sustainability indica- Metric Durchschnitts-
tor Impact

(4 Quartale)

LA BT e el el 5551 B Share of Investments in investee 0,36% 51,18% 89,56%
(el el T T RO B R companies that have been involved in

m:‘ahon fgrDEcoTom'c Ctoope- violations of the UNGC principles for

ration and Developmen L -

(OECD) Guidelines for Multi- SECD Gmdelmes for Multinational

national Enterprises nferprises

14. Exposure to Tlo)11iKex 1= a4t | Share of investments in investee 0,00% 99,70% 89,56%

weapons (anti-personnel
mines, cluster munitions, che-
mical weapons and biological
weapons)

companies involved in the manufacture or
selling of controversial weapons

Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

Die Angaben entsprechen dem Durchschnitt der Prozentwerte zum jeweiligen Quartalsende im Berichtszeit-
raum.

Die Klassifizierung in die einzelnen Sektoren wurde anhand der Bloomberg Industry Classification Standard
(BICS) vorgenommen.

GrofBte Investitionen Sektor In % der Land
Vermogenswerte

Bankkonto EUR BDL_LU (BKT_EUR) 8,90% Luxemburg

SAP SE Inhaber-Aktien o.N. (DE0007164600) Software 3,01%  Bundesrep. Deutschland

SAF-HOLLAND SE Inhaber-Aktien EO 1 Transportausriistung 2,65%  Bundesrep. Deutschland

(DEOOOSAFHO001)

Krka,tov.zdravil,dd,Novo Mesto Namens-Aktien A Biotech und Pharma 2,29% Slowenien

o. N. (510031102120)

Freetrailer Group A/S Navne-Aktier DK -,75 Industrielle Supportdienste 2,02% Danemark

(DK0061026119)

Friedrich Vorwerk Group SE Inhaber-Aktien o.N. Stromversorgung 1,99%  Bundesrep. Deutschland

(DEO00A255F11)

Proeduca Altus S.A. Acciones Port. EO -,02 Verbraucherdienste 1,97% Spanien

(ESO105400008)

SUSS Microlec SE Namens-Aktien o.N. Halbleiter 1,83%  Bundesrep. Deutschland

(DEOOOATK0235)

Infineon Technologies AG Namens-Aktien o.N. Halbleiter 1,77%  Bundesrep. Deutschland

(DE0006231004)

Eckert & Ziegler SE Inhaber-Aktien o.N. Biotech und Pharma 1,73%  Bundesrep. Deutschland

(DE0005659700)

TeamViewer SE Inhaber-Aktien o.N. Software 1,73%  Bundesrep. Deutschland

(DEOOOA2YN900)

CANCOM SE Inhaber-Aktien o.N. Technologiedienste 1,67%  Bundesrep. Deutschland

(DE0005419105)

Sesa S.p.A. Azioni nom. o. N. (IT0004729759) Technologiehardware 1,64% ltalien

Kontron AG Inhaber-Aktien o.N. (ATOOOOAOE9WS5) Technologiedienste 1,55% Osterreich

Grupa Pracuj S.A. Inhaber-Aktien ZY 5 Kommerzielle Support- 1,54% Polen

(PLGRPRC00015) dienste
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-
‘ Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?

Die Vermégensallokation
gibt den jeweiligen Anteil der
Investitionen in bestimmte Ver-
mogenswerte an.

22

Wie sah die Vermdgensallokation aus?

Das nachstehende Diagramm zeigt die Vermdgensaufteilung des Fonds zum 31.12.2024.

Taxonomiekonform
(0,00%)

Investitionen — #1A Nachhaltig (0,00%)

#1B Andere
Skologische/soziale
Merkmale (88,09%)

Andere &kolo-

L————  #2 Andere (11,91%) gische (0,00%)

#1 Ausgerichtet auf dkologische oder soziale Merkmale umfasst die Investitionen des Finanzpro-
dukts, die zur Erreichung der beworbenen dkologischen oder sozialen Merkmale getétigt wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die iibrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf 8kologi-
sche oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft werden.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf Skologische oder soziale Merkmale umfasst folgende Unterkate-
gorien:

- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst 8kologisch und sozial nachhaltige Investi-
tionen.

- Die Unterkategorie #1B Andere Skologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die auf
dkologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht als nachhaltige Investitionen eingestuft
werden.

In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getiitigt?

Der Anteil der Wertpapiere im Sektor fossile Brennstoffe betrug zum Berichtsstichtag 31.12.2024
0,00%.

Die Klassifizierung in die einzelnen Sektoren wurde anhand der Bloomberg Industry Classification Stan-
dard (BICS) vorgenommen.

Beim Portfolio Exposure zum 31.12.2024 handelt es sich nicht um einen Durchschnittswert fiir den
Berichtszeitraum und es ist nicht représentativ fiir das Portfoliorisiko an einem anderen Tag des
Geschéftsjahrs.
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Sektor Anteil

Basiskonsumgiiter 5,42%
Einzelhandel - Basisgiiter 1,09%
Lebensmittel 4,33%

Energie 0,10%
Erneuerbare Energie 0,10%

Finanzwesen 1,34%
Sonderfinanzierung 1,34%

Gebrauchsgiiter 7,79%
Freizeitanlagen & -dienste 1,09%
E-Commerce - Discretionary 1,75%
Verbraucherdienste 2,61%
Dienstleistungen, Gebrauchsgiiter 0,05%
Hausbau 0,10%
EH - Nichtbasis 2,20%

Gesundheitswesen 13,93%
Biotech und Pharma 5,73%
Gesundheitswesen 0,13%
Medizinische Ausriistung & Gerite 5,00%
Gesundheitseinrichtungen & -dienste 3,08%

Industrie 23,11%
Transportausriistung 3,79%
Elektrische Gerate 0,75%
Kommerzielle Supportdienste 4,41%
Transportwesen & Logistik 0,85%
Industrielle Supportdienste 3,35%
Maschinen 8,13%
Industrielle Zwischenprodukte 1,85%

Kommunikation 4,11%
Werbung & Marketing 0,66%
Internet-Medien & -dienste 3,45%

Nicht klassifizierbar 11,14%
Nicht klassifiziert 11,14%

Rohstoffe 1,59%
Container & Verpackung 0,63%
Chemikalien 0,97%

Technologie 29,35%
Technologiedienste 7,01%
Software 12,43%
Technologiehardware 4,56%
Halbleiter 5,34%

Versorgung 2,11%
Stromversorgung 2,11%
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Mit Blick auf die EU-Taxono-
miekonformitat umfassen die
Kriterien fiir fossiles Gas die
Begrenzung der Emissionen
und die Umstellung auf voll
erneuerbare Energie oder
CO,-arme Kraftstoffe bis Ende
2035. Die Kriterien fiir Kern-
energie beinhalten umfas-
sende Sicherheits- und Abfall-
entsorgungsvorschriften.

Taxonomiekonforme Tétigkei-
ten, ausgedriickt durch den
Anteil der:

- Umsatzerlése, die den
Anteil der Einnahmen aus
umweltfreundlichen Aktivita-
ten der Unternehmen, in die
investiert wird, widerspiegeln
- Investitionsausgaben
(CapEx), die die umweli-
freundlichen Investitionen der
Unternehmen, in die investiert
wird, aufzeigen, z.B. fiir den
Ubergang zu einer griinen
Wirtschaft

- Betriebsausgaben (OpEx),
die die umweltfreundlichen
betrieblichen Aktivitaten der
Unternehmen, in die investiert
wird, widerspiegeln

24

Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel mit der EU-Taxonomie
konform?

Wurde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tétigkeiten im Bereich fossi-
les Gas und/oder Kernenergie investiert'?

D Ja:
|:| In fossiles Gas |:| In Kernenergie
Nein

'Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie
zur Einddmmung des Klimawandels ("Klimaschutz”) beitragen und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich
beeintrachtigen - siehe Erlduterung am linken Rand. Die vollsténdigen Kriterien fiir EU-taxonomiekonforme
Wirtschaftstatigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in der Delegierten Verordnung (EU)
2022/1214 der Kommission festgelegt.

Die nachstehenden Grafiken zeigen den Mindestprozentsatz der EU-taxonomiekonformen Investi-
tionen in Griin. Da es keine geeignete Methode zur Bestimmung der Taxonomiekonformitit von
Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik die Taxonomiekonformitit in Bezug auf alle Investitio-
nen des Finanzprodukis einschlieBlich der Staatsanleihen, wihrend die zweite Grafik die Taxono-
miekonformitst nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukis zeigt, die keine Staatsanlei-
hen umfassen.

1. Taxonomiekonformitét der Investitionen 2. Taxonomiekonformitét der Investitionen
einschlieBlich Staatsanleihen* ohne Staatsanleihen*
0% 0%
U tz- Umsatz-
errlné)'ssaeZ 100% erlose 100%
0% 0% 0% 0% 0% 0%
0% 0%
CapEx 100% CapEx 100%
0% 0% 0% 0% 0% 0%
0% 0%
OpEx 100% OpEx 190
0% 0% 0% 0% 0% 0%
0% 50% 100% 0% 50% 100%
M Taxonomiekonform: Fossiles Gas I Taxonomiekonform: Fossiles Gas
M Taxonomiekonform: Kernenergie u Taxonom!ekonform: Kernenergie )
B Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie) M Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie)
Nicht taxonomiekonform Nicht taxonomiekonform

Diese Grafik gibt 100% der Gesamtinvestitionen wieder.

*Fiir die Zwecke dieser Grafiken umfasst der Begriff , Staatsanleihen” alle Risikopositionen gegeniiber
Staaten.
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Erméglichende Tatigkeiten

wirken unmittelbar ermégli-

chend darauf hin, dass
andere Tatigkeiten einen
wesentlichen Beitrag zu den
Umweltzielen leisten.

Ubergangstitigkeiten sind
Tatigkeiten, fiir die es noch
keine COarmen Alternativen
gibt und die unter anderem
Treibhausgasemissionswerte
aufweisen, die den besten
Leistungen entsprechen.

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstitigkeiten und erméglichende Titig-
keiten geflossen sind?

Von den 0,00 % der nachhaltigen Investitionen mit einem an der EU-Taxonomie ausgerichteten Umwelt-
ziel entfielen 0,00 % auf Ubergangsaktivititen und 0,00 % auf unterstiitzende Aktivititen.

Art der Wirtschaftstitigkeit Anteil

Erméglichende Tatigkeiten 0,00%

Ubergangsttigkeiten 0,00%

Wie hat sich der Anteil der Investitionen, die mit der EU-Taxonomie in Einklang gebracht wur-
den, im Vergleich zu friiheren Bezugszeitrdumen entwickelt?

Referenzperiode Anteil

EU-Taxonomie-konformer Investitionen

2023 0,00%

2024 0,00%

Welche Investitionen fielen unter , Andere Investitionen”, welcher Anlagezweck wurden
@ mit ihnen verfolgt und gab es einen 8kologischen oder sozialen Mindestschutz?
11,91% der Anlagen des Teilfonds Fonds wurden in "#2 Andere Investitionen” getatigt. Hierzu
zihlen Bankguthaben sowie fliissige Mittel und Derivate, denen kein Einzeltitel zugrunde liegt.
Diese Investitionen dienen zur Absicherung, zu Diversifikationszwecken und zur Liquiditétssteue-
rung, aber Erreichung der  &6kologischen  und
Fiir diese Investitionen gilt kein dkologischer und sozialer Mindestschutz

nicht  zur sozialen  Merkmale.

Welche MalBnahmen wurden wihrend des Bezugszeitraums zur Erfiillung
der 6kologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?

Die Einhaltung der nachhaltigkeitsbezogenen Anlagegrenzen werden zusammen mit allen weiteren Anlage-

grenzen auf taglicher Basis in unserem Compliance-Tool iiberwacht.
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RegelmiBige Informationen zu den in Artikel 8 Absitze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU) 2019/2088 und Artikel 6
Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukien

Name des Produkts: Unternehmenskennung (LEI-Code):

SQUAD - MAKRO 529900972G3603073591

Eine nachhaltige Investition ve
ist eine Invesfition in eine Wit Okologische und/oder soziale Merkmale
schaftstatigkeit, die zur Errei-
chung eines Umweltziels oder
sozialen Ziels beitrégt, voraus-
gesetzt, dass diese Investition
keine Umweliziele oder sozia-

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

len Ziele erheblich beeintréch-

tigt und die Unternehmen, in . Ja CJ Nein

die investiert wird, Verfahrens-

weisen einer guten Unterneh- Es wurden damit nachhaltige Investitio- Es wurden damit 8kologische/soziale Merkmale

mensfiihrung anwenden. nen mit einem Umweliziel getétigh: _ beworben und obwohl keine nachhaltigen Investiti-
% onen angestrebt wurden, enthielt es _% an nachhal-

Die EU-Taxonomie ist ein
Klassifikationssystem, das in
der Verordnung (EU)
2020/852 festgelegt ist und

ein Verzeichnis von 6kolo- |:| in Wirtschaftstatigkeiten, die nach |:| mit einem Umweliziel in Wirtschaftsttig-

gisch nachhaltigen Wirt- der EU-Taxonomie als &kologisch
schaftstatigkeiten enthélt.

tigen Investitionen

keiten, die nach der EU-Taxonomie als

. nachhaltig einzustufen sind dkologisch nachhaltig einzustufen sind
Diese Verordnung umfasst
kein Verzeichnis der sozial
nachhaltigen Wirtschaftstatig-
keit. Nachhaltige Investitionen I:' in Wirtschaftstétigkeiten, die nach I:' mit einem Umweliziel in Wirtschaftstétig-
mit einem Umweliziel kdnnten der EU-Taxonomie nicht als &kolo- keiten, die nach der EU-Taxonomie nicht
fa.xir:omiekonform sein oder gisch nachhaltig einzustufen sind als &kologisch nachhaltig einzustufen
et sind

I:I mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit nachhaltige Investitio- Es wurden damit &kologische/soziale Merkmale
nen mit einem sozialen Ziel gefétigt: _ beworben, aber keine nachhaltigen Investitionen
% getatigt.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen
und/oder sozialen Merkmale erfiillt?

Mit Nachhaltigkeitsindikato- Mit diesem Finanzprodukt, werden dkologische oder soziale Merkmale beworben, jedoch keine nachhalti-
ren wird gemessen, inwieweit ~ gen Investitionen getatigt. Unter dkologischen oder sozialen Merkmalen werden Investitionen verstanden,
die mit dem Finanzprodukt ~ die bestimmte Mindeststandards aus den Bereichen Umwelt, Soziales und Unternehmensfiihrung einhalten.
beworbenen dkologischen  Dazu zshlen unter anderem der Ausschluss von Geschéftsaktivitdten, die nach eigener Definition nicht nach-
oder sozialen Merkmale haltig sind sowie Investitionen mit einem positiven Einfluss auf ein Nachhaltigkeitsziel oder einer hohen
erreicht werden, Nachhaltigkeitsleistung innerhalb einer Branche.

Die Einhaltung der &kologischen und sozialen Merkmale bei diesem Finanzprodukt wurde durch die Bewer-
tung der Nachhaltigkeitsindikatoren auf Basis der Daten externer Datenanbieter oder offizieller Publikatio-

nen gepriift. Es wurde zusétzlich regelmélig gepriift, ob die gesetzten Ausschlusskriterien und Indikatoren
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weiterhin Anwendung finden und eingehalten werden kénnen. Dieses Finanzprodukt trug zu keinem
Umweliziel im Sinne von Art. 9 der Taxonomieverordnung bei.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Mit dem Finanzprodukt werden 6kologische und soziale Merkmale beworben. Dies erfolgt durch eine
Strategie aus aktiven und passiven Elementen, die in den vorvertraglichen Informationen sowie unter
https://www.axxion.lu/de/esg néher beschrieben werden. Am Stichtag 31.12.2024 wiesen 87,91% sei-
ner Vermdgenswerte unter Beriicksichtigung der Definition ESG-konformer Investitionen der Axxion
S.A. dkologische und/oder soziale Merkmale auf.

Daneben gelten die folgenden Ausschlusskriterien als Mindestschutz:

Produktion und / oder dem Vertrieb von kontroversen Waffen

Produktion und / oder dem Vertrieb von konventionellen Waffen (Umsatztoleranz 5%)
Produktion von Tabakerzeugnissen. (Umsatztoleranz 5%)

Produktion und / oder Vertrieb von Kohle und / oder Kohleverstromung (Umsatztoleranz 25%)

schwerwiegende Verstdl3e gegen UN Global Compact

Der Teilfonds hat nicht in Wertpapiere von Staatsemittenten investiert, die nach dem Freedom House
Index als ,not free” eingestuft sind.

Sofern wahrend der Berichtsperiode in Zielfonds investiert wurde, wurde sichergestellt, dass diese
unter Artikel 2 Nr. 7 ¢ oder einer Kombination daraus (z. Bsp. Nr. 7a und 7c) der Mi-FID Il Delegierten
Verordnung (EU) 2017/565 fallen oder als Artikel 9 der Verordnung (EU) 2019/2088 klassifiziert
waren.

Alle Ausschliisse wurden eingehalten.

Im Rahmen der ESG-Strategie des Fonds wurden bei Investmententscheidungen zusétzlich die nachteili-
gen Auswirkungen, die Investitionen auf dkologische und soziale Nachhaltigkeitsfaktoren (u.a. in den
Bereichen Klima, Soziales, Unternehmensfiihrung oder Menschen-rechte) haben kénnten (sog. Principle
Adverse Impacts oder PAls), beriicksichtigt. Weitere Informationen hierzu befinden sich im Abschnitt
.Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeits-
faktoren beriicksichtigt?”.

... und im Vergleich zu vorangegangenen Zeitrdumen?

Im Vergleich zum vorangegangenen Berichtszeitraum haben die Nachhaltigkeitsindikatoren wie folgt
abgeschnitten:

- Alle Ausschliisse wurden wie im vorherigen Zeitraum durchgehend eingehalten.
Der Vergleich der nachteiligen Nachhaltigkeitsauswirkungen findet sich im Abschnitt ,Wie wurden
bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren
beriicksichtigt?”.
Das Finanzprodukt investierte ebenso wie im vorangegangen Berichtszeitraum mindestens 51% sei-

ner Vermdgenswerte in Investitionen, die unter Beriicksichtigung der Definition ESG-konformer Inves-
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titionen der Axxion S.A. 8kologische oder soziale Merkmale aufweisen.

In der EU-Taxonomie ist der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintréchtigungen” festgelegt, nach
dem taxonomiekonforme Investitionen die Ziele der EU-Taxonomie nicht erheblich beeintréchtigen diir-
fen, und es sind spezifische Unionskriterien beigefiigt.

Der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintréchtigungen” findet nur bei denjenigen dem Finanzpro-
dukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die die EU-Kriterien fiir kologisch nachhaltige Wirt-
schaftsaktivitsten beriicksichtigen. Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde liegen-
den Investitionen beriicksichtigen nicht die EU-Kriterien fiir dkologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitéten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen diirfen 8kologische oder soziale Ziele ebenfalls nicht erheblich
beeintrachtigen.

Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen
Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

Unter der Beriicksichtigung von nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren versteht man gemaly
ErwG 20 der Verordnung (EU) 2019/2088 diejenigen Auswirkungen von Investitionsentscheidungen, die
einen negativen Einfluss auf die Nachhaltigkeitsfaktoren haben. Die ESAs haben dazu in Anhang | der RTS
18 Haupt- und 46 Zusatzindikatoren definiert.

Der Teilfonds beriicksichtigt u.a. die folgenden PAls:

- CO2-FuBBabdruck

- Treibhausgas-Emissionen

- THG-Intensitat von Beteiligungsunternehmen

- Aktivitdten, die sich negativ auf Gebiete mit empfindlicher biologischer Vielfalt auswirken

- Verstdlle gegen die Grundsitze des UN Global Compact und die OECD-Leitlinien fiir multinationale
Unternehmen
Exposure zu umstrittenen Waffen (Antipersonenminen, Streumunition, chemische Waffen und biologische
Waffen)

Die Beriicksichtigung dieser Faktoren erfolgte durch Berechnung und Analyse der Werte und Daten. Hinzu
kommt die Erarbeitung von Strategien und Malinahmen zur periodischen Verbesserung oder Einhaltung
dieser Werte.

Um die wichtigsten negativen Auswirkungen beriicksichtigen zu kénnen, ist vor allem die Verfiigbarkeit der
Daten der Zielunternehmen wichtig. Derzeit ist diese Datengrundlage in vielen Bereichen noch nicht ausrei-
chend, weshalb eine Beriicksichtigung der PAls derzeit noch nicht fiir alle Investments in gleichem Mal3e
erfolgen kann.
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Vergleichswerte

PAI Leistung Leistung

2023 2022
1.THG-Emissionen (Tonnen CO2e) Scope-1 16212,05 6916,14
1.THG-Emissionen (Tonnen CO2e) Scope-2 2001,85 918,50
1.THG-Emissionen (Tonnen CO2e) Scope-3 152352,70 83753,29
1.THG-Emissionen (Tonnen CO2e) Scope-4 168257,84 91467,99
2.CO2-Fulabdruck 613,59 550,57
3.Treibhausgas-Intensitét von Beteiligungsunternehmen 137,77 1403,15
7.Aktivitaten, die sich negativ auf Gebiete mit empfindlicher 0,01% 0,00%

biologischer Vielfalt auswirken

10.VerstdRe gegen die Grundsétze des UN Global Compact 1,19% 0,00%
und die OECD-Leitlinien fiir multinationale Unternehmen

14.Exposure zu umstrittenen Waffen 0,00% 0,00%

Die nachstehende Tabelle zeigt die Ergebnisse der fiir diesen Fonds geltenden Nachhaltigkeitsindikatoren
basierend auf dem Durchschnitt der vier gewshlten Stichtage (31.03.2024, 28.06.2024, 30.09.2024,
31.12.2024).

Die Werte der beriicksichtigten nachteiligen Auswirkungen zeigen vor allem bei den THG-Emissionen teil-
weise einen groen Anstieg im Vergleich zum Vorjahr. Es ist jedoch festzustellen, dass der Anstieg haupt-
séchlich bei den absoluten THG-Emissionen zu verzeichnen ist wihrend die relativen Werte nahezu unver-
andert blieben. Dies deutet darauf hin, dass der Anstieg der absoluten Emissionen vor allem auf einem
Anstieg der Investitionsquote aufgrund des gestiegenen Fondsvolumens beruht. Zudem hat der Fonds aus
fundamentaler Sicht die Portfoliozusammensetzung im Laufe des Jahres veréndert. So wurden Sektoren mit
relativ geringen THG-Emissionen wie der Finanzsektor reduziert und dafiir in Sektforen mit relativ hohen
THG-Emissionen wie Versorger und Consumer Discretionaries investiert. Dies fiihrte zu einer Verschlechte-
rung der Scope 1, 2 und 3 Emissionen des Portfolios. Die THG-Intensitdt und der Carbon Footprint der
Unternehmen hat sich hingegen nur leicht verschlechtert, was auf interne Verbesserungen in einem Teil der
Portfoliounternehmen zuriickzufiihren ist.

Der Faktor zu Aktivititen, die sich negativ auf die Biodiversitat auswirken ist im Vergleich zum Vorjahr signi-
fikant angestiegen. Der Anstieg beruht jedoch nicht auf einer Portfolio&nderung sondern auf der Verbesse-
rung der Datenqualitdt. Der Wert wird konstant beobachtet und eine zukiinftige Verbesserung angestrebt.

Die iibrigen PAls zeigen nahezu keine Verdnderung im Vergleich zum vorangegangenen Berichtszeitraum

und blieben bei 0% bzw. konnten den Wert auf 0% senken, was als positiv zu bewerten ist. Insgesamt weist
der Fonds ein nachhaltiges und widerstandsfshiges Portfolio aus.
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Adverse sustainability indica-
tor

1. GHG Emissions

2. Carbon Footprint

3. GHG Intensity of investee

companies

7. Activities negatively affec-
ting biodiversity-sensitive
areas

10. Violations of UN Global
Compact principles and Orga-
nisation for Economic Coope-
ration and Development
(OECD) Guidelines for Multi-
national Enterprises

14. Exposure to controversial
weapons (anti-personne
mines, cluster munitions, che-
mical weapons and biological
weapons

Metric Durchschnitts- Durchschnitts- Durchschnitts-
Impact Coverage Eligible Assets

(4 Quartale) (4 Quartale) (4 Quartale)

A) Financed Scope 1 GHG emissions 32.018,24 97,10% 80,14%

(tons CO2e)

B) Financed Scope 2 GHG emissions 3.912,45 97,10% 80,14%

(tons CO2e)

C) Financed Scope 3 GHG emissions 268.295,19 96,95% 80,14%

(tons CO2e)

D) Total financed GHG emissions (tons 307.950,06 96,79% 80,14%

CO2e)

Carbon footprint (tons CO2e / EUR 615,79 96,79% 80,14%

million invested)

GHG Intensity of investee companies 1.169,13 98,09% 80,14%

(Total GHG emissions / EUR million

revenue)

Share of investments in investee 15,66% 98,25% 80,14%

companies with sites/operations located

in or near to biodiversity-sensitive areas

where activities of those investee

companies negatively affect those areas

Share of Investments in investee 0,00% 97,53% 80,14%

companies that have been involved in

violations of the UNGC principles for

OECD Guidelines for Multinational

Enterprises

Share of investments in investee 0,00% 97,67% 80,14%

companies involved in the manufacture or
selling of controversial weapons

Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

Die Angaben entsprechen dem Durchschnitt der Prozentwerte zum jeweiligen Quartalsende im Berichtszeit-

raum.

Die Klassifizierung in die einzelnen Sektoren wurde anhand der Bloomberg Industry Classification Standard

(BICS) vorgenommen.

Die Liste umfasst die folgen- Grofte Investitionen Sektor In % der Land
den Investitionen, auf die der Vermégenswerte
groBte Anteil der im Bezugs- Bankkonto EUR BDL_LU (BKT_EUR) 13,02% Luxemburg
zeifraum gefafigten Investitio- -, | ¢\2 bz bE (EUR_Call_DZ_DFE) 5,08% Bundesrep. Deutschland
nen des Finanzprodukts ent-
fiel: 01.01.2024 - Amazon.com Inc. Registered Shares DL -,01 E-Commerce - Discretionary 2,03% USA
31.12.2024 (US0231351067)
Alphabet Inc. Reg. Shs Cl. A DL-,001 Internet-Medien & -dienste 2,01% USA
(US02079K3059)
Oracle Corp. Registered Shares DL -,01 Software 1,72% USA
(US68389X1054)
Booking Holdings Inc. Registered Shares DL-,008  Internet-Medien & -dienste 1,36% USA

(US09857L1089)
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Die Vermégensallokation
gibt den jeweiligen Anteil der
Investitionen in bestimmte Ver-
mogenswerte an.

GroBte Investitionen Sektor In % der Land
Vermogenswerte

Roche Holding AG Inhaber-GenuBscheine o.N. Biotech und Pharma 1,25% Schweiz

(CH0012032048)

Microsoft Corp. Registered Shares DL-,00000625 Software 1,19% USA

(US5949181045)

Uber Technologies Inc. Registered Shares DL-, Internet-Medien & -dienste 1,15% USA

00001 (US90353T1007)

Newmont Corp. Registered Shares DL 1,60 Metalle & Bergbau 1,11% USA

(US6516391066)

Novartis AG Namens-Aktien SF 0,49 Biotech und Pharma 1,08% Schweiz

(CH0012005267)

Cencora Inc. Registered Shares DL -,01 Gesundheitseinrichtungen & 1,07% USA

(USO3073E1055) -dienste

Berkshire Hathaway Inc. Reg.Shares B New DL -, Versicherung 1,06% USA

00333 (US0846707026)

Nestlé S.A. Namens-Aktien SF -,10 Lebensmittel 1,04% Schweiz

(CH0038863350)

Salesforce Inc. Registered Shares DL -,001 Software 1,02% USA

(US79466L3024)

Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?

Wie sah die Vermégensallokation aus?

Das nachstehende Diagramm zeigt die Vermdgensaufteilung des Fonds zum 31.12.2024.
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Taxonomiekonform
(0,00%)

Investitionen — #1A Nachhaltig (0,00%)

#1B Andere
Skologische/soziale
Merkmale (87,91%)

Andere &kolo-

L———  #2 Andere (12,09%) gische (0,00%)

#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst die Investitionen des Finanzpro-
dukis, die zur Erreichung der beworbenen &kologischen oder sozialen Merkmale getétigt wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die iibrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf 8kologi-
sche oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft werden.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende Unterkate-
gorien:

- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst dkologisch und sozial nachhaltige Investi-
tionen.

- Die Unterkategorie #1B Andere dkologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die auf
dkologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht als nachhaltige Investitionen eingestuft
werden.

In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getitigt?

Der Anteil der Wertpapiere im Sektor fossile Brennstoffe betrug zum Berichtsstichtag 31.12.2024
9,05%.

Die Klassifizierung in die einzelnen Sektoren wurde anhand der Bloomberg Industry Classification Stan-
dard (BICS) vorgenommen.

Beim Portfolio Exposure zum 31.12.2024 handelt es sich nicht um einen Durchschnittswert fir den
Berichtszeitraum und es ist nicht représentativ fir das Portfoliorisiko an einem anderen Tag des
Geschéftsjahrs.

Sektor Anteil

Basiskonsumgiiter 6,21%
Getranke 0,75%
Einzel- & Grol3handel - Basisgiiter 0,55%
Basiskonsumgiiter 1,48%
Einzelhandel - Basisgiiter 0,50%
Haushaltsprodukte 1,23%
Lebensmittel 1,70%
Energie 9,05%
Erdsl- & Erdgasproduzenten 8,01%
Ol & Gas 1,04%
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Sektor Anteil

Erbringung von Finanz- und Versicherungsdienstl. 0,41%
Beteiligungsgesellschaften 0,41%
Finanzwesen 5,31%
Vermégensverwaltung 0,37%
Bankwesen 1,85%
Sonderfinanzierung 0,23%
Finanzdienstleistungen 0,16%
Versicherung 2,71%
Gebrauchsgiiter 14,54%
EH - Nichtbasis 2,93%
Auto 0,91%
Industrielle Dienstleistungen 0,58%
Produkte, Gebrauchsgiiter 3,42%
Bekleidungs- & Textilprodukte 1,84%
EH & GH - Gebrauchsgiiter 0,75%
Freizeitanlagen & -dienste 1,18%
E-Commerce - Discretionary 2,94%
Gesundheitswesen 9,59%
Gesundheitseinrichtungen & -dienste 1,56%
Medizinische Ausriistung & Gerite 0,52%
Biotech und Pharma 7,31%
Gesundheitswesen 0,21%
Industrie 2,63%
Industrielle Dienstleistungen 0,79%
Diversifizierte Industriewerte 0,83%
Maschinen 0,18%
Industrielle Supportdienste 0,43%
Raumfahrt & Verteidigung 0,40%
Kommunikation 9,82%
Unterhaltungsinhalt 1,41%
Internet-Medien & -dienste 6,83%
Kabel & Satelliten 0,31%
Telekommunikation 1,28%
Nicht klassifizierbar 17,78%
Nicht klassifiziert 17,78%
Regierung 2,08%
Supranationale 2,08%
Rohstoffe 7,50%
Metalle & Bergbau 5,65%
Chemikalien 1,57%
Baustoffe 0,29%
Technologie 11,67%
Software 5,73%
Software- & Tech-Dienste 0,46%
Halbleiter 1,18%
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Sektor Anteil

Technologiedienste 3,69%
Technologiehardware 0,61%
Versorgung 3,40%
Gas- & Wasserversorgung 0,18%
Stromversorgung 2,40%
Versorger 0,82%

Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweliziel mit der EU-Taxonomie
konform?

Mit Blick auf die EU-Taxono- Wourde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Titigkeiten im Bereich fossi-
it enfarmiE: ukssn dle les Gas und/oder Kernenergie investiert'?

Kriterien fiir fossiles Gas die

Begrenzung der Emissionen |:| Ja:

und die Umstellung auf voll

erneuerbare Energie oder

CO,arme Kraﬂsfoffg e Ij In fossiles Gas |:| In Kernenergie

2035. Die Kriterien fiir Kern-

energie beinhalten umfas- Nein

sende Sicherheits- und Abfall-
entsorgungsvorschriften.

'Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie
zur Einddmmung des Klimawandels ("Klimaschutz"”) beitragen und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich
beeintrachtigen - siehe Erlduterung am linken Rand. Die vollstindigen Kriterien fiir EU-taxonomiekonforme
Wirtschaftstétigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in der Delegierten Verordnung (EU)
2022/1214 der Kommission festgelegt.
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Taxonomiekonforme Téatigkei-
ten, ausgedriickt durch den
Anteil der:

- Umsatzerlése, die den
Anteil der Einnahmen aus
umweltfreundlichen Aktivita-
ten der Unternehmen, in die
investiert wird, widerspiegeln
- Investitionsausgaben
(CapEx), die die umwelt-
freundlichen Investitionen der
Unternehmen, in die investiert
wird, aufzeigen, z.B. fiir den
Ubergang zu einer griinen
Wirtschaft

- Betriebsausgaben (OpEx),
die die umweltfreundlichen
betrieblichen Aktivititen der
Unternehmen, in die investiert
wird, widerspiegeln

Erméglichende Tatigkeiten
wirken unmittelbar ermégli-
chend darauf hin, dass
andere Tatigkeiten einen
wesentlichen Beitrag zu den
Umwelizielen leisten.

Ubergangstatigkeiten sind
Tatigkeiten, fiir die es noch
keine CO-armen Alternativen
gibt und die unter anderem
Treibhausgasemissionswerte
aufweisen, die den besten
Leistungen entsprechen.

Die nachstehenden Grafiken zeigen den Mindestprozentsatz der EU-taxonomiekonformen Investi-
tionen in Griin. Da es keine geeignete Methode zur Bestimmung der Taxonomiekonformitit von
Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik die Taxonomiekonformitit in Bezug auf alle Investitio-
nen des Finanzprodukis einschlieBlich der Staatsanleihen, wihrend die zweite Grafik die Taxono-
miekonformitit nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukis zeigt, die keine Staatsanlei-
hen umfassen.

1. Taxonomiekonformitét der Investitionen 2. Taxonomiekonformitat der Investitionen
einschlieBlich Staatsanleihen* ohne Staatsanleihen*
o 0%
[§] tz- Umsatz-
Umsatz 100% erlbse 100%
0% 0% 0% 0% 0% 0%
0% ov
CapEx 100% CapEx 100%
0% 0% 0% 0% 0% 0%
0% 0%
OpEx 100% OpEx 1eierE
0% 0% 0% 0% 0% 0%
0% 50% 100% 0% 50% 100%
M Taxonomiekonform: Fossiles Gas M Taxonomiekonform: Fossiles Gas
M Taxonomiekonform: Kernenergie u Taxonom!ekonform: Kernenergie )
M Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie) M Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie)
Nicht taxonomiekonform Nicht taxonomiekonform

Diese Grafik gibt 100% der Gesamtinvestitionen wieder.

*Fiir die Zwecke dieser Grafiken umfasst der Begriff ,Staatsanleihen” alle Risikopositionen gegeniiber
Staaten.

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstitigkeiten und erméglichende Titig-
keiten geflossen sind?

Von den 0,00 % der nachhaltigen Investitionen mit einem an der EU-Taxonomie ausgerichteten Umwelt-
ziel entfielen 0,00 % auf Ubergangsaktivititen und 0,00 % auf unterstiitzende Aktivitéten.

Art der Wirtschaftstitigkeit Anteil

Ermdglichende Tétigkeiten 0,00%

Ubergangstatigkeiten 0,00%
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Wie hat sich der Anteil der Investitionen, die mit der EU-Taxonomie in Einklang gebracht wur-
den, im Vergleich zu friiheren Bezugszeitrdumen entwickelt?

Referenzperiode Anteil

EU-Taxonomie-konformer Investitionen
2023 0,00%
2024 0,00%

Welche Investitionen fielen unter , Andere Investitionen”, welcher Anlagezweck wurden
@ mit ihnen verfolgt und gab es einen 8kologischen oder sozialen Mindestschutz?
12,09% der Anlagen des Teilfonds Fonds wurden in "#2 Andere Investitionen” getatigt. Hierzu
zghlen Bankguthaben sowie fliissige Mittel und Derivate, denen kein Einzeltitel zugrunde liegt.
Diese Investitionen dienen zur Absicherung, zu Diversifikationszwecken und zur Liquiditétssteue-
rung, aber nicht zur Erreichung der &kologischen und sozialen Merkmale.
Fiir diese Investitionen gilt kein dkologischer und sozialer Mindestschutz

[ Welche MalBnahmen wurden wihrend des Bezugszeitraums zur Erfiillung
der dkologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?

Die Einhaltung der nachhaltigkeitsbezogenen Anlagegrenzen werden zusammen mit allen weiteren Anlage-
grenzen auf taglicher Basis in unserem Compliance-Tool iiberwacht.
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RegelmiBige Informationen zu den in Artikel 8 Absitze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU) 2019/2088 und Artikel 6
Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukien

Name des Produkts: Unternehmenskennung (LEI-Code):

SQUAD - European Convictions 529900RQY5V|CLBXOX63

Eine nachhaltige Investition ve
ist eine Invesfition in eine Wirt Okologische und/oder soziale Merkmale
schaftstatigkeit, die zur Errei-
chung eines Umweltziels oder
sozialen Ziels beitrégt, voraus-
gesetzt, dass diese Investition
keine Umweliziele oder sozia-

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

len Ziele erheblich beeintréch-

tigt und die Unternehmen, in . Ja CJ Nein

die investiert wird, Verfahrens-

weisen einer guten Unterneh- Es wurden damit nachhaltige Investitio- |:| Es wurden damit 8kologische/soziale Merkmale

mensfiihrung anwenden. nen mit einem Umweliziel getétigh: _ beworben und obwohl keine nachhaltigen Investiti-
% onen angestrebt wurden, enthielt es _% an nachhal-

Die EU-Taxonomie ist ein
Klassifikationssystem, das in
der Verordnung (EU)
2020/852 festgelegt ist und

tigen Investitionen

ein Verzeichnis von 6kolo- |:| in Wirtschaftstatigkeiten, die nach |:| mit einem Umweliziel in Wirtschaftstétig-
gisch nachhaltigen Wirt- der EU-Taxonomie als ékologisch keiten, die nach der EU-Taxonomie als
sc_hafmsﬁgke"e" o s nachhaltig einzustufen sind dkologisch nachhaltig einzustufen sind
Diese Verordnung umfasst

kein Verzeichnis der sozial

nachhaltigen Wirtschaftstatig-

keit. Nachhaltige Investitionen I:' in Wirtschaftstétigkeiten, die nach I:' mit einem Umweliziel in Wirtschaftstétig-
mit einem Umweltziel kénnten der EU-Taxonomie nicht als 6kolo- keiten, die nach der EU-Taxonomie nicht
fa.x‘::°miek°nf°rm sein oden gisch nachhaltig einzustufen sind als 6kologisch nachhaltig einzustufen
et sind

I:I mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit nachhaltige Investitio- Es wurden damit dkologische/soziale Merkmale
nen mit einem sozialen Ziel gefétigt: _ beworben, aber keine nachhaltigen Investitionen
% getatigt.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen
und/oder sozialen Merkmale erfiillt?

Mit Nachhaltigkeitsindikato- Mit diesem Finanzprodukt, werden dkologische oder soziale Merkmale beworben, jedoch keine nachhalti-
ren wird gemessen, inwieweit ~ gen Investitionen getatigt. Unter dkologischen oder sozialen Merkmalen werden Investitionen verstanden,
die mit dem Finanzprodukt ~ die bestimmte Mindeststandards aus den Bereichen Umwelt, Soziales und Unternehmensfiihrung einhalten.
beworbenen dkologischen  Dazu zshlen unter anderem der Ausschluss von Geschéftsaktivititen, die nach eigener Definition nicht nach-
oder sozialen Merkmale haltig sind sowie Investitionen mit einem positiven Einfluss auf ein Nachhaltigkeitsziel oder einer hohen

erreicht werden. Nachhaltigkeitsleistung innerhalb einer Branche.
Die Einhaltung der kologischen und sozialen Merkmale bei diesem Finanzprodukt wurde durch die Bewer-

tung der Nachhaltigkeitsindikatoren auf Basis der Daten externer Datenanbieter oder offizieller Publikatio-
nen gepriift. Es wurde zusétzlich regelmélBig gepriift, ob die gesetzten Ausschlusskriterien und Indikatoren
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weit

erhin Anwendung finden und eingehalten werden kénnen. Dieses Finanzprodukt trug zu keinem

Umweliziel im Sinne von Art. 9 der Taxonomieverordnung bei.

38

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Mit dem Finanzprodukt werden 6kologische und soziale Merkmale beworben. Dies erfolgt durch eine
Strategie aus aktiven und passiven Elementen, die in den vorvertraglichen Informationen sowie unter
https://www.axxion.lu/de/esg niher beschrieben werden. Am Stichtag 31.12.2024 wiesen 88,80%
seiner Vermdgenswerte unter Beriicksichtigung der Definition ESG-konformer Investitionen der Axxion
S.A. dkologische und/oder soziale Merkmale auf.

Daneben gelten die folgenden Ausschlusskriterien als Mindestschutz:

Unternehmen, die Umsatz mit der Produktion und / oder dem Vertrieb von kontroversen Waffen
erwirtschaften.

Produktion und / oder dem Vertrieb von konventionellen Waffen (Umsatztoleranz 5%)

Produktion von Tabakerzeugnissen (Umsatztoleranz 5%)

Produktion und / oder Vertrieb von Kohle und / oder Kohleverstromung (Umsatztoleranz 25%)

- schwerwiegende VerstéB3e gegen UN Global Compact

Der Teilfonds hat nicht in Wertpapiere von Staatsemittenten investiert, die nach dem Freedom House
Index als ,,not free” eingestuft sind.

Der Fonds hat zum Stichtag, 31.12.2024, nicht in Zielfonds investiert. Sofern wéhrend der Berichtsperi-
ode in Zielfonds investiert wurde, wurde sichergestellt, dass diese unter Artikel 2 Nr. 7 ¢ oder einer
Kombination daraus (z. Bsp. Nr. 7a und 7c) der MiFID Il Delegierten Verordnung (EU) 2017/565 fallen
oder als Artikel 9 der Verordnung (EU) 2019/2088 klassifiziert waren.

Alle Ausschliisse wurden eingehalten.

Im Rahmen der ESG-Strategie des Fonds wurden bei Investmententscheidungen zusétzlich die nachteili-
gen Auswirkungen, die Investitionen auf dkologische und soziale Nachhaltigkeitsfaktoren (u.a. in den
Bereichen Klima, Soziales, Unternehmensfiihrung oder Menschen-rechte) haben kénnten (sog. Principle
Adverse Impacts oder PAls), beriicksichtigt. Weitere Informationen hierzu befinden sich im Abschnitt
.Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeits-
faktoren beriicksichtigt?”.

... und im Vergleich zu vorangegangenen Zeitrdumen?

Im Vergleich zum vorangegangenen Berichtszeitraum haben die Nachhaltigkeitsindikatoren wie folgt
abgeschnitten:

- Alle Ausschliisse wurden wie im vorherigen Zeitraum durchgehend eingehalten.
Der Vergleich der nachteiligen Nachhaltigkeitsauswirkungen findet sich im Abschnitt ,Wie wurden
bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren
beriicksichtigt?”.

Das Finanzprodukt investierte ebenso wie im vorangegangen Berichtszeitraum mindestens 51% sei-



SQUAD - European Convictions

ner Vermégenswerte in Investitionen, die unter Beriicksichtigung der Definition ESG-konformer Inves-

titionen der Axxion S.A. &kologische oder soziale Merkmale aufweisen.

In der EU-Taxonomie ist der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintréchtigungen” festgelegt, nach
dem taxonomiekonforme Investitionen die Ziele der EU-Taxonomie nicht erheblich beeintréchtigen diir-
fen, und es sind spezifische Unionskriterien beigefiigt.

Der Grundsatz , Vermeidung erheblicher Beeintrdchtigungen” findet nur bei denjenigen dem Finanzpro-
dukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die die EU-Kriterien fiir kologisch nachhaltige Wirt-
schaftsaktivitdten beriicksichtigen. Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde liegen-
den Investitionen beriicksichtigen nicht die EU-Kriterien fiir dkologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitéten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen diirfen 8kologische oder soziale Ziele ebenfalls nicht erheblich
beeintrachtigen.

Typ, Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen
1 Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?
g g g

Unter der Beriicksichtigung von nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren versteht man gemaly
ErwG 20 der Verordnung (EU) 2019/2088 diejenigen Auswirkungen von Investitionsentscheidungen, die
einen negativen Einfluss auf die Nachhaltigkeitsfaktoren haben. Die ESAs haben dazu in Anhang | der RTS
18 Haupt- und 46 Zusatzindikatoren definiert.

Der Teilfonds beriicksichtigt u.a. die folgenden PAls:

- CO2-FulBabdruck

- Treibhausgas-Emissionen

- THG-Intensitat von Beteiligungsunternehmen

- Aktivitdten, die sich negativ auf Gebiete mit empfindlicher biologischer Vielfalt auswirken

- Verstolle gegen die Grundsitze des UN Global Compact und die OECD-Leitlinien fiir multinationale
Unternehmen
Exposure zu umstrittenen Waffen (Antipersonenminen, Streumunition, chemische Waffen und biologische
Waffen)

Die Beriicksichtigung dieser Faktoren erfolgte durch Berechnung und Analyse der Werte und Daten. Hinzu
kommt die Erarbeitung von Strategien und Malinahmen zur periodischen Verbesserung oder Einhaltung
dieser Werte.

Um die wichtigsten negativen Auswirkungen beriicksichtigen zu kénnen, ist vor allem die Verfigbarkeit der
Daten der Zielunternehmen wichtig. Derzeit ist diese Datengrundlage in vielen Bereichen noch nicht ausrei-
chend, weshalb eine Beriicksichtigung der PAls derzeit noch nicht fiir alle Investments in gleichem Mal3e

erfolgen kann.

Vergleichswerte
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PAI Leistung Leistung

2023 2022
1.THG-Emissionen (Tonnen CO2e) Scope-1 1363,37 1224,88
1.THG-Emissionen (Tonnen CO2e) Scope-2 752,30 1436,52
1.THG-Emissionen (Tonnen CO2e) Scope-3 26992,27 58121,15
1.THG-Emissionen (Tonnen CO2e) Scope-4 29225,01 60764,99
2.CO2-Fullabdruck 193,35 442,02
3.Treibhausgas-Intensitat von Beteiligungsunternehmen 181,45 511,90
7.Aktivititen, die sich negativ auf Gebiete mit empfindlicher 0,00% 0,00%

biologischer Vielfalt auswirken

10.VerstdBe gegen die Grundsétze des UN Global Compact 0,00% 0,00%
und die OECD-Leitlinien fiir multinationale Unternehmen

14.Exposure zu umstrittenen Waffen 0,00% 0,00%

Die nachstehende Tabelle zeigt die Ergebnisse der fiir diesen Fonds geltenden Nachhaltigkeitsindikatoren
basierend auf dem Durchschnitt der vier gewshlten Stichtage (31.03.2024, 28.06.2024, 30.09.2024,
31.12.2024).

Die Werte der beriicksichtigten nachteiligen Auswirkungen zeigen vor allem bei den THG-Emissionen teil-
weise grolle Schwankungen im Laufe des Jahres, blieben jedoch im Vergleich zwischen Q4 2024 und Q2
2023 relativ stabil auf dem Niveau des Vorjahres. Seit Q1 23 ist ein Anstieg der absoluten Zahlen aufgrund
einer hheren Investitionsquote und stdrkerem zyklischem Engagement zu beobachten. Generell ist festzu-
stellen, dass der Anstieg des durchschnittlichen Niveaus fiir das Jahr zwar gestiegen ist, dieser Anstieg
jedoch irrefiihrend ist, da er auf das zyklische Engagement des Fonds zuriickzufiihren ist und nicht auf
einen langfristigen Anstieg der Emissionen. Hinzu kommt die gestiegene Coverage im Laufe des Berichts-
zeitraums um knapp 10%, was ebenfalls fiir einen Anstieg der Emissionen verantwortlich ist.

Die relativen Werte der THG-Emissionen zeigen dagegen nur einen geringere Verdnderung im Vergleich
zum Vorjahr.

Der Faktor zu Aktivitdten, die sich negativ auf die Biodiversitat auswirken ist im Vergleich zum Vorjahr leicht
angestiegen, bleibt jedoch weiterhin in einem unbedenklichen Rahmen. Es ist davon auszugehen, dass die-
ser geringe Anstieg vor allem auf die Verbesserung der Datenqualitét zuriickzufiihren ist.

Die ubrigen PAls zeigen keine Verénderung im Vergleich zum vorangegangenen Berichtszeitraum und blie-
ben konstant bei 0%, was als positiv zu bewerten ist. Insgesamt weist der Fonds ein nachhaltiges und wider-
standsfshiges Portfolio aus.
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Die Liste umfasst die folgen-
den Investitionen, auf die der
groBte Anteil der im Bezugs-
zeitraum gefdtigten Investitio-
nen des Finanzprodukts ent-
fiel: 01.01.2024 -
31.12.2024

Adverse sustainability indica-
tor

1. GHG Emissions

2. Carbon Footprint

3. GHG Intensity of investee

companies

7. Activities negatively affec-
ting biodiversity-sensitive

areas

10. Violations of UN Global
Compact principles and Orga-
nisation for Economic Coope-
ration and Development
(OECD) Guidelines for Multi-
national Enterprises

14. Exposure to controversial
weapons (anti-personne
mines, cluster munitions, che-
mical weapons and biological
weapons

companies involved in the manufacture or
selling of controversial weapons

Metric Durchschnitts- Durchschnitts- Durchschnitts-
Impact Coverage Eligible Assets

(4 Quartale) (4 Quartale) (4 Quartale)

A) Financed Scope 1 GHG emissions 3.922,44 37,50% 85,59%

(tons CO2e)

B) Financed Scope 2 GHG emissions 1.092,65 37,50% 85,59%

(tons CO2e)

C) Financed Scope 3 GHG emissions 35.375,02 37,50% 85,59%

(tons CO2e)

D) Total financed GHG emissions (tons 39.662,31 37,50% 85,59%

CO2e)

Carbon footprint (tons CO2e / EUR 247,45 37,50% 85,59%

million invested)

GHG Intensity of investee companies 253,79 38,52% 85,59%

(Total GHG emissions / EUR million

revenue)

Share of investments in investee 1,02% 37,50% 85,59%

companies with sites/operations located

in or near to biodiversity-sensitive areas

where activities of those investee

companies negatively affect those areas

Share of Investments in investee 0,00% 38,52% 85,59%

companies that have been involved in

violations of the UNGC principles for

OECD Guidelines for Multinational

Enterprises

Share of investments in investee 0,00% 97,59% 85,59%

Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

Die Angaben entsprechen dem Durchschnitt der Prozentwerte zum jeweiligen Quartalsende im Berichtszeit-

raum.

Die Klassifizierung in die einzelnen Sektoren wurde anhand der Bloomberg Industry Classification Standard

(BICS) vorgenommen.

GroBte Investitionen Sektor In % der Land
Vermoégenswerte

Callgeld EUR DZ_DE (EUR_Call_DZ_DE) 7,03%  Bundesrep. Deutschland
Bankkonto EUR BDL_LU (BKT_EUR) 4,27% Luxemburg
Callgeld EUR DZ_LU (EUR_CALL_DZ_LU) 4,25% Luxemburg
KSB SE & Co. KGaA Inhaber-Vorzugsakt.o.St.o.N. Maschinen 3,50%  Bundesrep. Deutschland
(DE0006292030)

STEF S.A. Actions Port. EO 1 (FROO00064271) Transportwesen & Logistik 3,06% Frankreich
Hornbach Holding AG&Co.KGaA Inhaber-Aktien EH - Nichtbasis 2,72%  Bundesrep. Deutschland
o.N. (DE0006083405)

SCOR SE Act.au Porteur EO 7,8769723 Versicherung 2,71% Frankreich

(FRO010411983)

41



SQUAD - European Convictions

GrofBte Investitionen Sektor In % der Land
Vermogenswerte

74Software Actions Port. EO 2 (FRO011040500) Software 2,70% Frankreich

Linedata Services S.A. Actions Port. EO 1 Software 2,60% Frankreich

(FRO004156297)

The Property Franchise Gr. PLC Registered Shares Immobiliendienste 2,49% Grol3britannien

LS - 01 (GBOOBHOWFH67)

alt_Societe LDC S.A. Actions Port. EO 0,40 Lebensmittel 2,47% Frankreich

(FRO013204336)

SigmaRoc PLC Registered Shares LS -,01 Baustoffe 2,46% GroRbritannien

(GBOOBYX5K988)

RAG-Stiftung Umtauschanl. v.2022(2029) Rohstoffe 2,00%  Bundesrep. Deutschland

(DEOOOA30VPNY)

Cogelec S.A. Actions au Porteur EO-,45 Technologiehardware 1,91% Frankreich

(FROO13335742)

Bolloré SE Actions Port. EO 0,16 (FRO000039299) Unterhaltungsinhalt 1,86% Frankreich

o
- - ‘ Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?

Die Vermégensallokation
gibt den jeweiligen Anteil der
Investitionen in bestimmte Ver-
mogenswerte an.

42

Wie sah die Vermégensallokation aus?

Das nachstehende Diagramm zeigt die Vermdgensaufteilung des Fonds zum 31.12.2024.

Taxonomiekonform
(0,00%)

Investitionen — #1A Nachhaltig (0,00%)

#1B Andere
Skologische/soziale
Merkmale (88,80%)

Andere &kolo-

L——  #2 Andere (11,20%) gische (0,00%)

#1 Ausgerichtet auf dkologische oder soziale Merkmale umfasst die Investitionen des Finanzpro-
dukts, die zur Erreichung der beworbenen dkologischen oder sozialen Merkmale getatigt wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die iibrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf 8kologi-
sche oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft werden.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende Unterkate-
gorien:

- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst 8kologisch und sozial nachhaltige Investi-
tionen.

- Die Unferkategorie #1B Andere Skologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die auf
dkologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht als nachhaltige Investitionen eingestuft
werden.
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In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getitigt?

Der Anteil der Wertpapiere im Sektor fossile Brennstoffe betrug zum Berichtsstichtag 31.12.2024
2,58%.

Die Klassifizierung in die einzelnen Sektoren wurde anhand der Bloomberg Industry Classification Stan-
dard (BICS) vorgenommen.

Beim Portfolio Exposure zum 31.12.2024 handelt es sich nicht um einen Durchschnittswert fiir den

Berichtszeitraum und es ist nicht reprasentativ fiir das Portfoliorisiko an einem anderen Tag des
Geschéftsjahrs.

Sektor Anteil

Basiskonsumgiiter 4,51%
Einzelhandel - Basisgiiter 0,18%
Lebensmittel 4,33%

Energie 4,64%
Erdsl- & Erdgasproduzenten 2,58%
Rohstoffe 2,06%

Finanzwesen 8,33%
Institutionelle Finanzdienstleistungen 1,45%
Sonderfinanzierung 1,62%
Versicherung 2,78%
Bankwesen 2,48%

Gebrauchsgiiter 10,44%
E-Commerce - Discretionary 0,60%
Freizeitanlagen & -dienste 1,38%
EH - Nichtbasis 4,63%
Auto 0,96%
Freizeitartikel 1,41%
Hausbau 1,45%

Gesundheitswesen 511%
Gesundheitseinrichtungen & -dienste 1,86%
Medizinische Ausriistung & Gerate 2,61%
Biotech und Pharma 0,63%

Immobilien 2,68%
Immobiliendienste 2,68%

Industrie 20,00%
Elektrische Gerate 0,58%
Industrielle Zwischenprodukte 0,86%
Technik & Bau 1,44%
Transportwesen & Logistik 3,32%
Maschinen 7,60%
Kommerzielle Supportdienste 5,28%
Industrielle Supportdienste 0,93%

Kommunikation 6,75%
Telekommunikation 0,61%
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Sektor Anteil

Werbung & Marketing 0,39%
Verlagswesen & Rundfunk 1,51%
Unterhaltungsinhalt 4,24%
Nicht klassifizierbar 14,41%
Nicht klassifiziert 14,41%
Rohstoffe 8,37%
Rohstoffe 0,64%
Stahl 1,46%
Baustoffe 3,51%
Chemikalien 1,38%
Container & Verpackung 0,52%
Metalle & Bergbau 0,87%
Technologie 14,76%
Technologiehardware 3,85%
Halbleiter 0,39%
Technologiedienste 2,05%
Software 8,47%

Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweliziel mit der EU-Taxonomie
konform?

Mit Blick auf die EU-Taxono- Wurde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Titigkeiten im Bereich fossi-
it e uikssen die les Gas und/oder Kernenergie investiert'?

Kriterien fiir fossiles Gas die

Begrenzung der Emissionen |:| Ja:

und die Umstellung auf voll

erneuerbare Energie oder

CO -arme Kraftstoffe bis Ende Ij In fossiles Gas |:| In Kernenergie

2035. Die Kriterien fiir Kern-

energie beinhalten umfas- .

sende Sicherheits- und Abfall- Nein

entsorgungsvorschriften.

"Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie
zur Einddmmung des Klimawandels ("Klimaschutz"”) beitragen und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich
beeintrachtigen - siehe Erlauterung am linken Rand. Die vollstindigen Kriterien fiir EU-taxonomiekonforme
Wirtschaftstétigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in der Delegierten Verordnung (EU)
2022/1214 der Kommission festgelegt.
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Taxonomiekonforme Téatigkei-
ten, ausgedriickt durch den
Anteil der:

- Umsatzerlése, die den
Anteil der Einnahmen aus
umweltfreundlichen Aktivita-
ten der Unternehmen, in die
investiert wird, widerspiegeln
- Investitionsausgaben
(CapEx), die die umwelt-
freundlichen Investitionen der
Unternehmen, in die investiert
wird, aufzeigen, z.B. fiir den
Ubergang zu einer griinen
Wirtschaft

- Betriebsausgaben (OpEx),
die die umweltfreundlichen
betrieblichen Aktivititen der
Unternehmen, in die investiert
wird, widerspiegeln

Erméglichende Tatigkeiten
wirken unmittelbar ermégli-
chend darauf hin, dass
andere Tatigkeiten einen
wesentlichen Beitrag zu den
Umwelizielen leisten.

Ubergangstatigkeiten sind
Tatigkeiten, fiir die es noch
keine CO-armen Alternativen
gibt und die unter anderem
Treibhausgasemissionswerte
aufweisen, die den besten
Leistungen entsprechen.

Die nachstehenden Grafiken zeigen den Mindestprozentsatz der EU-taxonomiekonformen Investi-
tionen in Griin. Da es keine geeignete Methode zur Bestimmung der Taxonomiekonformitit von
Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik die Taxonomiekonformitit in Bezug auf alle Investitio-
nen des Finanzprodukis einschlieBlich der Staatsanleihen, wihrend die zweite Grafik die Taxono-
miekonformitit nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukis zeigt, die keine Staatsanlei-
hen umfassen.

1. Taxonomiekonformitét der Investitionen 2. Taxonomiekonformitat der Investitionen
einschlieBlich Staatsanleihen* ohne Staatsanleihen*
o 0%
[§] tz- Umsatz-
Umsatz 100% erlbse 100%
0% 0% 0% 0% 0% 0%
0% ov
CapEx 100% CapEx 100%
0% 0% 0% 0% 0% 0%
0% 0%
OpEx 100% OpEx eierE
0% 0% 0% 0% 0% 0%
0% 50% 100% 0% 50% 100%
M Taxonomiekonform: Fossiles Gas M Taxonomiekonform: Fossiles Gas
M Taxonomiekonform: Kernenergie u Taxonom!ekonform: Kernenergie )
M Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie) M Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie)
Nicht taxonomiekonform Nicht taxonomiekonform

Diese Grafik gibt 100% der Gesamtinvestitionen wieder.

*Fiir die Zwecke dieser Grafiken umfasst der Begriff ,Staatsanleihen” alle Risikopositionen gegeniiber
Staaten.

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstitigkeiten und erméglichende Titig-
keiten geflossen sind?

Von den 0,00 % der nachhaltigen Investitionen mit einem an der EU-Taxonomie ausgerichteten Umwelt-
ziel entfielen 0,00 % auf Ubergangsaktivititen und 0,00 % auf unterstiitzende Aktivitéten.

Art der Wirtschaftstitigkeit Anteil

Ermdglichende Tétigkeiten 0,00%

Ubergangstatigkeiten 0,00%
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Wie hat sich der Anteil der Investitionen, die mit der EU-Taxonomie in Einklang gebracht wur-
den, im Vergleich zu friiheren Bezugszeitrdumen entwickelt?

Referenzperiode Anteil

EU-Taxonomie-konformer Investitionen
2023 0,00%
2024 0,00%

©

Welche Investitionen fielen unter , Andere Investitionen”, welcher Anlagezweck wurden
mit ihnen verfolgt und gab es einen 8kologischen oder sozialen Mindestschutz?

11,20% der Anlagen des Teilfonds Fonds wurden in "#2 Andere Investitionen” getatigt. Hierzu
zihlen Bankguthaben sowie fliissige Mittel und Derivate, denen kein Einzeltitel zugrunde liegt.
Diese Investitionen dienen zur Absicherung, zu Diversifikationszwecken und zur Liquiditétssteue-
rung, aber nicht zur Erreichung der &kologischen und sozialen Merkmale.
Fiir diese Investitionen gilt kein dkologischer und sozialer Mindestschutz

Welche MalBnahmen wurden wihrend des Bezugszeitraums zur Erfiillung
der dkologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?

Die Einhaltung der nachhaltigkeitsbezogenen Anlagegrenzen werden zusammen mit allen weiteren Anlage-
grenzen auf taglicher Basis in unserem Compliance-Tool iiberwacht.
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